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Index to Wisconsin Tax Bulletin, 
Prior Issues Through October 2015 

This index will help you locate reference materials and court case summaries contained in prior issues of the Wisconsin 
Tax Bulletin (WTB).  The index references information contained in WTB issues 1 to 191 (through October 2015), 
regarding taxes administered by the department’s Income, Sales, and Excise Tax Division. 

The numbers appearing at the end of an entry are the WTB issue number and page number where information appeared. 
For example, in Section A, “Airline employees … 39-12,94-32” means that information about airline employees can be 
found on page 12 of WTB #39, and on page 32 of WTB #94. 

The index is divided into the following sections: 
 
A. Individual Income Tax (Including Farmland 

Preservation Credit and Homestead Credit) (p. 1) 

B. Corporation Franchise and Income Tax (p. 11) 

C. Withholding of Tax (p. 16) 

D. Sales and Use Tax (Including County, Stadium, 
Local Exposition District, and Premier Resort Area 
Taxes and Rental Vehicle, Limousine, and Dry 
Cleaning Fees) (p. 17) 

E. Gift Tax (p. 25) 

F. Inheritance and Estate Tax (p. 25) 

G. Cigarette Tax (Including Drug Tax) (p. 26) 

H. Tobacco Products Tax (p. 26) 

I. Beer (Fermented Malt Beverage) Tax (p. 27) 

J. Intoxicating Liquor and Wine Tax (p. 28) 

K. Motor Vehicle Fuel, Alternate Fuels and General 
Aviation Fuel Tax (p. 29) 

L. Cases Summarized in “Report on Litigation” 
Sections (p. 32) 

 
 
A.  INDIVIDUAL INCOME TAX (Including Farmland Preservation Credit and Homestead Credit) 
 
ABLE accounts .......................................................... 189-4 
Accelerated cost recovery system (ACRS) (see 

“Depreciation”) 
Accumulated distributions from trusts ....................... 47-22 
Addresses 

district offices ......................................................... 29-5 
general ...................................... 142-20,147-26,151-25 

Adjusted gross income, Wisconsin, defined .... 43-54,52-6 
Advance payments 

declarations (see “Declaration of estimated tax”) 
deposit during appeal ............................................ 47-8 
real estate taxes ................................................... 48-13 

Airline employees ........................................... 39-12,94-32 
Alimony - deduction allowed to nonresidents ......... 116-10 
Allocation of income 

apportionment ........................... 135-22,144-11,160-13 
covenant not to compete ..................................... 154-9 
negative income items ........................................... 56-2 
reciprocity 

Maryland termination ........................................ 79-4 
Roth IRA rollovers .............................................. 112-29 
telecommuting and mobile employees .............. 171-13 

Alternative methods of filing, authority to  
prescribe ............................................................... 104-41 

Alternative minimum tax (see “Minimum tax”) 
Amended returns ....................................................... 101-2 

electronic filing not permitted ............................... 119-8 
federal 30% bonus depreciation ........................ 133-16 
income tax ...................... 3-2,4-1,8-1,16-2,87-26,101-2 

Amended returns (cont’d.) 
required when amending federal or  

out-of-state returns .................. 1-4,2-1,4-1,13-2,28-2, 
32-2,37-2,41-3,44-3,48-4,53-5,58-6,73-37,153-7 

Amnesty (see “Tax amnesty”) 
Angel investment credit ........ 138-42,145-5,146-6,154-10, 

160-4,162-15,167-3,175-6,180-14 
Annuities (see “Retirement benefits” and “Retirement 

funds exempt”) 
Annuity payments - military survivor benefits ............. 16-7 
Appeals 

appeal procedure ........................................... 19-6,29-3 
appeals process revised ...................................... 113-4 
closing agreement, stipulation ........................... 140-22 
earned income credit ........................................... 145-7 
Tax Appeals Commission (see “Tax Appeals 

Commission”) 
underpayment of estimated tax - interest ............ 59-12 

Apportionment (see “Allocation of income”) 
Armed forces member tax credit  ................. 116-9,144-11 
Assessments 

interest (see “Interest”) 
Internal Revenue Service adjustments ............. 1-4,4-1 
office audit authority (see “Authority to audit”) 
penalties (see “Penalties”) 
statute of limitations (see “Statute of limitations - 

assessments and refunds”) 
writ of mandamus - effective 7-31-81 through  

4-29-86 ................................................................ 24-6 
ATV incentive payments (2007 to 2014) ...... 154-10,189-6 

Authority to audit 
homestead credit (see “Homestead credit”) 
office audit ....................................................... 4-1,46-2 
statute of limitations (see “Statute of limitations - 

assessments and refunds”) 
Basis of assets (also see “Gain or loss”) 

acquired before becoming resident............. 47-2,48-10 
acquired by inheritance ............................... 26-1,38-14 
acquired from a decedent - deaths on or  

after 8-1-87 ......................................................... 52-6 
transitional adjustments 

constant basis................................................. 30-17 
Beginning farmer and farm asset owner credit - 2011 to 

2013 ...............................................162-18,170-2,180-13 
Biodiesel fuel production credit - 2012  

and 2013 ......................................154-13,162-13,180-13 
Bonds 

amortization of bond premium - state and  local bonds 
(see “Interest income, municipal and state bonds”) 

Breast cancer research donation ........................... 138-41 
Business development credit ................................... 189-8 
Business expenses (also see “Entertainment expenses’’ 

and “Travel expenses”) 
moving expenses - modification ............................ 87-6 

Campaign fund check off (see “Election  
campaign fund check off”) 

Capital gains 
deferral – 2011 and thereafter ................ 172-15,180-7 
exclusion for investment in a qualified Wisconsin 

business – 2016 and thereafter ............ 172-14,180-6 
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Capital gains (cont'd.) 
lottery prize sales - 60% exclusion does not apply - 

1999 and thereafter ......................................... 116-11 
modification - 1987 and thereafter ....... 52-5,54-2,58-4, 

162-10 
sale of small business stock ..................... 43-12,68-15 

Capital losses 
amount allowed - 1986 and prior ................ 13-3,24-10 
amount allowed - 1987 and thereafter .......... 52-5,54-2 

Cash incentives for hybrid vehicles .......................... 149-1 
Child care credit - 1984-1985......... 37-24,39-1,40-3,43-19 

repealed - 1986 .................................................... 43-19 
Children (see “Dependent credit” and “Dependents with 

unearned income”) 
Claim of right credit ................................................... 54-30 
Claims for refund (see “Refunds, claims for”) 
Collection 

application of nondelinquent payments ............... 24-21 
balances less than $1 need not be paid .............. 52-33 
civil action for recovery ........................................ 73-37 
compromises (see “Compromises”) 
delinquent taxes (see “Delinquent taxes”) 
lien for unpaid taxes (see “Delinquent taxes”) 
withholding at source (see “Delinquent taxes”) 

Community Development Finance Authority,  
contributions to ............................ 29-2,32-2,37-14,43-20 

interest received from ................................... 50-8,52-3 
Community Development Finance Company,  

investments in ........................................................... 29-2 
Community rehabilitation program credit ... 154-13,162-18 
Compensation for well contamination ....................... 66-12 

repealed - 1986 and thereafter ............................ 43-16 
Compromises 

delinquent tax ....... 127-8,133-23,141-17,146-9,150-20 
nondelinquent tax.......................... 145-7,146-9,150-20 

Condemnation awards .............................................. 49-10 
Confidentiality of returns ................... 9-7,19-7,43-50,55-2, 

56-34,77-4,93-16,156-2 
Constant basis assets (see “Transitional adjustments”) 
Contested assessment (see “Appeals”) 
Contributions 

charitable deduction claimed by persons  
who do not itemize (see “Modifications”) 

IRA distributions donated to charity ..................... 150-2 
political - modification - repealed 1986 ....... 42-17,43-9 

Corporate distributions 
stock and/or stock rights ...................................... 48-21 

Corporation liquidations ................................. 45-16,48-21 
election to be filed with DOR .............. 19-3,21-2,45-16 

Covenant not to compete .......................................... 154-9 
Credit cards ............................................................... 139-5 
Credits (see specific credit) 
Credits as income ..................................................... 178-1 
Crime victims awards ......................................... 1-5,37-14 

repealed - 1986 and thereafter ............................ 43-15 
Dairy and livestock farm investment credit - 2006  

to 2013 ................................... 144-9,167-8,171-4,180-13 
Dairy investment credit - 2004 and 2005 ............... 138-40, 

142-17,144-9 
renamed dairy and livestock farm  

investment credit ............................................... 144-9 
Dairy manufacturing facility investment credit - 2007 to 

2013 ........................ 154-10,155-14,160-9,175-8,180-13 
Deadline for filing (see “Filing requirements”) 
Deceased taxpayers 

estate tax filing requirements ............................. 150-19 

Deceased taxpayers (cont’d.) 
filing returns for ........129-12,134-9,138-9,142-8,147-9, 

151-9,164-4,169-1 
personal representative fees ............................. 138-12 
refunds or credits payable to ............................... 24-21 
transfers of property from .................................... 87-27 

Declaration of estimated tax .......... 2-2,3-1,8-1, 40-2,46-2, 
49-1,49-3,50-2,54-4,55-4,155-1,156-9,159-4,161-6 

12% underpayment interest (see “Underpayment 
interest”) 

amending ........................................................... 2-2,8-1 
automated processing ........................................... 53-3 
computation of amount ..................... 5-1,8-1,61-1,87-8 
conform to federal law - 1988 and thereafter ...... 52-10 
credit card payments allowed ........ 123-4,129-3,130-8, 

133-23 
definitions ....................................................... 24-7,87-8 
due dates of installments ......... 3-1,8-1,13-2,18-1,22-1, 
28-2,32-1,41-1,101-6, 107-8,113-6,119-4,124-4,129-3, 

134-3,138-2,142-2,147-3 
 September 2001 installment due date 

  extended .................................................... 128-1 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
estates and trusts - 1987 and thereafter ............ 46-32, 

52-11,55-4,57-10,62-15,76-2,81-6,119-12,124-12, 
129-3,134-3 

joint declarations - 1986 and thereafter ................. 44-2 
look-up ................................................................. 156-5 
mailing of vouchers discontinued ........................ 151-3 
part-year residents ............................................... 70-16 
spouse offsets - 1980-1986 ........................... 19-1,21-1 
tax-option corporation farm income ..................... 68-13 

Deferred compensation ............................................ 65-17 
nonqualified plan - nonresidents ...... 82-28,88-18,96-3 

Deferred payments 
rollover of employer retirement plan distributions ... 3-1 

Delinquent taxes ..................................................... 142-14 
application of delinquent payments ......................... 1-5 
collection ............................................. 1-5,24-20,87-27 
collection fees ............................................ 52-35,54-33 
compromises ........................................... 127-8,133-23 

installment payments permitted ...................... 122-5 
credit card payments permitted ................ 127-9,129-3, 

130-8,132-12,133-23 
delinquent account fee - effective 7-1-92 .... 76-1,93-15 
denial of occupational license ....... 97-17,121-4,125-6, 

130-13 
deny license renewals ................................. 95-1,97-17 
innocent spouse protection ................................. 56-11 
installments allowed ................................ 123-17,127-9 

automatic withdrawals accepted for making 
installment payments.................................. 132-12 

interest (see “Interest”) 
levy upon property ................................... 43-46,180-26 
lien for unpaid taxes ............................................ 24-20 
tax warrant satisfaction to taxpayer ..................... 73-38 
warrant fee ................................................. 52-34,62-47 

repealed - effective 7-1-92 .............................. 73-38 
withholding by employer ...................................... 97-19 
write off doomages after 6 years -  

effective 8-9-89 and thereafter .......................... 62-47 
Dependent credit - effective 1-1-86 

eliminated - 2000 and thereafter ......................... 116-9 

Dependents with unearned income 
federal election - parents report  

child’s income ................................................... 65-22 
filing requirements ............... 33-8,37-1,41-3,46-4,48-3, 

53-14,58-3,62-7,63-14 
1991 and 1992.................................................. 73-2 
1993 and thereafter .......................................... 83-5 

standard deduction ........... 37-1,41-3,46-4,54-29,57-12 
1991 and 1992.................................................. 73-2 
1993-1997 ........................................................ 83-5 
1998 and thereafter ........................................ 109-5 
nonresidents and part-year residents ............ 144-6 

which form to file ................................................... 48-3 
Deposits (see “Advance payments”) 
Depreciation 

accelerated cost recovery system (ACRS) ......... 43-14 
computation .................... 62-1,97-5,131-3,148-6,180-9 
farm and residential real property -  

1986 and thereafter .................................... 49-2,52-6 
federal 30% bonus depreciation not allowed .... 133-16 
luxury automobiles .............................................. 53-14 
property outside Wisconsin ................................. 48-10 

Development zone credits .......... 56-6,83-6,104-13,126-5, 
144-11 

agricultural development authorized – effective  
1-1-03 ................................................................ 126-5 

airport development zones created –  
effective 1-1-07 ............................................... 148-13 

credits available 4-28-88 through 12-31-97 
amended - effective 8-1-88 .............................. 62-8 
amended - various effective dates between  

1-1-95 and 1-1-97 ........................................ 97-10 
investment credit .............................................. 56-7 
jobs credit ................................ 56-7,62-8,73-7,77-5 

expanded - effective 1-1-93 ........................ 83-6 
location credit ................................................... 56-8 
sales tax credit.................................................. 56-9 

credits available 1995-1997 
day care credit .................................................. 93-6 

amended - effective dates between 1-1-95 and 
1-1-97 ...................................................... 97-10 

environmental remediation credit ..................... 93-6 
credits available 1997 

research credit .................................................. 97-5 
alternative computation permitted ........... 104-13 

credits available 1998 and thereafter 
amended - effective 1-1-00 .......................... 116-12 
capital investment credit - effective 1-1-02 .... 126-5 
environmental remediation credit ................. 104-13 
investment credit - available 1-1-00 ............. 116-12 
job creation or retention credit ...................... 104-13 

90-day certification requirement eliminated - 
effective 1-1-99 ..................................... 116-12 

definitions modified - effective 10-29-99 . 116-12 
technology zones credit – effective  

1-1-02 ........................................................... 126-5 
computation revised .................................. 137-4 

definition of “full-time job” revised ..................... 180-11 
definition of “member of a targeted group”  

revised.....................................144-12,154-10,180-11 
enterprise development zones created -  

effective 1-1-95 ................................................... 93-6 
Native American reservation ............................... 73-11 

Discount on prepayment of mortgage loan .............. 29-18 
Disregarded entities ................................................. 156-6 
District offices (see “Addresses”) 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Dividends 

information returns - 9B 
requirement eliminated - 1987 and  

thereafter....................................................... 52-33 
reinvested in stock of public utilities -  

modification - repealed 1986 ................... 28-A1,32-7, 
35-15,37-23,40-3,43-9 

Divorced persons ............................................. 49-4,49-22 
Domicile 

nonrelevant items in determining -  
1989 and thereafter ............................................. 62-3 

contributions to Wisconsin charitable  
organizations - this item nonrelevant effective 
1-1-84 ................................................... 37-25,62-3 

Donations .................................................................. 153-5 
Drought credit for farmers - 1988 ......... 58-2,65-18,162-13 
Due dates (see “Filing requirements”) 
Early stage seed investment credit ........... 138-43,154-10, 

160-11,162-14,175-6 
Earned income credit 

1986-1988 ...................... 33-10,37-24,39-1,40-3,43-21 
1989 and 1990 ..................................................... 62-13 
1991-1993 .............................................................. 73-6 
1994 .......................................... 83-5,85-14,89-1,91-10 
1995 ....................................................................... 93-4 
1996 through 2010 ............... 93-4,99-2,137-22,141-16, 

146-18,150-6 
2011 and thereafter.............................................. 172-9 
advance payment of credit ................................. 162-19 
appeals................................................................. 145-5 
dependent child requirement  

elimination - 1992 ................................................ 73-2 
not subject to federal or state taxation................. 70-18 
pre-refund review ............................................... 155-17 
section 1231 gains not considered disqualifying 

investment income - 1996 and thereafter ......... 112-3 
statute of limitations for claiming ....................... 123-29 

Economic development surcharge (not applicable for 
2013 and thereafter) ................................ 172-24,180-18 

Economic development tax credit ...... 160-7,184-10,189-8 
Educational assistance program benefits ...... 57-10,59-10 

federal exclusion allowed -1994, 1997 ................. 89-1, 
105-1,106-1 

federal exclusion not allowed - 1992,  
1993, 1995, and 1996 ....................... 77-1, 84-3,99-4 

Educator expenses ................................................. 136-15 
Election campaign fund check off ............. 6-2,43-24,48-4, 

53-5,58-6,63-3,74-10,79-7,84-8, 89-9,94-10, 
99-14,103-10,111-10,115-10,122-13,127-15,132-16, 

136-11,149-13 
designation amount increased ............................. 167-3 
repealed effective 7-1-11 ................................... 172-10 
revised .................................................................. 131-3 
revisions overturned............................................. 133-1 

Elections available .................................................... 48-14 
Electronic filing ........... 74-3,82-1,89-3,110-3,118-6,119-1, 

123-5,127-3,128-4,133-1,135-6,136-3,137-9,140-17, 
142-1,145-10,145-21,147-1,149-5,150-22,159-1,170-2 
amended returns may not be filed  

electronically ...................................................... 119-8 
certain tax practitioners required to file electronically 

 ......130-2,132-3,137-7,141-19,146-20,150-7,155-18, 
158-1 

data interchange .................................................... 82-1 
farmland preservation credit claims may be filed 

electronically ...................................................... 118-7 
Form 1NPR ........................................................ 155-13 

Electronic filing (cont’d.) 
Form 8453W shouldn’t be mailed - effective for 2000 

filing season ...................................................... 123-6 
Form W-RA .......................................................... 158-6 
Free File .......... 130-1,132-1,133-4,135-1,137-8,139-1, 

141-1,145-22,150-23 
homestead credit claims may be filed electronically - 

effective for 2000 claims ................................... 127-1 
wage statements and information returns .......... 137-2, 

150-22 
Electronic funds transfer (EFT) ............. 82-1,111-4,115-1, 

121-2,125-3,130-1,140-13 
Electronic medical records credit - 2012 and  

2013 ................................... 154-13,162-17,180-13,184-9 
Employee benefit - group legal plan exclusion  

not allowed ............................................................... 77-1 
Employee benefit plans - unrelated business  

taxable income - 1988 and thereafter .................... 61-14 
Employee savings trust............................................. 47-22 
Employer payment of employee’s share of FICA  

is taxable income...................................................... 20-4 
Employment outside Wisconsin (see “Allocation  

of income”) 
Endangered resources donation ........... 33-13,34-1, 48-3, 

53-5,58-5,62-15,63-3,74-10,79-7,84-8,89-9, 94-10, 
99-14,103-10,104-41,110-10,115-10,122-14,127-15, 

132-16,136-14,140-16,145-17 
Enterprise zone jobs credit ............ 148-7,154-10, 162-14, 

 162-22,167-6 
calculation changed - effective 1-1-13 .............. 180-12 

Entertainers, nonresident ......................... 3-2,5-1,6-3,7-4, 
22-2,28-A9,44-3 

failure to comply - modification ............................28-A9 
surety bond .............................................. 73-37,184-17 

Entertainment expenses (also see “Business  
expenses”) ................................... 43-14,48-22,49-2,52-4 

Entity identification numbers ..................................... 112-1 
Estate administration expenses - effective  

for deaths on or after 8-1-87 .......................... 52-4,54-30 
repealed for deaths on or after 1-1-92 .................. 73-8 

Estimated tax payments (see “Declaration of  
estimated tax”) 

Ethanol and biodiesel fuel pump credit - 2008  
to 2013............................. 154-12,162-18,167-11,180-13 

Exclusions from gross income 
disability income ..................... 37-24,40-3,43-10,68-15 

married persons - 1986 and thereafter ............. 52-5 
foreign earned income .............. 37-24,38-15,40-3,43-9 

IRC sec. 911 election - 1986  
and thereafter ............................................... 70-16 

gain on disposition of certain business and farm 
assets ....................................... 104-10,111-21,112-3 

related penalty .............................................. 113-23 
related penalty revised - effective 6-17-98 ..... 109-6 

legislators’ per diem ...................................... 1-3,28-A3 
retirement benefits (also see “Retirement funds 

exempt”) ............................................................ 62-15 
victim of crime awards (see “Crime award victims”) 

Exemptions (see “Personal exemptions”) 
Extensions 

federalized - 1992 and thereafter ................ 77-2,85-23 
filing deadlines ....... 3-1,8-2,13-2,18-1,31-1, 40-2,41-1, 

46-2,50-2,55-3,59-3,70-6,82-4,85-23,135-5,139-2, 
143-3 

flood relief (2006 returns) .................................... 153-2 
interest during extension ..................................... 137-4 

Extensions (cont’d.) 
payment of tax ............................................. 77-2,85-23 

credit card payments allowed .... 123-4,129-3,130-8, 
133-23 

persons serving in combat zones ..... 52-34,71-2,73-10 
no interest during extension ........ 97-9,128-1,137-4, 

145-5 
statute of limitations ...................................... 9-7,69-16 

Farm loss 
limitation - 1986 to 2013 .......... 43-13,47-3, 49-2, 51-9, 

52-3,63-12,180-10 
carryforward of limited losses -  

15 years .......................... 56-3,59-11,74-19,76-10 
revised - 1999 to 2013 ........................ 104-14,118-1 

Farmers 
beginning farmer credit ....................................... 170-2 
drought credit for 1988 (see “Drought  

credit for farmers - 1988”) 
payment-in-kind ..................................... 33-7,34-2,35-1 

Farmland preservation credit .............. 138-3,142-2,147-5, 
151-44,170-2 

agricultural use defined ............................... 33-25,35-3 
alternative computations ....................................... 28-3 

increase credit 70% to 80% - farmland  
subject to agreement ................................... 87-17 

claimant defined .................................................. 59-12 
partnerships .................................................... 56-22 

computations 
increase credit 90% to 95% -  

1991 and thereafter ...................................... 73-19 
increase credit 95% to 100% -  

1994 and thereafter ...................................... 87-17 
conservation reserve program ............................ 49-15 
created............................................................... 5-1,7-3 
dairy termination program ................................... 49-15 
depreciation addback - NOL ............................... 29-18 
depreciation from S corporation not  

added back ....................................................... 41-16 
depreciation limit - $25,000 -  

1983 (farm only) .............................. 33-25,35-3,39-11 
depreciation limit - $25,000 -  

1987 and thereafter ................................ 52-28,55-13 
discharge of lien filed for payback of credits -  

effective 7-2-83 ................................................. 33-26 
electronic filing permitted .................................... 118-7 
extraterritorial zoning - 1988 and thereafter ........ 62-39 
farmland credits’ 95% limitation .......................... 69-19 
farmland defined.................................................. 56-23 

iceage trail permitted as farmland .................. 73-18 
filing deadline ...........7-3,8-2,11-2,44-2,46-2,48-4,50-2 

filing deadline extended -  
1991 and thereafter ...................................... 73-17 

fraudulent claims ................................................. 24-20 
gain on sale of principal residence ..................... 42-24 
gross farm profits................ 9-3,16-4,33-25,35-3,56-23 
household income defined ..... 33-25,35-3,52-28,56-23 
income defined ................................ 7-3,9-3,11-2,12-4, 

16-4,24-15,26-4,27-1 
insurance proceeds - surrender of policy ....... 95-32 

“no tax change” field audits ................................. 51-13 
nonfarm business losses .................................... 24-15 
nonfarm wages .................................................... 24-15 
not-for-profit corporation...................................... 42-25 
offset against outstanding liabilities .................... 62-39 
ownership of land ........................................ 37-30,40-4 
payment-in-kind (PIK) ......................................... 33-25 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Farmland preservation credit (cont’d.) 
property taxes accrued defined ................. 15-3,44-22, 

52-28,56-23 
certification that prior year taxes are paid ....... 56-24 

refusal of lottery credit - 1997 and  
thereafter............................................................... 111-28 

transferred property paybacks ........................ 84-17 
proration on sale .................................................. 47-29 
refund as income .................................... 9-3,20-4,73-7 
section 179 expense ............................................ 32-10 
seller as claimant - 1984 and thereafter ................ 44-3 
soil and water conservation ordinance ..... 33-26,57-18 

noncompliance follows claimant ..................... 57-18 
tax payment requirement for “prior law” filers ...... 63-17 
10% minimum credit  .................................. 26-1,56-24 
two township proration ......................................... 41-16 

Farmland tax relief credit ............ 62-11,64-2,68-34,138-3, 
142-2,147-5,151-14,162-13 

cranberry growers .............................................. 139-20 
error in 2002 Forms 1 and 1NPR instructions ..... 134-1 
farmland credits’ 95%limitation ............................ 69-19 
filing deadline extended ....................................... 73-17 
maximum credit increased - 1999  

and thereafter ....................................... 116-11,118-1 
percentage rate of credit to be adjusted annually - 

1999 and thereafter ......................................... 116-11 
property tax accrued - refusal of lottery credit -  

1997 and thereafter ......................................... 111-28 
Fax-A-Form ........ 111-5,115-4,118-9,123-9,128-10,133-7, 

137-16,141-14,146-22 
eliminated effective 12-17-07............................... 153-4 

Federal abstracts (see “Internal Revenue  
Service adjustments”) 

Federal adjusted gross income defined (also see “Internal 
Revenue Code defined”) ........................................ 40-11 

Federal alternative minimum tax not deductible ....... 58-14 
Federal bonds - modification (see “Interest income, 

United States interest”) 
Federal net operating loss (see “Net operating loss”) 
Federal retirement benefits (see “Retirement funds 

exempt”) 
Federal returns, required ........106-5,112-8,118-4,123-14, 

128-7,133-7,141-4,150-10 
Federal securities - modification (see  

“Interest income, federal bonds”) 
Federal taxable income defined (also see  

“Internal Revenue Code defined”) .......................... 43-54 
Federal telephone excise tax credit .......................... 150-6 
Fees 

late filing fees (see “Late filing fee”) 
Fiduciaries 

closing certificates............107-8,113-6,119-11,124-11, 
129-10,134-6 

electing small business trust ...... 113-6,119-11,124-11, 
129-10,134-6 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

filing deadlines .............................. 107-9,113-6,119-10 
funeral trusts ........ 113-6,119-10,124-11,129-10,134-6 

taxability of interest from ................................. 134-5 
inter vivos trust becoming irrevocable after  

10-28-99 - resident .........116-11,126-4,129-10,134-6 
who must file ....... 107-8,113-6,119-10,124-11,129-10, 

134-6 
Fiduciary returns .......... 91-3, 101-6, 107-8,113-6,119-10, 

124-11,129-10,134-6,138-7,142-6,142-9,150-13 

Field audits 
claim for refund after payment ............................... 47-7 
imposition of penalties ...........................128-14,133-24 
Multistate Tax Commission audit program ........ 133-20 
non-statistical sampling ..................................... 128-15 
scheduling ............................................................ 152-8 

Filing deadlines (see “Filing requirements”) 
Filing requirements 

department to determine - 2000 and thereafter .. 116-9 
filing deadlines 

combat zone participants  ............................... 52-34 
declaration of estimated tax ........ 37-1,107-8,113-6, 

119-4,124-4,151-3 
extensions ....................... 8-2,18-1,22-1,35-20,46-2, 

50-2,55-3,59-3 
farmland preservation credit (see “Farmland 

preservation credit, filing deadline”) 
fiduciaries (see “Fiduciaries”) 
homestead credit (see “Homestead credit, filing 

deadline”) 
income tax return ....................... 59-16,97-19,151-1 
information returns ...... 35-22,106-6,118-12,123-13, 

128-8,133-10,149-20,150-8 
interest and dividends, requirement eliminated - 

1987 and thereafter ................ 52-33,53-1,59-2 
penalty for failure to file ............................. 97-18 

“timely filed’’ defined ....................................... 59-16 
forms (also see “Returns”) 

1, 1A - income tax .............. 2-1,6-1,11-1,12-3, 16-1, 
26-4,30-2,40-2,45-1,48-2,53-2,58-1,58-3,136-1 

137-17 
1CNA - nonresident professional athletic team 

members ....................................................... 106-5 
discontinued for taxable years beginning  

1-1-03 ...................................................... 137-3 
1CND - nonresident corporate directors ......... 106-5 

discontinued for taxable years beginning  
1-1-03 ...................................................... 137-3 

1CNP - nonresident partners .................... 53-3,54-4 
1CNS - nonresident S corp. shareholders........ 58-4 
1NPR - nonresidents and part-year  

residents ........................ 48-2,49-2,53-2,58-1,58-3 
2  ........................................................................ 81-6 
2K-1 - income from estates and trusts ............. 54-2 
3K-1 - income share from partnership .... 54-2,106-4 

filing on magnetic/electronic  media ......... 112-6, 
118-13,123-13,128-8,133-9,141-4 

5K-1 - income share from  
tax-option (S) corp. ................................. 54-2,58-4 

9B - other income ............................................. 47-8 
9C - employers of nonresident entertainers,  

entertainment corporations  
or athletes .......................................... 31-2,46-4 

1040 - required ........... 106-5,112-8,118-14,123-14, 
128-7,133-7,150-10 

1099-G - state income tax refunds .......... 39-2,40-1, 
44-1,45-2,48-3,49-3,53-4,54-4,59-3,65-4,70-5, 

75-4,80-14,85-12,90-7,95-9,100-12,106-8, 
112-6,118-14,123-14,128-12,133-11,137-8, 

141-9,146-17,150-21,169-1 
1099-INT – interest ...... 137-8,141-9,146-17,150-21 
FC - farmland preservation credit .............. 7-3,26-1, 

28-3,45-1,53-2,58-4 
H - homestead credit .................. 6-2,7-1,12-4,26-3, 

45-2,48-2,53-2,58-4 
I - differences between federal and  

Wisconsin ............... 6-2,12-3,24-5,25-2,26-2,50-1 

Filing requirements, forms (cont’d) 
information returns ............... 37-34,40-1,44-1,45-2, 

47-8,62-46 
MS - manufacturer’s sales tax credit .. 111-3,111-59 
MT - minimum tax - 1981 and  

thereafter ............ 24-8,26-2,28-A2,53-3,54-1,58-4 
obtained ...................................................... 6-2,11-1 
OS – net tax paid to another state ....... 145-1,169-3 
Package WI-X ......................... 48-1,49-1,49-2,53-4, 

54-5,58-5,59-2,65-4,70-4,75-5,80-1,85-1,90-1, 
95-6,100-3,122-7,127-5,132-5,140-16 

reproduction ............ 99-8,111-5,115-5,122-7,127-5, 
132-5,140-17 

substitute tax forms, guidelines ........... 115-5,122-7, 
127-5,132-5,136-4,140-17 

VC – angel or venture capital credits ............. 145-1 
WD - capital gains and losses .......... 53-3,54-1,58-1 
WI-Z ................................. 48-1,49-2,53-2,58-1,58-3 
W-2 wage statement ............................ 135-7,138-4 
W-222 - Statement of Minnesota Residency ... 54-2 
W-4 (see “Withholding tax, exemption certificates”) 

who must file 
1977-1985 ............................................ 6-1,7-2,35-2 
1986 ................................................................ 43-22 
1987 and thereafter ...................... 54-3,54-13,54-30 
court order requiring filing - effective 4-30-86 .. 47-8 
dependents with unearned income (see 

“Dependents with unearned income”) 
fiduciaries (see “Fiduciaries”) 
residence questionnaire ................................... 49-3 
writ of mandamus - effective 7-31-81  

through 4-29-86.............................................. 24-6 
Film production company investment credit - 2009 to 

2013 ................................ 148-12,154-11,162-16,180-13 
Film production services credit - 2009 to 2013 ..... 148-10, 

156-2,162-15,180-13 
Fire fighters memorial donation ................................ 148-5 
Fiscal years 

Wisconsin tax year federalized - 8-1-88  
and thereafter ...................................................... 63-1 

Food processing plant and food warehouse 
investment credit – 2010 to 2013 .............. 167-8,180-13 

Foreign earned income/housing cost (see  
“Exclusions from gross income”) 

Forms (also see “Filing requirements”) ...... 140-17,141-13 
how to obtain .................. 141-13,146-21,149-4,150-30 
NSTR - application for nonresident sales  

tax rebate .......................................................... 117-7 
STR - application for sales tax rebate ................. 117-5 

Fraud penalty (see “Penalties, fraud”) 
Free File ........133-4,140-16,143-1,145-22,146-22,149-10 

152-9,153-9 
Gain or loss (also see “Basis of assets”) 

allocation to Wisconsin (see “Nonresidents, allocation 
of income”) 

capital gains and losses (see “Capital gains”  
and “Capital losses”) 

involuntary conversion - replacement out of  
state - modification - repealed 1986 ................. 42-18 

personal residence - replacement out of  
state (see “Personal residence, sale of”) 

property acquired before becoming  
resident ..................................................... 47-2,48-10 

sale of depreciable property  ....................... 43-14,49-2 
transitional adjustments 

constant basis assets ....................................... 29-1 
U.S. government obligations ......................... 22-7,86-8 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Gambling .................................. 140-4,152-8,161-9,171-11 
Gift expenses - limitations ......................................... 48-22 
Gifts-basis for gain or loss (see “Basis of assets”) 
Gross income defined ...................................... 54-13,87-7 
Head of household - 1994 and thereafter .......... 83-4,89-1 
Health insurance risk-sharing plan assessments  

credit – 2006 to 2014 ..................... 146-5,180-13,183-12 
Health savings accounts .......... 140-1,145-16,150-2,171-3 
Historic rehabilitation credit ..................................... 162-20 

carryforward: taxpayer subject to alternative minimum 
tax ...................................................................... 98-29 

historic structure (supplement to federal historic 
rehabilitation credit) ................. 56-6,59-3,62-9,88-21, 

180-15,183-12,188-10,189-6 
nondepreciable historic property (state historic 

rehabilitation) .................................... 56-4,62-9,89-15 
limitation of costs - 1993 and thereafter............ 83-6 
revised 1991 ...................................................... 73-3 

property used for both business/personal ........... 86-22 
repayment if recipient dies ................................. 136-21 

Homestead credit ..................... 5-1,6-2,7-1,9-4,11-2,12-4, 
13-A5,15-3,16-3,18-1,26-3,27-1,28-1, 33-22, 

37-1,39-1,40-2,41-1,44-2,46-2,140-8 
authority to audit .................................................. 52-27 
caretaker supplement payments .............. 107-6,118-3 
claimant defined ........................................ 43-54,52-25 
computations 

1989 ................................................................ 62-38 
1990-1998 ......................................................... 67-5 
1999 ................................................................ 116-6 
2000-2009 ....................................................... 116-6 
2010 .............................................................. 162-32 
2011 and thereafter ....................................... 172-11 

death of claimant .................................................. 55-12 
dependent deduction ................................ 62-39,69-18 
depreciation added back - 1981  

and thereafter ................................. 24-15,26-3,32-10 
depreciation from S corp. not added back ........... 41-16 
depreciation - standard mileage rate ................... 31-15 
electronic filing  ............................... 127-1,130-1,132-1 

132-5,136-5,140-7,149-8 
farm defined ......................................................... 40-25 
filing claim after income tax return has been  

filed .................................................................. 128-20 
filing deadline .................... 3-1,6-2,8-1,11-2,13-1,15-3, 

16-3,18-1,20-2,22-1,28-1,32-1,41-1,44-2, 
46-2,48-4,50-2,97-19,129-8 

filing deadline extended - 1991 and thereafter .... 73-17 
fraudulent claims .................................................. 24-20 
gain on sale of principal residence ........... 42-24,107-4 
general relief ........................................................ 95-31 
gross rent defined ................... 43-54,52-25,56-22,59-5 
homestead defined .............................................. 43-54 
household defined................................................ 43-54 
household income defined .... 33-22,52-26,54-33,69-17 

child support payments .................... 123-18,140-18 
community spouse income allowance ............ 69-17 
depreciation ..................................................... 24-15 
foster care payments .......................................... 9-4 
foster grandparents program payments........ 125-10 
general relief ................................................... 43-28 
insurance proceeds - surrender of policy ....... 95-32 
net operating loss carrybacks ....................... 184-10 
retired senior volunteer program payments .. 125-10 
retirement plan distributions – proceeds  

rolled over ..................................................... 124-8 
senior companion program payments .......... 125-10 

Homestead credit, household income defined (cont’d.) 
social security title XX payments ........................ 9-4 
state/municipal bond interest .......................... 73-18 
VEAP payments .............................................. 61-18 

household income limit .................... 33-22,35-2,37-29, 
38-1,40-4,62-38,97-14 

increased - 1999 ........................................... 116-16 
increased - 2000 through 2009..................... 116-16 
indexed - 2010 .............................................. 162-32 
indexing repealed – 2011 and thereafter...... 172-11 

housing subject to property tax 
credit allowed to certain residents  

of tax-exempt housing .................................... 67-5 
kinship care payments ....................................... 107-16 
landlord may not charge for rent certificate ..... 9-4,12-4 
“no tax change” field audits ................................. 51-13 
nursing home resident receiving  

medical assistance ................... 5-2,6-2,7-2,12-4,16-3 
offset against outstanding liabilities ..................... 62-39 
ownership of real estate 

equitable ownership interest ........................... 65-24 
property taxes accrued defined ................. 5-2,7-1,9-4, 

11-2,12-4,13-A5,16-3,33-23,35-3,43-29, 
52-26,52-27,56-22,62-38 

business property ................................. 54-15,59-13 
farm acreage limitation .................. 37-30,38-1,40-4 
inherited partially-owned homesteads ............ 77-10 
lottery credit for mobile home parking fees .... 76-11 
refusal of lottery credit - 1997 and  

thereafter .................................................... 111-28 
sewer charges ................................................ 95-37 
rent allowed when landlord will not sign rent  

certificate .................................................... 125-10 
rent constituting property tax accrued – defined  

performance of services ............................... 21-19 
rent constituting property taxes (25%) - 

1984 and thereafter .............. 9-4,16-3,37-30,38-1, 
40-4,43-29,52-27 

rent divided among joint occupants ..................... 52-26 
rent includes separate charges ........................... 71-14 
Schedule H-EZ .................................................... 140-1 
scholarships and fellowships 

eliminate double counting - 1998  
and thereafter ............................................. 104-21 

social security and supplemental  
security income ..................................................... 9-4 

welfare - $400/month ........................ 15-A3,16-3,71-15 
Wisconsin Works program payments ...... 106-6,116-16 

Hybrid vehicle rebates and cash incentives ............. 149-1 
Income brackets (see “Tax rates”) 
Indebtedness discharge and tax attributes................. 73-5 
Indians (see “Native Americans”) 
Individual retirement account -  

1982-1985 ....................................... 30-1,31-3,33-8,39-1 
penalties ........................................................ 33-9,39-1 
spousal - repealed 1986 .......................................... 7-5 

Information returns (also see  
“Filing requirements”) ........... 62-46,137-2,137-11,141-5, 

 148-26,150-8 
Inheritance tax expenses (see “Estate  

administration expenses”) 
Injured spouse ........................................................ 155-14 
Innocent spouse protection ...................................... 56-11 
Installment payments - delinquent taxes ...... 123-17,127-9 

automatic withdrawals accepted for making installment 
payments ......................................................... 132-12 

Installment sales .................. 21-3,25-10,30-2,38-14,45-14 
sale of installment obligation - nonresident ........... 72-6 

Interest 
amended returns - federal 30% bonus  

depreciation .................................................... 133-16 
assessments - 12% 8-1-81  

and thereafter ........................................ 24-19,101-20 
delinquent taxes - 18% 11-1-75  

and thereafter .................................................. 101-20 
erroneous written advice ..................................... 77-11 
extension period (certain disasters) .................... 162-7 
extension period (military) ................................... 137-4 
refunds 3% ........................................................ 180-24 

Interest expenses 
imputed interest ................................................... 38-12 

Interest income 
certain securities tax status .... 72-26,81-14,86-8,91-16 
conduit revenue bonds ........................................ 167-4 
federal bonds 

Ginnie Maes - taxable on or after 8-1-87 ......... 53-1 
income tax modification .................. 22-7,23-8,26-15 
proprietary zero-coupon certificates ............... 66-12 
Resolution Funding Corporation .................... 71-14 
student loan marketing association  

(Sallie Maes) ................................................ 53-15 
trustee’s administrative fees ......................... 107-22 

funeral trusts ........................................................ 134-5 
information returns - 9B requirement  

eliminated - 1987 and thereafter ....................... 52-33 
local cultural arts district bonds ........................... 120-5 
local exposition district bonds ............................... 87-7 
local professional football stadium district  

bonds ................................................................ 120-5 
municipal and state bonds ...... 28-A3,52-3,62-4, 65-22 

amortization of bond premium ........................ 68-13 
trustee’s administrative fees ......................... 107-22 

Southeastern regional transit authority bonds ... 162-9, 
172-16 

United States interest ........................... 10-3,20-3,22-7, 
23-8,26-15,65-22,86-8 

IRA, Keogh, etc. distributions ............... 80-21,102-5 
V.A. life insurance policy ....................................... 72-7 
Wisconsin Aerospace Authority bonds ............... 148-6 
Wisconsin health and educational facilities authority 

bonds ................................................................ 180-9 
Wisconsin housing and economic  

development authority bonds ....... 73-9,137-4,172-16 
Wisconsin housing finance  

authority bonds ......................................... 32-7,49-10 
Wisconsin municipal redevelopment  

authority bonds ................................................. 55-12 
Internal Revenue Code defined 

1989....................................................................... 62-1 
1990....................................................................... 73-1 
1991....................................................................... 73-1 
1992....................................................................... 77-1 
1993....................................................................... 83-4 
1994........................................................... 87-6,135-21 
1995....................................................................... 93-4 
1996........................................................... 97-5,100-46 
1997................................................. 104-7,105-1,106-1 
1998........................................................... 109-4,116-5 
1999................................................. 116-5,118-3,120-3 
2000 through 2002 .......................... 120-3,123-3,131-3 
2003 and 2004 .................................................. 135-21 
2005..................................................................... 144-5 
2007..................................................................... 154-6 
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Internal Revenue Code defined (cont'd.) 

2009 and 2010 ................................ 162-7,166-4,189-6 
2011 and 2012 ........................................ 172-11,189-6 
2013 .......................................................... 180-8,189-6 
2014 and thereafter................................... 189-4,189-5 

Internal Revenue Service adjustments - taxpayer must 
notify (also see “Amended returns”) 

4 years - no notification of IRS adjustments -  
1987 and thereafter .............. 52-34,57-13,58-6,153-7 

ten year statute of limitations - effective  
through 1986 ..................................................... 57-13 

Internet equipment credit – 2007 to 2011 .............. 148-10, 
160-11,177-1,180-13 

Interstate waterway workers ................................... 123-15 
Investment credit property - Wisconsin basis ........... 35-15 
Involuntary conversions (see “Gain or loss”) 
Itemized deduction credit - 1986  

and thereafter ................... 43-11,45-4,47-3,47-22, 52-8, 
52-9,53-15,54-2,54-30,62-7,100-26 

certain casualty losses allowed in computation – 
effective 1-1-09 ................................................ 162-14 

effect of the subtractions for medical and long-term 
care insurance ................................................. 130-29 

interest, business use of home ............................ 61-15 
medical expenses paid from an ABLE account not 

allowed ............................................................... 189-4 
miscellaneous deductions not allowed - 2000 and 

thereafter ........................................................... 116-8 
moving expenses ................................................. 70-17 
phaseout of deductions ............................. 184-1,188-4 
repeal $1,200 interest limitation -  

1993 and thereafter ........................................... 73-10 
tenant-stockholder real estate taxes -  

not allowed .......................................................... 87-7 
trustee’s administrative fees .............................. 107-22 
tuition expenses claimed as a deduction from income 

not allowed - 2000 and thereafter ..................... 116-8 
Jeopardy assessment (see "Assessments") 
Job creation tax deduction (2012 to 2014) .... 171-4,189-6 
Jobs tax credit .............................. 8-3,162-13,167-4,189-8 
Joint or separate return liability revised .................. 144-12 
Joint returns - 1986 and thereafter .......... 43-35,44-2,49-2 

allocate refund per divorce judgment - effective for 
judgments entered 10-29-99 and thereafter ... 116-10 

joint return allowed after filing separately -  
effective 5-14-92  ................................................. 77-4 

separate return allowed after joint ....................... 91-17 
Keogh plans .................................................... 1-3,80-21 
Lambeau Field redevelopment user fee – tax  

consequences ...................................................... 127-12 
Late filed returns ....................................................... 90-31 
Late filing fee ................................ 43-51,47-25,81-8,85-26 

appeal allowed - 1992 and thereafter .................. 77-11 
federal return not attached ........................ 77-11,85-26 
increase - effective 5-1-92 ................................... 77-10 

Layoff benefits ........................................................... 42-18 
Legislators’ per diem exempt ............................. 1-3,28-A3 
Letter ruling (see “Private letter ruling”) 
Limited liability companies (LLCs) .............................. 96-2 

credit for taxes paid to another state -  
1996 and thereafter .................................... 97-8,99-2 

federal “check-the-box” regulations  
adopted ................................................. 104-40,106-4 

Local professional football stadium district  
donations ........................................................... 120-5 

Losses 
capital loss allowed - repealed 1986 ..................... 13-3 
carry forward 15 years (see “Net operating loss”) 

Losses (cont'd.) 
federal net operating loss defined (see “Net operating 

loss, federal”) 
Wisconsin net operating loss defined (see “Net 

operating loss, Wisconsin”) 
Lottery 

confidentiality ............................................... 55-2,56-34 
retailers cannot have tax delinquencies ...... 55-2,56-35 
taxation of winnings ........................ 61-16,62-4,104-14 

capital gain from lottery prize sales - 60% exclusion 
does not apply -  1999 and thereafter ........ 116-11 

income from lottery prize sales allocable to  
Wisconsin - 1999 and thereafter ................ 116-11 

received by nonresident estates  
and trusts ................................................ 56-4,73-7 

received by nonresidents ...... 55-2,56-4,61-16,73-7, 
104-14 

withholding 
for delinquent state taxes, child support or  

debts owed the state ....... 55-2,56-35,62-47,66-15 
of income taxes from winnings .............. 55-2,56-34, 

61-16,83-20 
Lottery credit ............................................................... 75-3 
Low-income allowance 

1977-1985 ......................................... 6-1,7-2,13-3,16-6 
proration required ................................. 7-2,12-3,21-20 
repealed for 1986 and thereafter ......................... 43-11 

Lump sum distribution............................ 44-14,65-23,83-6 
capital gain portion .................................... 34-10,65-23 
ordinary income modification ................................. 13-3 

Magnetic media required ...... 73-37,74-2,84-7,99-7,111-6, 
115-6,122-8,127-5,132-8,136-8 

Manufacturer’s investment credit............................ 157-17 
Manufacturer’s sales tax credit ......... 63-13,104-13,111-3, 

112-3,162-13 
carryover period .....................................138-43,157-17 
discontinued for taxable years beginning  

1-1-06 ................................................................ 137-4 
offsets against alternative minimum  

tax - 1998 and thereafter ................................... 109-5 
Manufacturing and agriculture credit ........... 175-6,180-14, 

183-12,184-2,189-7 
income limitation .................................................. 188-4 

Marital property law ..................... 37-25,43-35,45-4,52-33 
basis adjustment .................................................. 60-11 
exchange of interest between surviving  

spouse and distributee ........................................ 56-3 
gain on sale of residence .................................... 58-13 
income reclassified .............................................. 58-12 
spouses with separate domiciles......................... 84-16 

Marital status determined ......................................... 43-21 
Married couple credit .................... 37-23,43-10,45-5,49-2, 

49-3,51-12,52-9,54-2,57-11,57-12,62-8 
foreign earned income exclusion......................... 70-17 
increased - 1998 ................................................ 104-13 
increased - 1999 ...................................... 104-13,118-1 
increased - 2000 .................................................. 116-9 
increased - 2001 and thereafter .......................... 116-9 

Married filing separately.................................... 49-4,49-22 
Meat processing facility investment credit –  

2009 to 2013 .............................................. 160-9,180-13 
Medical care insurance deduction (see “Modifications”) 
Medical savings accounts 

penalty ................................................................. 104-9 
Military compensation ............................................. 145-23 

combat zone - Bosnia, Herzegovina,  
Croatia, or Macedonia ........................ 97-5,99-2,99-3 

Military compensation (cont'd.) 
combat zone - Middle East (Desert Shield  

or Desert Storm) .................... 71-2,73-9,73-10,73-42 
military pay subtraction ......................... 138-42,142-18 

Military family relief fund donation .......................... 162-21 
Milk production termination program .................. 48-1,49-2 

assessments and refunds ..................................... 35-3 
capital gain modification not applicable  

to cattle sold ........................................................ 56-3 
Milwaukee retirement funds (see “Retirement  

funds exempt”) 
Minimum tax 

1981-1985 ......................... 24-8,26-2,28-A2,30-3,31-2, 
33-12,36-1,37-14,40-13,43-24,49-3 

1986.......................................... 43-24,49-3,52-11,59-2 
alternative minimum tax – 1987  

and thereafter ...................... 52-12,54-2,54-30,56-10, 
62-12,62-13,89-1,155-1,189-8 

alternative minimum tax - treatment of incentive stock 
options - 1989 and thereafter ........................... 66-13 

certain credits not considered ..................... 73-11,93-5 
federal minimum tax, deductibility ....................... 58-14 
historic rehabilitation credit (see “Historic  

rehabilitation credit”) 
offset - credit for taxes paid to other states ......... 53-12 
offset - manufacturer’s sales tax  

credit - 1998 and thereafter .............................. 109-5 
Miscellaneous income 

private sewage system grants (see “Sewage  
system grants”) 

Modifications (also see individual topic) 
adoption costs ................................................. 9-2,12-2 

repealed - 1986 and thereafter ....................... 43-16 
restored - 1996 and thereafter ................. 97-6,99-2 

amounts not taxable by Wisconsin ....................... 52-5 
basis difference subject to capital  

gain/loss treatment ........................................... 33-11 
capital gains (also see  

“Capital gains”).................................. 24-10,31-2,35-1 
1987 and thereafter .................................. 52-5,54-2 
deferral – 2011 and thereafter ............ 172-15,180-7 
exclusion for investment in a qualified Wisconsin 

business – 2016 and thereafter ....... 172-14,180-6 
from assets acquired from a decedent ............. 56-3 
lottery prize sales - 60% exclusion does not apply - 

1999 and thereafter .................................... 116-11 
of certain trusts ............................................... 33-11 
of nonresident aliens - repealed 1986 ..15-A2,24-11 

capital loss allowed - 1987 and thereafter  
(also see “Capital losses”) .......................... 52-5,54-2 

capital loss carryovers ......................................... 24-10 
charitable contributions deduction claimed by  

persons who do not itemize ............ 28-A1,33-6,35-1, 
37-23,40-3,43-9 

child and dependent care expenses ..... 154-12,162-11 
college savings program - effective 1-1-01 ........ 120-4, 

128-3,137-21,162-11,189-3 
addition to income for certain distributions ..... 184-8 
increase in value of account ................. 120-4,128-3 
payments into account ......................... 120-4,128-3 

carryforward of deduction.......................... 184-8 
contribution deadline extended ................. 184-8 
deduction allowed for authorized payments by  

person other than account owner . 172-9,184-8 
deduction allowed if beneficiary is a grandchild - 

effective 1-1-02 ....................................... 131-3 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Modifications, college savings program - effective 1-1-01, 

payments into account (cont'd.) 
deduction allowed if beneficiary is a great-

grandchild, niece, or nephew  –  
effective 1-1-04 ...................................... 138-43 

deduction allowed regardless of relationship to 
beneficiary - effective 1-1-14 ................... 184-8 

deduction indexed - effective 1-1-14 ......... 184-8 
deduction limited - effective 1-1-02 ............ 131-3 
deduction not allowed for payments into 

non-Wisconsin account ........................... 150-6 
nonresidents, part-year residents - proration 

required......................................... 120-4,128-3 
college tuition and expenses program -  

effective 1-1-01 ......................... 120-4,137-21,162-11 
deduction increased ........................................ 144-6 
increase in value of a tuition unit .................... 120-4 
payments into program ................................... 120-4 

deduction allowed for authorized payments by  
person other than account owner –  
effective 1-1-11 ........................................ 172-9 

deduction allowed for payments into “tomorrows 
scholar” account ......................... 128-3,128-20 

deduction allowed if beneficiary is a grandchild - 
effective 1-1-02 ........................................ 131-3 

deduction allowed if beneficiary is a  
great-grandchild, niece, or nephew -  
effective 1-1-04 ...................................... 138-43 

deduction indexed - effective 1-1-14 ......... 184-8 
deduction limited - effective 1-1-02 ............ 131-3 
deduction not allowed for payments into non-

Wisconsin account...................... 128-20,150-6 
nonresidents, part-year residents - proration 

required.................................................... 120-4 
rollovers ......................................................... 128-20 

college tuition prepayment program - effective  
7-1-96 through 12-31-00 .......................... 97-8,120-4 

increase in value of a tuition unit ........... 97-8,120-4 
renamed college tuition and expenses program - 

effective 1-1-01 ............................................. 120-4 
combat zone related deaths ................................ 180-4 
difference in Wisconsin and federal basis of  

assets .............................................................. 180-10 
dividends reinvested in stock of public utilities - 

repealed 1986 .................................. 28-A1,33-6,35-1, 
37-23,40-3,43-9 

domestic production activities ............... 154-11,162-10 
EdVest ................................................................ 140-25 
estate administration expenses - effective for  

deaths on or after 8-1-87 .......................... 52-4,54-30 
excludable items (see “Exclusions from  

gross income”) 
farm losses (see “Farm loss , limitation”) 
federal interest (see “Interest income,  

federal bonds”) 
foreign earned income exclusion (see  

“Exclusions from gross income”) 
gain on sale of small business stock (see  

“Small business stock”) 
health care plans - repealed 1984 ............ 33-13,37-25 
job creation tax deduction (2012 to 2014) .......... 171-4, 

189-6 
life insurance proceeds - viatical contracts ............ 97-6 
long-term care insurance - 1998 and  

thereafter .................................... 104-8,112-3,123-18 
effect on the itemized deduction credit ......... 130-29 

losses - 1982 and thereafter ................................ 24-10 
lump sum distributions (see “Lump sum distribution”) 

Modifications (cont’d.) 
marital property - 1986 and thereafter 

innocent spouse ................................................ 52-6 
marital agreements ........................................... 52-6 
nonresident/part-year residents ........................ 52-6 
separated spouses ........................................... 52-6 

medical care insurance costs - 1993  
and thereafter ..... 77-3,83-6,88-20,89-1,91-16,144-7, 

154-10,155-15,162-10,180-5 
effect on the itemized deduction credit ......... 130-29 
shareholders of S corporations....................... 96-23 

moving expenses (see “Moving expenses”) 
municipal and state interest (see “Interest  

income, municipal and state bonds”) 
partner’s share of partnership modifications (see 

“Partnerships”) 
partnership interest basis for pre-1975 out-of-state 

losses and gains ................................ 19-1,21-1,29-2 
personal residence sold at a gain when  

replacement is out of state - 1982  
and thereafter .............................................. 24-8,31-2 

political contributions - repealed 1986 ......... 42-17,43-9 
pollution control facilities (see “Pollution  

control expenses”) 
primary care and psychiatry shortage grant  

program ........................................................... 184-8 
prisoners of war interest exempt 

repealed - 1986 and thereafter ....................... 43-16 
private school tuition ............................................ 180-5 
related entity expenses.............. 158-4,158-16,159-16, 

160-12,161-2 
relocation of a business – 2011 to 2013 ............ 171-3, 

180-10,184-9 
repayment of income previously taxed - 2000 and 

thereafter .............................................116-10,123-27 
retirement income (also see “Retirement funds 

exempt”) .......................................................... 154-12 
sales tax rebate ................................................... 120-3 
settlements - victims of Nazi Germany or Axis regime 

persecution - 1999 and thereafter ................... 116-10 
social security benefits - 1995 and thereafter ....... 93-5 
state and municipal interest (see “Interest income, 

municipal and state bonds”) 
tax-option (S) corporation 

not elected for Wisconsin ................................. 56-2 
travel and entertainment expenses 

1986 .................................................................. 52-4 
repealed - 1987 and thereafter ......................... 52-4 

tuition for higher education - 1998 and  
thereafter ............................ 109-4,112-3,154-9,180-5 

deduction not allowed for tuition paid with 
previously deducted proceeds from college 
savings program account or college tuition and 
expenses program - effective 1-1-01 .......... 120-5, 

172-10 
eligible institutions ......................................... 112-30 
nonresidents, part-year residents - proration 

required .............................................. 109-4,116-9 
residents - deduction limited to income -  

2000 and thereafter ...................................... 116-9 
tuition paid under an exchange program ...... 121-18 

two-earner married couples  
deduction - pre 1987 ............................... 37-23,43-18 

unemployment compensation (see “Unemployment 
compensation”) 

unlawful discrimination claims ........................... 154-11 
U.S. interest (see “Interest income, United States  

interest”) 

Modifications (cont’d.) 
wages paid to entertainers .................................. 28-A9 

Motor carrier compensation - nonresident -  
effective 7-6-90 ...................................................... 70-19 

Moving expenses 
moving out of state - modification ....................... 30-11 
retaining Wisconsin domicile -  

1987 and thereafter ................................ 59-12,70-17 
revert to adjustment to income -  

1994 and thereafter ............................................ 87-6 
Multiple sclerosis programs donation ....................... 146-4 
Multistate Tax Commission audit program ............. 133-20 
Municipal bond interest (see “Interest income, municipal 

and state bonds”) 
Municipal utility charges ........................................... 29-18 
Native Americans ................................. 63-17,69-27,80-28 

income received prior to enrolling in tribe is  
taxable............................................................. 127-28 

other ................................................ 63-17,69-27,80-28 
Negligence penalties (see “Penalties”) 
Net operating loss 

federal........................................................ 43-17,43-54 
Wisconsin ...... 40-15,43-17,49-2,49-11,62-5,64-2,73-7 

carry back allowed .............................. 180-10,184-9 
carryforward ....................... 62-5,73-8,179-1,180-10 
when no federal NOL ..................................... 70-19 

NetFile ...................................................................... 128-5 
replaced by Free File - effective for the 2002 filing 

season............................................................... 133-4 
Nonacquiescence with Tax Appeals  

Commission decision ................................... 24-19,62-47 
Nondepreciable historic property credit  

(see “Historic rehabilitation credit”)  
Nonfiler look-back policy .......................................... 170-1 
Nonresidents 

alimony deduction allowed ................................ 116-10 
allocation of income (also see “Allocation  

of income”) ....................................... 5-1,6-3,7-4,12-3 
deductions limited ................................................. 52-4 
entertainers and professional athletes ....... 31-2,37-34, 

44-3,48-4,53-6,58-6,98-11 
military compensation ......................................... 138-1 
Minnesota residency, statement of  

(Form W-222) ...................................................... 54-2 
nonresident alien capital gain modification -  

repealed 1986 .........................................15-A2,24-11 
partnership income - 1987 and thereafter ..... 52-6,59-4 
partnership interest, sale of ....................... 68-22,82-28 
passive activity losses ......................................... 94-31 
payroll factor of apportionment clarified ................ 62-4 
proration required 

college savings program deduction................ 120-4 
college tuition and expenses program  

deduction ...................................................... 120-4 
itemized deductions credit .............................. 43-19 
itemized deductions modification - 

repealed 1986 ..................... 7-2,12-3,21-20,35-13 
low income allowance ... 7-2,12-3,13-A3,16-2,21-20 
personal exemption deduction ....................... 116-8 
personal exemptions ..... 7-2,12-3,21-20,24-6,35-13 
standard deduction ......................................... 116-7 
tuition for higher education deduction ............ 116-9 

reciprocal agreements (see “Allocation of income”) 
repayment of supplemental unemployment benefits - 

deduction allowed - 2000 and thereafter ........ 116-10 
retirement plan distributions (see “Retirement 

benefits”) 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Nonresidents (cont'd.) 

tax computation - 1997 and thereafter................ 104-8, 
105-1,106-2,116-6 

taxed on winnings from a Native American  
casino or bingo hall - 1998 and thereafter ........ 109-6 

wages of airline employees ...................... 39-12,94-32 
wages of interstate waterway workers............... 123-15 

Nontaxable Income (see “Exclusions from  
gross income”) 

Office audits (see “Authority to audit”) 
Offsets 

Department of Corrections ................................. 104-41 
Federal Treasury Offset Program ............ 123-1,125-1, 

130-7,135-4 
husband/wife ............................................. 56-10,97-18 
refund applied to outstanding liabilities 

farmland preservation (see “Farmland preservation 
credit, offset against outstanding liabilities”) 

homestead credit (see “Homestead credit, offset 
against outstanding liabilities”) 

other states child/spousal support .................. 62-46 
parking citations ............................................ 104-41 
time period limited for corrections ..................... 77-4 

Tax Refund Interception Program ......... 132-10,134-6, 
136-8 

Unclaimed Property Program .............................. 134-5 
Order of computation (for claiming credits and payments) 

1988 ..................................................................... 56-12 
1989-1994 ............................................................ 62-13 
1995 and thereafter................................... 93-5,184-10 

Organ donation ....................................................... 138-40 
Out-of-state income 

reciprocity (see “Allocation of income”) 
Overpayments (see “Refunds, claims for”) 
Packers football stadium donation ............................ 127-2 
Pari-mutuel wager winnings 

nonresident individuals, estates and trusts ........... 56-4 
withholding ...................................... 56-35,73-38,83-20 

Partnerships .............................................................. 41-14 
accounting periods ................................................. 55-2 
basis 

modifications for pre-1975 out-of-state losses and 
gains .............................................. 19-1,21-1,29-2 

credit for taxes paid to another state allowed to 
nonresident partners - effective 1-1-02 ............. 126-4 

deadline for refunds and assessments .................. 29-2 
extensions of time to file ........................................ 55-3 
income received by nonresidents - 1987  

and thereafter ..................................... 52-6,53-3,54-4 
income received by part-year residents...... 48-12,52-6 
limited 

income received by nonresidents and  
part-year residents ................................. 56-4,57-1 

subject to taxation - 1991  
and thereafter ....................... 73-9,76-10,82-29 

nonresident partners .............................................. 59-4 
publicly traded-treated as corporations ............... 56-12 
sale of interest ...................................................... 68-22 
state taxes paid not deductible .............................. 97-9 
treatment of agreements - clarified ........................ 87-7 

Part-year residents 
deductions limited .................................................. 52-4 
proration required 

college savings program deduction ................ 120-4 
college tuition and expenses program  

deduction ...................................................... 120-4 
itemized deductions credit .............................. 43-19 

Part-year residents, proration required (cont'd.) 
itemized deductions modification - 

repealed 1986 ..................... 7-2,12-3,21-20,35-13 
low income allowance ... 7-2,12-3,13-A3,16-2,21-20 
partnership income ................................. 48-12,52-6 
personal exemption deduction........................ 116-8 
standard deduction ......................................... 116-7 
tax computation - 1997 and  

thereafter ................................. 104-8,106-2,116-6 
tuition for higher education deduction ............ 116-9 

Passive activity losses - 1987 and  
thereafter ...................................................... 68-23,94-31 

Passive foreign investment companies -  
excess distributions ................................................ 104-9 

Payment of taxes (see “Advance payments,” 
“Collection,”  “Credit cards,” “Delinquent taxes,” and  

“Withholding tax”) 
Penalties 

addition-to-tax ...................................................... 56-11 
erroneous written advice ..................................... 77-11 
failure to produce records .................................. 162-52 
false documents - effective 7-20-85 .................... 43-51 
field audit, reason imposed or not imposed ...... 133-24 
fraud ................................................ 43-51,47-25,73-36 

claims for refund ........................................... 180-24 
ineligibility to claim refundable credits ............... 180-25 
late filing fee (see “Late filing fee”) 
negligence - 25% ............................................... 137-25 

claims for refund ........................................... 180-24 
incorrect, incomplete ....................................... 47-25 
late - 5-25% graduated ................................... 47-25 

retirement plan distributions ............. 52-10,62-16,73-5 
eliminated for distributions exempt from  

Wisconsin tax - 1991 and thereafter .............. 73-3 
underpayment of estimated tax 12% -  

through 1987 ..................................................... 47-22 
withholding tax ..................................................... 73-38 
writ of mandamus - effective 7-31-81  

through 4-29-86 ................................................... 24-6 
Pensions (see “Retirement benefits” and “Retirement 

funds exempt”) 
Per diem of legislators exempt .......................... 1-3,28-A3 
Personal exemption deduction - 2000 and  

thereafter ................................................................ 116-8 
increased - 2001 and thereafter .......................... 116-8 
no deduction if claimed on someone  

else’s return ....................................................... 116-8 
nonresidents and part-year residents .................. 116-8 
senior citizens - additional deduction .................. 116-8 

Personal exemptions 
1986-1999 (senior citizen credit) ................. 43-17,49-2 
proration 

nonresidents .................................... 7-2,12-3,21-20 
part-year residents ................... 7-2,12-3,21-20,24-6 

Personal representative fees ............. 142-11,147-8,151-9 
Personal residence, sale of ...................................... 143-7 

federal $250,000/$500,000  
exclusions apply ........................... 105-1,106-1,107-4 

loss reimbursed while nonresident ...................... 69-16 
marital property law ............................................. 58-13 
replacement not in Wisconsin .... 24-8,31-2,58-2,69-16 

Petition for redetermination (see “Appeals”) 
Political contributions - modification - 

repealed 1986 ................................................ 42-17,43-9 
Pollution control expenses - modification  

required ...................... 5-1,7-1,9-1,12-2,19-1,24-5,28-A2 
related provisions revised - effective 1-1-02 ....... 126-4 

Postsecondary education credit – 2010 to 2013 ..... 167-4, 
180-13 

Power of attorney .......... 45-3,102-1,114-1,123-11,155-19 
Prepayment of mortgage loan for discount as  

income (see “Discount on prepayment of  
mortgage loan”) 

Prisoners of war - interest modification 
repealed - 1986 and thereafter ........................... 43-16 

Private letter ruling ........................................... 56-36,57-1 
Property located outside Wisconsin (see  

“Out-of-state income”) 
Property tax deferral loan program -  

persons 65 and over .................. 24-21,26-1,28-A9,31-3, 
43-53,45-2,46-1,49-4,52-33 

administration transferred to DOA - 
effective 7-1-92 ................................................. 77-12 

publicized on homestead credit form .................. 73-39 
Property tax/rent credit 

10% - 1983-1985 ...................... 33-10,34-1,35-1,43-21 
7.9% - 1986 ......................................... 43-21,45-4,47-3 
rent paid by performance of services .................. 21-19 
school property tax credit ........ 52-9,56-10,62-7,62-14, 

65-20 
14% - 1998 only.................................... 112-1,112-2 
business use of home .................................... 61-15 
effect of farmland preservation claim ............. 71-13 
eliminated - effective 1-1-99 ................. 117-4,118-1 

restored - effective 1-1-00 ......................... 120-3 
one-time supplement ...................... 62-14,65-3,70-1 

alternative minimum tax affected - 1987  
or 1988 ...................................................... 68-2 

separate charges ............................................ 76-11 
tax-exempt housing ...................................... 103-37 

Property taxes accrued 
advance payment ................................................ 48-13 
farmland preservation credit (see “Farmland 

preservation credit”) 
homestead credit (see “Homestead credit”) 

Prostate cancer research donation .......................... 148-6 
Public utility stock - holding period ........................... 48-11 

1991 and thereafter ............................................... 73-8 
Railroad retirement benefits 

sick pay ............................................................... 43-16 
tax status - 1984 and thereafter ................ 42-18,43-16 
tier 1 - 1986 and thereafter.................................. 51-13 

Railroad wages earned by nonresident -  
effective 7-6-90 ...................................................... 70-19 

Rate of tax (see “Tax rates”) 
Real estate 

personal residence (see “Personal residence, sale of”) 
taxes - advance payment (see “Advance  

payments”) 
taxes - election to capitalize ................................ 78-13 

Rebates on hybrid vehicles ...................................... 149-1 
Reciprocity (see “Allocation of income”) 
Records required to be kept ..................................... 87-26 
Recycling fee (see “Temporary recycling surcharge” and 

“Recycling surcharge") 
Recycling surcharge ................................... 116-15,121-10 

changed to economic development  
surcharge ........................................................ 172-24 

Redetermination petitions (see “Appeals”) 
Refunds, claims for ................................................. 141-12 

allocate refund per divorce judgment - effective for 
judgments entered 10-29-99 and thereafter ... 116-10 

deceased taxpayers ............................................ 24-21 
departmental prescribed form required ..... 87-26,101-3 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Refunds, claims for (cont'd.) 

field audit - within 2 years following - for  
assessments issued on or after 4-30-86 ............. 47-7 

revised - within 4 years - for refunds for  
2000 and thereafter .................................... 104-42 

following final determination on appeal,  
not allowed ........................................................ 73-36 

following notice of refund or refund denial ......... 128-31 
not under $1 ......................................................... 52-33 
office audit - within 2 years following ................. 128-32 

revised - within 4 years - for refunds for  
2000 returns and thereafter ........... 104-42,128-32 

offset against debts due the state ............. 24-23,87-27 
Federal Treasury Offset Program ....... 123-1,135-4, 

148-17 
offset against outstanding liabilities ....... 136-8,140-11, 

149-19,151-13,152-3 
farmland preservation (see “Farmland preservation 

credit, offset against outstanding liabilities”) 
homestead credit (see “Homestead credit, offset 

against outstanding liabilities”) 
injured spouse allocation .............................. 155-14 

penalties and interest ........................................... 73-38 
quick refund program  ...... 64-1,70-2,75-3,112-4,123-7 

discontinued for 2001 income tax returns ....... 127-4 
statute of limitations .................................. 24-20,102-9 

earned income credit .................................... 123-29 
time for department to act .................................... 73-36 
timely filed defined ............................................... 59-16 
waiver period ........................................................ 73-36 

Refunds, reportable as income ................. 17-2,31-1,44-1, 
45-2,48-3 

farmland preservation credits (see “Farmland 
preservation credit, refunds”) 

Refunds, undeliverable ............. 139-6,143-2,148-1,149-5, 
151-4,152-10 

Relief payments 
homestead credit income (see “Homestead credit”) 

Relocation of a business - subtraction from income . 171-3 
Relocation payments ................................................ 37-16 
Rents (see “Allocation of income”) 
Reportable transactions ............................................ 154-9 
Reproduction of forms ............................................... 99-53 

guidelines ............... 115-5,122-7,127-5,145-14,149-13 
Research credit – 2013 and thereafter ........ 180-14,189-7 
Research facilities credit (2013 returns) ................. 180-14 
Residence (see “Allocation of income’’ and “Domicile”) 
Residence, personal (see “Personal residence, sale of”) 
Retirement benefits ............................................ 3-1,57-11 

nonqualified plan - nonresidents ........ 82-28,85-8,96-3, 
149-12 

qualified retirement funds ....................... 145-5,149-12 
situs of income ..................................................... 84-32 
subtraction from income .................................... 157-19 

Retirement funds exempt 
distributions not subject to retirement plan penalty - 

1991 and thereafter ........................................... 68-22 
federal retirement benefits ................................... 62-15 

pre-1964 military service does not establish 
membership in civil service retirement  
system ........................................................... 95-38 

social security benefits not federal retirement 
benefits for purposes of exemption .............. 70-18 

military and uniformed services benefits - 
effective 1-1-02 ....................................... 126-4,135-9 

Retirement funds exempt (cont'd.) 
Milwaukee Board of School Directors’ early 

supplement and benefit improvement plan not 
exempt fund....................................................... 57-11 

qualified domestic relations order........................ 69-16 
state teachers retirement benefits ............... 76-9,98-30 

certain fund members no longer qualify for  
exemption - 2000 and thereafter ...... 118-6,118-35 

tax sheltered annuity payments not exempt ....... 43-16 
thrift savings plan distributions ..................... 113-24 

Retirement plan (IRA) .............. 7-5,12-1,14-1,29-1,157-19 
Returns 

amended (see “Amended returns”) 
confidentiality ........................................ 9-7,19-7,43-50 
copies, how to obtain ..................... 70-4,90-13,106-14, 
112-15,118-10,123-10,128-15,133-13,141-11,146-28, 

150-24 
due dates (see “Filing requirements”) 
filing requirements (see “Filing requirements”) 
form required (see “Filing requirements, forms”) 
joint - 1986 and thereafter ................................... 43-35 
who must file (see “Filing requirements”) 

Revocation of permits, licenses, and certificates ... 104-42 
Rollovers of employer retirement  

plan distributions ................................. 1-2,3-1,12-1,20-2 
exempt proceeds to IRA .............................. 72-7,80-21 

Roth IRAs ........................................... 111-6,112-29,164-2 
Rules and regulations 

effective date of revenue rulings ......................... 21-19 
Salaries, individual (see “Allocation of income”) 
Sales tax exemption and manufacturing exemption  

credit  ...................................................................... 137-4 
Sales tax rebate ................................... 117-2,118-1,119-2 

exempt from Wisconsin income tax .................... 120-3 
Sales/use tax reporting 

on income tax forms ............ 58-1,119-4,123-5,128-11, 
133-5,155-13 

on Internet purchases ................................ 119-4,124-5 
Schedule I adjustments .............. 44-2,49-17,128-1,128-2, 

137-3,140-1,150-1,155-3,159-2 
federal credit for health insurance premiums ...... 170-4 

Scholarships and fellowships 
homestead credit income (see “Homestead credit”) 

School property tax credit (see “Property tax/rent credit”) 
Secrecy of returns ...................................... 9-7,19-7,43-50 
Section 179 deduction ....... 44-15,44-16,47-3,159-5,180-9 

increase from $10,000 to $17,500 ........................ 87-6 
revised for property used in farming –  

effective 1-1-08 ................................................. 148-6 
Section 1256 contracts, carryback of  

losses permitted ....................................................... 50-9 
Self-employed persons 

adjustments to self-employment  
tax deduction ............................................. 96-23,97-5 

medical care insurance deduction - 
1993 and thereafter ............................................. 83-6 

non/part-year resident’s health insurance  
deduction ............................................................. 73-2 

non/part-year resident’s self-employment  
tax deduction ....................................................... 73-3 

payment of tax (see “Declaration of  
estimated tax”) 

Senior citizen credit - effective 1-1-86 .............. 43-17,49-2 
eliminated - 2000 and thereafter ......................... 116-9 
limited - 1997-1999 .................................. 104-11,106-1 

Separate maintenance (see “Marital status determined”) 
Sewage system grants ............................................... 54-3 

Short period returns .................................................. 30-11 
bankruptcy election ............................................. 80-25 

Sick pay, withholding permitted - effective 4-30-86 ... 47-8 
Small business stock .......................................... 52-3,56-2 

exclusion of gain on sale ............................. 94-21,97-5 
federalized ...................................................... 180-9 
limited ............................................................. 180-9 
modified - effective 8-16-91 .............................. 73-8 

Small employer health insurance premiums ............ 170-4 
Social security and supplemental security income .... 38-1 

farmland preservation income (see “Farmland 
preservation credit”) 

homestead credit income (see “Homestead credit”) 
January 1999 payment not 1998 income ............ 113-3 
lump-sum payments .......................................... 103-22 
repayments .......................................................... 37-24 
state/federal taxability differs - 1994  

and thereafter .............................................. 87-6,93-5 
tax status ......................................... 37-24,43-16,70-18 

Spouses 
marital status determined .................................... 43-21 

residency (see “Domicile”) 
Standard deduction 

1986............................................................. 43-11,49-2 
1987....................................................................... 52-1 
1988-1998 ............................................................. 52-2 
1999 (indexed) .................................................. 104-13 
2000..................................................................... 116-7 
2016..................................................................... 189-5 
allocation for married persons - 1983-1985 ........ 33-12 
dependent on other taxpayer’s return ....... 43-54,109-5 

limited to earned income ................................ 54-29 
receiving scholarship or fellowship................. 57-12 

fiscal filer ............................................................. 43-54 
indexed - 2001 and thereafter ................. 116-7,162-11 
married persons 

1987 .................................................................. 52-1 
1988 .................................................................. 52-2 

nonresidents and part year residents ....... 43-54,116-7 
Standard mileage rate (see “Transportation expense”) 
State historical rehabilitation credit (see “Historic 

rehabilitation credit”) 
State teachers’ retirement fund (see “Retirement funds  

exempt”) 
Statute of limitations - assessments and refunds 

4 years - no notification of IRS adjustments -  
1987 and thereafter ...................... 52-34,57-13,92-20 

10 years - federal abstract or 2 years after federal 
determination final - effective  
through 1986 ........................................... 33-35,57-13 

adjustments to partnership basis .......................... 29-2 
computing starting date ............................. 69-16,74-21 
credits .................................................................. 62-46 
earned income credit ......................................... 123-29 
extensions ........................................................... 69-16 

Stock and stock rights distributions (see “Corporate 
distributions”) 

Stock options ........... 35-16,37-23,40-3,43-9,62-12,103-37 
Straddles and regulated futures contracts (also see 

“Section 1256 contracts”) ......................................... 50-9 
Subchapter S corporation (see “Tax-option  

(S) corporation”) 
Supplemental security income (see “Social  

security and supplemental security income”) 
Supplemental unemployment benefit 

paid to nonresident .............................................. 47-22 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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Supplemental unemployment benefit (cont'd.) 

repayment - deduction allowed for nonresidents - 
effective 2000 .................................................. 116-10 

Support 
personal exemptions (see “Personal exemptions”) 

Surtax (1983 tax year) ............ 33-7,34-1,35-1,37-23,40-3 
Tax amnesty 

available 9-15-85 through 11-22-85 ..... 43-7,44-1,45-1 
available 6-15-98 through 8-14-98 ........ 104-42,107-1, 

108-1,110-1,112-12,115-3 
Tax Appeals Commission 

appeal procedure 
filing fee increased to $25 -  

effective 12-1-97 ......................................... 104-42 
class action claims ............................................. 101-13 
department nonacquiescence with decision ........ 24-19 
hearings ............................................................... 52-33 

Tax avoidance transactions and voluntary compliance tax 
shelters programs ........................................ 154-9,156-1 

Tax-exempt organizations and trusts ........................ 56-12 
Tax-option (S) corporation .................. 31-12,33-19,52-22, 

52-23,52-24,52-25,53-3,54-31, 
54-32,54-33,56-22,57-16,62-35,104-9 

1989 and thereafter.............................................. 62-35 
accounting periods ................................................. 55-2 
exempt bond interest ........................................... 96-24 
extension of time to file .......................................... 55-3 
federal law changes adopted - 1997 and  

thereafter ........................................................... 104-9 
imposition of additional tax .................................. 56-21 
income or loss computation ................................. 56-20 
Internal Revenue Code defined ........................... 56-19 
manufacturer’s sales tax credit ............................ 63-13 
taxes paid to other states ..................................... 85-21 

Tax paid to other states ...................... 9-2,12-2,22-7,49-3, 
53-12,68-14,85-21,88-18,89-15 

allowed to resident partners of a partnership - 
effective 1-1-02 .................................................. 126-4 

capital gain and capital loss carry forward .......... 89-15 
Illinois replacement tax ........................................ 190-6 
limited liability company ................................ 97-8,99-2 
Schedule OS-E .................................................... 155-2 

Tax rates 
1982-1985 ............................................. 30-1,34-2,39-1 
1996 ..................................................................... 43-22 
1987-1997 ..................................................... 52-7,62-7 
1998 and 1999 .............................. 104-10,109-4,112-3 
2000 ..................................................................... 116-5 
2001-2012 ............................................................ 116-6 
2013 and thereafter................................. 180-11,184-9 
indexed.......................................... 104-10,116-7,126-4 
minimum tax ........................................ 24-8,26-2,28-A2 
top rate increased .............................................. 162-12 

Tax recovery - exclusive jurisdiction of small  
claims court - removed ........................................... 62-48 

Taxable year ............................................ 43-54,62-3,69-4 
Taxes deducted by a fiduciary - 1987  

and thereafter ........................................................... 52-5 
Taxes eliminated as itemized deduction .......... 13-A2,16-1 
Taxpayer assistance ................................................. 139-9 
Taxpayer elections .................................................... 48-14 
Telecommuting ........................................................ 171-13 
TeleFile .......................... 103-1,106-5,110-5,133-3,137-17 

discontinued for income tax returns ..................... 158-1 

Telefile (cont'd.) 
expanded for 2002 tax returns ............................ 133-3 

Temporary recycling surcharge ............... 73-31,74-1,75-1 
computation of net business income ................... 76-17 
deductibility for Wisconsin purposes ................... 76-15 
due date ................................................................. 83-9 
effective date - rate modification ......................... 83-10 
estimated payments .................................... 76-17,83-9 
exception  ............................................................ 83-10 
exempt organizations - no unrelated  

business income ..................................... 76-18,81-28 
expiration of - effective for tax years ending  

on or after 4-1-99 .................................... 112-1,118-1 
individual retirement arrangements ..................... 81-28 
members of certain religious groups ................... 76-18 

exempt - 1992 and thereafter ......................... 77-10 
partnerships ......................................................... 81-20 

modified definitions - 1993 and thereafter ........ 83-9 
rates reduced - 1998 and thereafter .......... 107-1,112-3 
replaced with recycling surcharge ..................... 116-15 
types of business activity ..................................... 85-32 

Timely filed defined ......................................... 59-16,145-7 
Topical and Court Case Index ...... 70-1,75-3,111-8,115-8, 

118-5,123-5,128-17,129-5,130-10,132-12,133-22, 
134-12,146-27 

Transactions without economic substance............. 160-12 
Transitional adjustments 

constant basis assets .......................................... 43-54 
Transportation expense 

standard mileage rate ................ 69-3,74-10,84-8,89-9, 
94-4,94-10,99-6,99-14,103-10,111-6,115-6,118-13, 
122-9,123-12,127-8,128-11,132-12,133-10,136-10, 

137-11,140-12,141-14,146-1,149-3,150-7,153-4,157-2 
Travel expenses (also see  

“Business expenses”) ....................... 7-5,16-6,20-3,21-3, 
43-14,45-4,48-22,49-2,52-4 

Trusts - court jurisdiction ............................................ 62-6 
Trusts - designated settlement fund ......................... 84-17 
Trusts - qualified subchapter S - filing  

requirements .......................................................... 68-26 
Trusts - situs and resident status............................ 134-28 
Trusts - tax on accumulation distributions ................ 47-22 
Trusts - taxation generally ...................................... 134-28 
Trusts - taxation if ESBT or QSST elections are  

made..................................................................... 134-28 
Tsunami victims ........................................................ 141-1 
Underpayment interest - 12% - 1988 

and thereafter ......................................................... 59-12 
adjustments to interest ........................................ 94-21 
affected by school property tax credit elimination - 

1999 .................................................................. 118-8 
amended returns - federal 30% bonus  

depreciation ..................................................... 133-16 
penalty - 12% - through 1987 ................ 8-2,19-1,23-8, 

28-2,47-22 
waiver of interest on underpayment  

of estimated tax ................ 61-17,94-33,162-21,189-7 
farmers and fishers (2012 returns) ................. 178-3 

Unemployment compensation 
husband - wife allocation ............................ 13-A3,18-2 
modification ........................................................... 52-5 
nonresidents and part-year residents .................. 26-15 
taxability ......................................................... 52-5,54-2 

United States government obligations, sale of (see “Gain 
or loss, U.S. government obligations”) 

United States interest on bonds (see “Interest income”) 
Use tax (see “Sales/use tax reporting”) 
Veteran employment credit (2012 returns) .. 175-5,180-13 
Veterans and surviving spouses property tax credit  

 ......................144-8,145-10,146-4,146-26,154-13,180-7 
Voluntary compliance (tax shelters) ... 155-8,155-31,156-1 
Voluntary disclosure 

additional taxes or excessive credits ..... 101-25,142-1, 
142-24,151-30,177-1 

foreign bank accounts ......................................... 164-1 
late filed and unfiled returns ..................... 90-2,101-25, 

101-28,124-9,129-9,134-16,138-13,142-1,142-27, 
147-6,147-34,151-33,170-1,177-1 

Waivers 
statute of limitations ................................................ 9-7 

Waste treatment facilities ......................................... 48-15 
related provisions revised - effective 1-1-02 ....... 126-4 

Water consumption credit – 2010 to 2013 ............ 167-10, 
180-13 

Welfare payments 
homestead credit income (see “Homestead credit”) 

Wife (see “Spouses”) 
Windfall profits tax .............................................. 20-2,21-3 
Wisconsin net operating loss (see “Net operating loss”) 
Wisconsin Works program payments....................... 106-6 
Withholding tax 

electronic filing of W-2s ....................................... 149-3 
electronic funds transfer (also see  

“Electronic funds transfer (EFT)”) ........... 84-5,140-13 
exemption certificates ......... 44-2,48-4,50-1,53-5,58-6, 

106-5 
exemption - no tax liability ................................... 52-34 
exemption - working families tax credit ............... 106-2 
exemptions allowed ............................................... 12-5 
inmates withholding and wage statements ......... 33-35 
lottery withholding ............................. 55-2,56-34,56-35 
marital income allocation - 1986  

and thereafter .................................................... 52-34 
military retirement pay - voluntary withholding...... 42-3 
noncash fringe benefits ......................................... 42-2 
nonresident members of pass-through entities  

 ..................................... 145-18,146-11,148-18,150-8 
officer liability ....................................................... 43-46 
pari-mutuel wager winnings ................................ 56-35 
pensions .............................................................. 33-36 
sick pay  ................................................................ 47-8 
speakers ............................................................ 138-16 
tables ............................................................. 53-1,55-1 

revised -  
effective 4-1-14 .................................. 183-1,184-1 

revised -  
effective 7-1-00 ........... 116-20,118-3,119-8,121-1 

Woody biomass harvesting and processing  
credit – 2010 to 2014 ................................. 167-6,180-13 

Workers compensation 
income tax, not included ......................................... 2-3 

Working families tax credit - 1998 and  
thereafter ..........104-12, 106-2,111-3,112-3,112-7,135-9 

Writ of mandamus - effective 7-31-81  
through 4-29-86 ....................................................... 24-6 

 

A.  Individual Income Tax (cont’d.) 
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B.  CORPORATION FRANCHISE AND INCOME TAX 
 
ACT (advance corporation tax) refunds .................... 71-18 
Accounting ................................................................ 52-16 

allowable periods ................................ 55-2,62-22,63-1 
change in method ....................................... 67-3,68-29 

non-code provisions ........................................ 73-12 
change in period .................................................. 62-22 
completed contract method ................................... 67-4 
fractional year ...................................................... 62-22 

Addition to the tax (see “Underpayment of  
estimated taxes”) 

Affiliated corporations 
Alaska Native Corporation losses ........................ 75-16 

Allocation of income 
apportionment (see “Apportionment”) 
business income ................................................ 116-14 
cancellation of debt income ............................... 165-15 
formula (general) (see “Apportionment”) 
lottery prizes ....................................................... 116-14 
nonapportionable income .................................... 46-34 
nonapportionable rental income .......................... 26-16 
nonresident trusts .............................................. 115-34 
personal holding company ................................... 160-7 
separate accounting........................................... 113-26 
situs .................................................................... 115-34 

Amended returns ............................ 44-3,65-4,73-37,98-10 
use of Form 4X eliminated for 1997  

and thereafter .................................................... 106-4 
Amnesty .................................................... 43-7,44-1,45-1, 

104-42,107-1,108-1,110-1,112-12,115-3 
Amortization ................................................. 52-16,180-16 

amortizable section 197 intangibles .................... 88-24 
federal transitional rules not applicable ............... 57-14 
property placed in service after 1-1-01 ................ 131-5 

Appeals 
deposits allowed .................................................... 47-8 
doctrine of recoupment ........................................ 46-30 
interest charge for underpayment of  

estimated taxes ................................................. 59-12 
petition for redetermination .................................... 19-6 
privileged documents ............................................. 51-4 
Tax Appeals Commission .................................... 43-52 

Apportionment 
alternative allocation of corporation’s income -  

effective 1-1-98 .................................................. 109-8 
apportionable income defined....... 46-33,51-15,102-10 
brokers-dealers, investment advisers, investment 

companies, and underwriters .......................... 148-27 
car line companies ................................................. 79-8 
factors 

payroll factor .................................................... 62-25 
compensation defined ..................... 52-20,57-16 
interest in a partnership ............................. 51-16 
section 401(k) earnings ............................. 61-19 

property factor 
basis of assets in section 338(h)(10)  

election .................................................... 71-17 
cost depletion ............................................. 25-10 
government-owned company- 

operated plants ........................................ 44-20 
interest in a partnership ............................. 51-15 
nonapportionable income-producing  

property.................................................... 26-16 
rented property ............................................. 22-8 

Apportionment, factors (cont'd.) 
sales factor................................. 46-22,46-33,58-17 

computer software ................................... 144-14 
cost of performance ................................... 37-16 
debit card sales and related fees ............ 165-12 
deemed sale of business assets under  

section 338 IRC ....................................... 71-17 
dock sales .................................................. 57-14 
double throwbacks - 1983 and  

thereafter .............................. 33-16,44-19,47-4 
gift card resales ....................................... 182-12 
intangible income ............................. 53-17,56-17 
interest earned on investment accounts . 182-13 
interest in a partnership - 1988 and  

thereafter ......................................... 56-17,57-1 
numerator .................................................. 58-18 
pari-mutuel winnings excluded -  

1988 and thereafter ................................. 56-17 
renting property for business ..................... 26-16 
services gross receipts ............................ 144-14 
software license revenue ......................... 182-13 
sourcing of franchise fees and related royalty  

fees ........................................................ 155-15 
sourcing of intangibles ............................. 160-13 
throwbacks (also see “double throwbacks,”  

above) ... 13-4,34-12,63-17,69-20,72-9,162-26 
U.S. Government ............................. 44-20,62-25 
Wisconsin destination ...................... 44-19,58-18 

financial organizations ...... 46-33,53-16,148-28,160-14 
mortgage bankers ................................................ 53-16 
motor carriers, interstate ..................................... 37-15 
nexus (see “Nexus”) 
nonapportionable income (see “Allocation of income”) 
pari-mutuel winnings - 1988 and thereafter......... 56-17 
partnership and joint venture income 

1987 and prior ................................................. 42-19 
1988 and thereafter ........................................ 56-17 

professional sports team ................................... 156-10 
public utility .............................................. 52-20,148-28 
railroads, interstate ................................................ 79-8 
single factor - after 12-31-2005 ......................... 135-23 
sleeping car companies ......................................... 79-8 
telecommunications companies ........................ 148-28 
unitary business (see “Unitary business”) 
utilities (see “public utility” above) 

Assessments 
authority to audit federal tax return  

information ......................................................... 75-16 
compromises – reduction of nondelinquent taxes 

 ................................................................. 145-7,146-9 
contested (see “Appeals”) 
delinquent taxes (see “Delinquent taxes”) 
dissolved corporations ................................... 1-4,98-31 
failure to file (see “Penalties”) 
federal transcripts (see “Internal Revenue Service 

adjustments”) 
field audits .............................................................. 39-3 

computerized reports ........................................ 60-2 
no change reports (see “No tax change field 

audits”) 
incomplete returns (see “Penalties, negligence”) 
interest (see “Interest”) 
Internal Revenue Service (see “Internal  

Revenue Service adjustments”) 

Assessments (cont'd.) 
penalties (see “Penalties”) 
public water utilities ........................................... 104-17 
service via publication ......................................... 87-26 
statute of limitations (see “Statute of limitations”) 

Assets (see “Basis for gain or loss”) 
Audits (see “Assessments”) 
Authority to audit (see “Assessments”) 
Automobile expenses .......................136-10,140-12,188-2 
Bad debts ....................................................... 58-14,58-16 

credit unions (see “Credit unions, bad debts”) 
financial organizations (see “Financial organizations, 

bad debts”) 
Banks (see “Financial organizations”) 
Basis for gain or loss 

difference between federal and Wisconsin ...... 180-16, 
  187-2 

involuntary conversions (see “Involuntary 
conversions”) 

stepped-up under section 338 IRC (see 
“Reorganizations”) 

Beginning farmer and farm asset owner tax  
credit .................................................................... 162-29 

Biodiesel fuel production credit ......154-26,162-28,187-11 
Business development credit ................................. 189-12 
Business expenses .................................................. 52-14 

related entity expenses addback .......... 157-13,158-16 
Business loss carryforward ................. 52-14,60-14,63-22, 

 139-21,178-10,184-10 
corporation with charitable contribution  

carryovers ......................................................... 68-32 
exempt organizations (see “Exempt organizations”) 
limitation .................................................. 73-14,110-29 
loss incurred in a short taxable year ................... 68-32 
mergers ............................................................... 95-38 
tax-option (S) corporations (see “Tax-option 

corporations”) 
Capital gains and losses (also see "Gain or loss") 

basis difference between federal  
and Wisconsin......................................... 52-13,65-25 

loss carryback not permitted to  
1986 and prior ................................................... 54-31 

loss carryforward – combined group ................... 171-6 
statute of limitations for loss carryback  

(see “Statute of limitations”) 
Car line companies 

apportionment of income (see “Apportionment,  
car line companies”) 

filing requirements (see “Filing requirements,  
who must file, car line companies”) 

Carryover 
capital losses (see “Capital gains and losses”) 
charitable contributions (see “Charitable 

contributions”) 
net business loss (see “Business loss carryforward”) 
tax attributes in corporate  

acquisitions ................................... 52-14,60-14,63-22 
Casualties 

involuntary conversions (see “Involuntary 
conversions”) 

Change in 
method of accounting (see “Accounting, change  

in method”) 
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Change in (cont'd.) 

taxable year (see “Accounting, change in  
period”) 

Charitable contributions 
carryover ................................................. 68-32,171-18 
community development finance authority  

(see “Wisconsin housing and economic development 
authority”) 

Collection (see “Assessments”) 
Combined reporting...............160-6,161-17,162-27,168-4, 

171-15,187-3 
sharing of loss carry-forwards incurred  

before 2009 ..................................................... 172-22 
Commissions (see “Compensation”) 
Common carriers (see “Apportionment, motor  

carriers, interstate”) 
Community development finance authority (see 

“Wisconsin housing and economic development 
authority”) 

Community rehabilitation program credit ... 154-24,162-29 
Compensation ........................................................... 52-14 

deduction denied for wages paid to entertainers  
if withholding requirements are not met ............ 97-13 

Computations order revised ............. 154-27,160-7,162-29 
Confidentiality of returns ....... 9-7,19-7,43-50,56-34,174-5 
Consolidated filing (not allowed) ............................... 52-16 
Consolidated returns (see “Affiliated corporations”) 
Contributions (see “Charitable contributions”) 
Controlled group election ........................................ 172-22 
Credit unions .................................................. 37-29,52-15 

bad debts ............................................................... 72-7 
Credits 

biodiesel fuel production credit (see “Biodiesel fuel 
production credit”) 

carryforwards of Wisconsin tax credits ... 138-24,187-2 
community rehabilitation program credit (see 

“Community rehabilitation program credit”) 
dairy investment credit (see “Dairy investment credit”) 
dairy manufacturing facility investment credit (see 

“Dairy manufacturing facility investment credit”) 
development zone (see “Development zone credits”) 
early stage seed investment credit (see “Early stage 

seed investment credit”) 
electronic medical records credit (see “Electronic 

medical records credit”) 
enterprise development zone (see “Enterprise 

development zone credits”) 
enterprise zone jobs credit (see “Enterprise zone jobs 

credit”) 
ethanol and biodiesel fuel pump credit (see “Ethanol 

and biodiesel fuel pump credit”) 
farmers’ drought credit - 1988................... 58-2,162-27 
farmland preservation (see “Farmland  

preservation credit”) 
farmland tax relief - 1989 and  

thereafter ................. 62-35,64-2,73-17,162-28,170-2 
maximum credit increased - 1999 and  

thereafter..................................................... 116-15 
film production company investment credit (see “Film 

production company investment credit”) 
film production services credit (see “Film production 

services credit”) 
food processing plant and food warehouse investment 

credit (see “Food processing plant and food 
warehouse investment credit”) 

health insurance risk-sharing plan (see “Health 
insurance risk-sharing plan assessments credit”) 

Credits (cont'd.) 
historic structure - 1989  

and thereafter ........... 56-19,59-3,62-34,93-11,162-29 
Internet equipment credit (see “Internet equipment 

credit”) 
investment in community development finance 

authority (see “Wisconsin housing and  
economic development authority”) 

investment in Wisconsin housing and economic 
development authority (see “Wisconsin housing and 
economic development authority”) 

manufacturing investment credit (see "Manufacturing 
investment credit") 

order of claiming ................... 33-21,56-19,73-16,93-11 
postsecondary education credit (see “Postsecondary 

education credit”) 
qualified production activities credit (see "Qualified 

production activities credit") 
rehabilitation of nondepreciable historic  

property - 1989 and 1990 ........................ 56-19,62-35 
repealed - 1991 ............................................... 73-16 

relocation of a business tax credit (see “Relocation of 
a business tax credit”) 

research (see “Research credit”) 
sales and use tax (see “Manufacturer’s  

sales tax credit”) 
super research and development credit (see “Super 

research and development credit”) 
technology zones (see “Technology zone tax credit”) 
water consumption credit (see “Water consumption 

credit”) 
woody biomass harvesting and processing credit (see 

“Woody biomass harvesting and processing credit”) 
Credits as income (see “Net income, credits as income”) 
Criminal penalties (see “Penalties”) 
Dairy investment credit ...............................138-44,144-15 

expanded to include livestock ...... 144-15,167-8,171-4 
Dairy manufacturing facility investment credit ....... 154-20, 

155-14,160-9,175-8 
Declaration of inactivity (see “Filing  

requirements, forms”) 
Deductions 

business expenses (see “Business expenses”) 
compensation (see “Compensation”) 
contributions (see “Charitable contributions”) 
contributions to nuclear decommissioning  

trust and reserve funds (see “Nuclear 
decommissioning trust and reserve funds”) 

depletion (see “Depletion”) 
depreciation (see “Depreciation”) 
dividends received (see “Dividends”) 
expenses related to exempt income ......... 52-14,62-24 
job creation tax deduction ................................... 171-4 
section 179 property (IRC) ..... 87-9,88-22,187-2,188-2 
taxes 

federal environmental tax ............................... 73-14 
federal income (see “Federal income  

taxes not deductible”) 
federal minimum tax (see “Federal  

minimum tax not deductible”) 
local business taxes ........................................ 99-26 
state franchise or income ......... 52-14,87-10,99-26, 

137-32,147-21,155-7,156-7 
telephone company taxes ............................... 97-13 
windfall profits ................................................. 52-14 

temporary surcharge (see “Temporary  
surcharge, deductibility”) 

Delinquent taxes ....................................................... 43-46 
levy upon property ............................................... 43-46 
set off of payments to vendors ............................ 43-45 
warrants ....................................................... 19-7,52-34 

Depletion ..........................................52-15,180-16,184-11 
Depreciation ....................................... 52-16,62-22,180-16 

ACRS depreciation/property outside  
Wisconsin .......................................................... 84-18 

assets acquired in section 338(h)(10)  
election .............................................................. 71-17 

federal 30% bonus depreciation not allowed ... 133-16, 
180-16,187-2 

prior method continued ....................................... 52-16 
property placed in service after 12-31-89 ............. 67-3 
property placed in service after 12-31-90 ........... 73-11 
property placed in service after 12-31-95 ........... 97-10 
property placed in service after 12-31-96 ......... 104-14 
property placed in service between  

1-1-97 and 8-5-97 ............................................. 105-2 
property placed in service after 8-5-97 ............... 105-2 
property placed in service after 1-1-01 ... 131-5,144-13 
property used in farming placed in service  

after 12-31-05 ................................................... 148-9 
Development zone credits - 1988-1997 ........ 56-18,62-27, 

63-2,67-4,73-15,87-10 
amended by 1993 Act 16 ...................................... 83-8 
carryforward of unused credits .............. 100-27,138-24 
day care ....................................................... 93-9,97-10 
environmental remediation .................................. 93-10 
investment ........................................................... 73-17 

recapture of credit ................................ 69-21,73-17 
jobs ......................................... 73-16,73-17,77-7,97-11 
location ................................................................ 97-12 
opportunity zone .................................................... 93-9 
research expense .................................................. 67-4 

alternative computation method ................... 104-17 
sales tax .............................................................. 97-12 

Development zone credits - 1998 and  
thereafter ......................................104-19,172-20,189-11 

administration of credits transferred.................. 172-21 
credits allowable against the franchise or income 

taxes imposed on all of the claimant’s income – 
effective 1-1-05 ............................................... 144-15 

expanded to airport development zones ........... 148-13 
investment credit - allowed in development opportunity 

zones - 2000 and thereafter ........................... 116-14 
jobs credit 

certification within 90 days - requirement eliminated 
- 2000 and thereafter ................................. 116-14 

definitions modified - effective 10-29-99 ...... 116-14 
statutory definition limited – effective  

7-2-2013 ..................................................... 180-16 
“members of a targeted group” defined .............. 126-6 

definition revised – effective 1-1-05 ............. 144-15 
definition revised – effective 10-27-07 ......... 154-23 

opportunity zones in Milwaukee and Beloit ........ 126-6, 
174-4 

revised - 2000 and thereafter ............................ 116-13 
revised - 2013 and thereafter ............................ 180-17 

DISCs (see “Domestic international sales  
corporation (DISC)”) 

Discharge of indebtedness ............................. 52-13,73-14 
Disregarded entities ................................................. 187-2 
Disclosure of reportable transactions required ..... 154-14, 

155-9,155-31 
Disclosure of return information (see “Penalties”) 

B.  Corporation Franchise and Income Tax (cont’d.) 
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Dissolved corporations 
collection of assessments (see “Assessments”) 

Dividends................................................................... 52-13 
deductible ................................................ 62-24,178-12 

dividend received deduction  
effective for tax years beginning  

1-1-93 and thereafter ............ 83-8,88-22,99-27 
indirect ownership of stock .............................. 69-19 
subsidiary corporations ........................ 58-16,68-27 

foreign dividend gross-up not includable ............. 52-13 
received from a real estate investment  

trust (REIT) ........................................................ 96-25 
subpart F income not includable .......................... 52-15 

Doctrine of recoupment (see “Appeals,  
doctrine of recoupment”) 

Domestic international sales corporation (DISC) 
1984 and thereafter......................... 42-21,52-15,70-21 
extensions for filing returns ................... 2-3,24-14,26-3 

Domestic production activities deduction ............... 162-26 
Due dates (see “Filing requirements”) 
Early stage seed investment credit ............. 138-44,146-6, 

154-22,160-11,162-28,172-21 
Economic development surcharge .. 172-24,175-6,180-18 
Economic development tax credit .... 160-7,172-21,184-11 
Elections under the IRC 

section 338(h)(10) election .................................. 71-15 
Electronic funds transfer (EFT) ...................... 111-4,115-1 
Electronic medical records credit .............. 154-25,162-29, 

172-23,184-10 
Endangered resources donation - 2001 and  

thereafter .............................................................. 116-14 
Enforcement .............................................................. 73-37 
Enterprise development zone credits 

carryforward of unused credits .......................... 100-27 
day care ................................................................. 93-9 
environmental remediation .................................. 93-10 
investment .............................................................. 93-9 
jobs ......................................................................... 93-9 
location ................................................................... 93-9 
research ................................................................. 93-9 
sales tax ................................................................. 93-9 

Enterprise zone jobs credit ............. 148-7,154-21,162-28, 
167-6,172-23,180-17 

Entertainers, nonresident ........................ 5-1,6-3,7-4,53-6, 
63-4,73-37,97-13,154-19 

Estimated tax ............................................................ 62-26 
apportionment percentage ................................... 73-13 
computation of amount ........................................ 52-21 
definition of “return” .............................................. 87-10 
due date ...................................................... 46-32,47-1 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
quick refund of estimated payments -  

5-17-88 and thereafter .............................. 56-18,59-4 
requirements of surviving corporation ................. 45-16 
short period returns .............................................. 68-27 
underpayment interest - addition to tax  

(see “Underpayment of estimated taxes”) 
Estimated temporary surcharge (see “Temporary 

surcharge, estimated payments”) 
Estoppel .................................................................... 42-19 
Ethanol and biodiesel fuel pump credit ..... 154-23,167-11, 

172-23,189-9 
Examination of returns .................................................. 9-7 
Exclusions (see “Exempt income”) 
Exempt income 

certain municipal bond interest .............................. 93-8 

Exempt income (cont'd.) 
income from viatical settlement contracts ........... 97-12 
income of joint local water authorities ................. 109-9 
income of local cultural arts district ..................... 120-6 
income of local exposition districts ...................... 87-10 
income of local professional football  

stadium district .................................................. 120-7 
income of transit authorities under  

sec. 66.1039 ........................................162-27,172-24 
income of Wisconsin Aerospace Authority .......... 148-7 
income of Wisconsin Economic Development 

Corporation........................................................ 171-5 
income of Wisconsin Quality Home Care  

Authority .......................................................... 162-27 
income received by family care districts ............ 116-15 
income received by the Fox Navigational System  

Authority ............................................................ 126-5 
interest from certain WHEDA bonds ........... 73-17,93-8 

effective 1-1-04 ............................................... 137-5 
exemption repealed for franchise  

tax purposes ................................................... 93-7 
interest income from local cultural arts  

district bonds ..................................................... 120-7 
interest income from local  

exposition district bonds ............................ 87-10,93-8 
exemption repealed for franchise  

tax purposes ................................................... 93-7 
interest income from local professional football 

stadium district bonds ....................................... 120-7 
interest income from Wisconsin Aerospace Authority 

bonds ................................................................. 148-7 
interest income from Wisconsin Health and 

Educational Facilities Authority bonds ............ 180-17 
interest received on bonds or notes issued by the 

Southeastern Regional Transit Authority ........ 162-27 
related expenses and loss not  

deductible ................................................ 33-16,45-16 
Exempt organizations ..56-15,73-11,84-33,135-22,144-12 

combined reporting ............................................ 171-16 
estimated tax ....................................................... 62-26 
exemption for veterans service organizations ... 154-24 
exemption repealed for health  

maintenance organizations and limited  
service health organizations ................... 93-7,110-28 

exemption repealed for railroads, sleeping car 
companies, and car line companies ................. 73-14 

income from health maintenance organizations  
and limited service health organizations ............. 93-7 

Native American tribe corporations (see “Native 
American corporations, imposition of tax”) 

return due date .................................................... 171-8 
temporary surcharge (see “Temporary  

surcharge, exempt organizations”) 
University of Wisconsin Hospitals and  

Clinics Authority .................................................. 93-7 
unrelated business taxable income -  

1988 and thereafter ......................... 56-14,57-1,58-3, 
59-4,60-15,62-22 

net operating loss ........................................... 69-20 
Extension of time 

additional assessments and refunds ....................... 9-7 
filing franchise or  

income returns ................ 1-4,2-3,24-14,24-20,35-22, 
47-8,55-3,59-3,85-23,87-10,97-13,128-11,154-20 

foreign corporations with no office  
in the United States ............................... 73-14,162-26 

Failure to file (see “Assessments”) 
False or fraudulent returns (see “Fraud”) 

Farmland preservation credit ................. 5-1,7-3,9-3,35-3, 
39-11,40-4,52-28,57-18,170-2 

certification that prior taxes are  
paid - 1988 and thereafter ........................ 56-24,66-2 

claimant defined ........................................ 56-22,59-12 
computations ............................................. 73-19,87-10 
extension of time to file 1988 claims ..................... 66-2 
farmland defined....................... 7-3,56-23,68-34,73-18 
filing deadline .............................................. 11-2,73-17 
gross farm profits....................................... 49-15,56-23 
household income defined .................................. 56-23 
income defined .......................................... 55-13,73-18 
minimum credit .................................................... 56-24 
no tax change field audits ................................... 51-14 
property taxes accrued defined ........................... 56-23 
refund as income ............................... 20-4,178-1,182-2 
sale of farm .......................................................... 186-5 

Farmland tax relief credit (see “Credits,  
farmland tax relief”) 

Federal abstracts (see “Internal Revenue  
Service adjustments”) 

Federal income taxes not deductible ................. 1-4,24-12 
Federal minimum tax not deductible ........................ 58-14 
Federal regulations, rules, and court cases ............. 57-13 
Field audits (see “Assessments”) 
Filing requirements 

consolidated (see “Consolidated filing (not allowed)”) 
filing deadlines 

estimated tax (see “Estimated tax, due date”) 
extensions (see “Extension of time”) 
farmland preservation credit (see  

“Farmland preservation credit”) 
franchise or income tax ................ 62-22,65-6,171-8 
information returns ....................... 52-33,59-2,62-46 

failure to file (see “Penalties, failure to  
file information return”) 

short-period returns ........................................ 68-27 
temporary surcharge (see “Temporary surcharge”) 
timely filed defined .......................................... 59-16 

forms 
copies of returns filed ....................................... 65-5 
declaration of inactivity: 4H ............................ 48-21 
information: WT-9,9b,8 ..................... 47-8,53-1,59-2 
magnetic media ................................................ 74-2 
obtained ..................................... 6-3,11-2,54-1,59-3 
reproduction ...................................................... 98-7 
returns: 4, 4B, 4BL, 4C, 5, 5E, 5S, 6 ............. 185-2, 

186-3,187-2 
underpayment of estimated tax - 4U  

(see “Underpayment of estimated  taxes”) 
nontaxable income .............................................. 97-12 
petition for court order ........................................... 47-8 
under a section 338(h)(10) election .................... 71-16 
under an “F” reorganization ................................ 68-29 
who must file 

active corporations ............................. 57-16,142-12 
car line companies ......................................... 73-14 
health maintenance organizations -  

1996 and thereafter ........................................ 93-7 
inactive corporations .................................... 142-12 
limited service health organizations -  

1996 and thereafter ............................ 93-7,110-28 
nexus (see “Nexus”) 
railroads .......................................................... 73-14 
sleeping car companies .................................. 73-14 
temporary surcharge (see “Temporary surcharge”) 

B.  Corporation Franchise and Income Tax (cont’d.) 
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Film production company investment credit .......... 148-12, 

154-23,156-2,162-29,172-23 
Film production services credit ..... 148-10,162-28,172-23, 

174-4 
Financial asset securitization investment  

trusts (FASITs) ....... 104-17,109-7,116-12,120-6,135-22, 
144-12,154-14 

Financial organizations 
bad debts ............................................................. 72-24 

Fiscal years (see “Accounting, allowable periods”) 
Food processing plant and food warehouse 

investment credit ....................................... 167-8,172-22 
Foreign income taxes deductible (see “Deductions, 

taxes”) 
Foreign sales corporations (FSCs) ...... 42-21,52-15,90-26 

net income computation - 1995 and thereafter ...... 93-8 
Foreign source income (see “Dividends”) 
Forms (see “Filing requirements, forms”) 
Fractional year (see “Accounting, fractional year”) 
Franchise companies ................................................ 37-15 
Franchise tax 

computation ......................................................... 62-25 
imposition ............................................................... 47-3 

Fraud 
penalties (see “Penalties, fraud - 100%”) 

Gain or loss 
federal-Wisconsin basis differences ........ 52-13,65-25, 

180-16 
involuntary conversions (see “Involuntary 

conversions”) 
property used in business ........................................ 1-4 
related party transactions ......................... 52-15,68-33 

Health insurance risk-sharing plan assessments credit
 ................................................................... 146-5,183-14 

Health maintenance organizations (see “Filing 
requirements, who must file, health maintenance 
organizations”) 

Hearings (see “Appeals”) 
Historic structure credit (see “Credits, historic structure”) 
Indian corporations (see “Native American corporations”) 
Information returns (see “Filing requirements, forms, 

information”) 
Insurance companies ..................................... 52-16,73-12 

addback of exempt or excluded interest  
and dividends received deduction .................... 78-14, 

102-13,102-14 
amortization of bond premiums ........................... 39-11 
apportionment formula ......................................... 52-18 
dividends received deduction 

effective for tax years beginning  
1-1-93 and thereafter ...................................... 83-8 

elections under IRC ............................................. 37-28 
exemption............................................................. 62-25 
fire department dues ............................................ 47-27 
Internal Revenue Code defined ............... 24-11,28-20, 

33-18,37-27,43-27,47-3,52-16,56-15,56-16,62-21, 
67-3,73-11,77-5,83-7,87-9,93-6,97-9,104-14, 

109-7,116-12,135-22,144-12 
loss carryovers .......................................... 37-27,52-18 
net income...................... 1-4,43-28,62-22,62-23,62-24 
tax limit on insurance companies ............. 43-28,52-18 
taxes not deductible ............................................. 47-27 

Interest 
3% effective 7-2-13 ............................................ 180-24 
excessive “quick refunds” .................................... 73-12 
extension period ................................................... 35-23 
regular vs. delinquent rate on unpaid taxes ...... 101-20 

Interest income ............................................... 52-13,62-23 
from bonds issued for certain Wisconsin health and 

educational facilities ........................................ 154-24 
from certain WHEDA bonds – effective  

1-1-04 ................................................................ 137-5 
from conduit revenue bonds ................................ 167-4 
local cultural arts district bonds (see “Exempt income, 

interest income from local cultural arts district 
bonds”) 

local exposition district bonds (see “Exempt income, 
interest income from local exposition district bonds”) 

local professional football stadium district bonds (see 
“Exempt income, interest income from local 
professional football stadium district bonds”) 

WHEDA and local exposition bonds -  
1995 and thereafter ................................. 93-7,172-20 

Internal Revenue Code - 1986 milk production 
termination program ................................................. 47-4 

Internal Revenue Code defined 
general ........................ 52-13,56-13, 62-16,73-11,77-5, 

83-7,87-9,93-6,97-9,104-14,109-7,116-12,120-6, 
135-22,144-12,162-24,166-4,172-20,189-8 

insurance companies (see “Insurance companies, 
Internal Revenue Code defined”) 

real estate investment trusts (see “Real estate Internal 
investment trusts (REITs)”) 

real estate mortgage investment conduits (see  
“Real estate mortgage investment conduits 
(REMICs)”) 

regulated investment companies (see  
“Regulated investment companies”) 

tax-option corporations (see “Tax-option corporations”) 
unrelated business income (see “Exempt 

organizations”) 
Internal Revenue Service adjustments 

statute of limitations (see “Statute of limitations”) 
taxpayer must notify Department  

of Revenue ......................... 1-4,4-1,33-35,73-37,98-8 
Internet equipment credit ............................148-10,160-11 
Interstate business (see “Apportionment”) 
Involuntary conversions ............................................ 52-16 

conversion on or after 2-6-95 .............................. 97-10 
Job creation deduction.............................................. 189-9 
Jobs tax credit ...................... 162-28,167-4,172-21,189-12 
Joint ventures (see “Apportionment, partnership and joint 

venture income”) 
Late filing fee (see “Penalties, late-filing of returns”) 
Limitations (see “Statute of limitations”) 
Limited liability company treated as corporation ...... 126-5 
Limited service health organizations (see  

“Filing requirements, who must file, limited  
service health organizations”) 

Local business taxes (see “Deductions, taxes, local 
business taxes”) 

Manufacturer’s sales tax credit ............... 14-2,15-1,43-25, 
63-13,162-28 

adjustment to credit carryforward ............ 78-14,138-25 
carryforward of credit .......... 52-19,60-14,109-8,138-25 

increase carryover period to 20 years .......... 138-45 
unused credits as of 1-1-06 ................ 137-5,145-16 

credit allowed in year tax paid ............................. 26-16 
credit includable as income (see “Net income”) 
manufacturing defined ......................................... 60-15 
no claims allowed – effective 1-1-06 ................... 137-5 
no tax change field audits .................................... 51-14 
pass-through to tax-option shareholder 

not allowed - 1987 through 12-31-97 ............. 63-13 
allowed effective 1-1-98 ...................... 104-18,109-8 

Manufacturer's sales tax credit (cont'd.) 
replaced with manufacturing investment credit – 

effective 1-1-08 ................................................. 137-5 
sales tax deduction not allowed -  

1980-1986 ................................................... 19-2,21-2 
expired tax credit not deductible .................... 99-28 

taxes paid to other states not allowed ................ 78-15 
Manufacturing and agriculture credit (formerly qualified 

production activities credit) ...........172-23,175-6,179-14, 
183-13,184-2,187-2,187-6 

Manufacturing investment credit .................. 137-5,172-22 
Meat processing facility investment credit ... 160-9,172-22 
Mergers .................................................................... 130-3 

business loss carryforward (see “Business loss 
carryforward, mergers”) 

Mileage factor, motor carriers (see “Apportionment, motor 
carriers, interstate”) 

Modifications to the Internal Revenue  
Code .............................. 52-13,62-23,62-24,67-3,135-23 

business loss carryforward (see “Business  
loss carryforward”) 

carryover of tax attributes (see “Carryover,  
tax attributes in corporate acquisitions”) 

consolidated returns (see “Consolidated filing  
(not allowed)”) 

deduction for dividends received (see “Dividends, 
deductible”) 

depletion (see “Depletion”) 
depreciation and amortization (see  

“Depreciation”) 
domestic international sales corporation (see 

“Domestic international sales corporation (DISC), 
1984 and thereafter”) 

exclusion of interest income (see “Interest  
income”) 

exempt interest income (see “Interest income”) 
exempt organizations (see “Exempt organizations”) 
expenses related to exempt income (see  

“Exempt income, related expenses and  
loss not deductible”) 

foreign sales corporations (see “Foreign sales 
corporations (FSCs)”) 

income from discharge of indebtedness  
(see “Discharge of indebtedness”) 

involuntary conversions (see “Involuntary 
conversions”) 

nuclear decommissioning trust and reserve  
funds (see “Nuclear decommissioning trust and 
reserve funds”) 

taxes (see “Deductions, taxes”) 
trade or business expenses (see “Business 

expenses”) 
transactions between related parties (see  

“Gain or loss, related party transactions”) 
Motor carriers (see “Apportionment, motor carriers, 

interstate”) 
Native American corporations 

imposition of tax ...................................... 69-29,128-41 
Negligence penalty (see “Penalties”) 
Net business loss carryforward (see “Business  

loss carryforward”) 
Net income ..................................................... 52-13,65-25 

credits as income ............... 63-13,104-19,178-1,187-6 
Nexus 

activities that do not create .. 35-3,46-28,116-13,171-7 
annual basis ........................................................ 171-7 
certificate of authority ................................ 34-12,44-19 
combined group................................................... 171-7 

B.  Corporation Franchise and Income Tax (cont’d.) 
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Nexus (cont'd.) 
definition of “doing business”  

expanded ........................116-15,126-5,160-6,162-25 
deliveries with freight charge ............................... 25-11 
issuing credit, debit, or travel and entertainment cards 

to customers in Wisconsin ............................... 182-10 
ownership of an interest in a general  

partnership ......................................................... 42-19 
ownership of an interest in a limited partnership 

prior to 1-1-01 .................................................. 76-14 
taxable years beginning on or after 1-1-01 ..... 126-5 

presence of intangibles ........................................ 94-34 
publishers - foreign ................................................ 35-3 
separate entity basis ............................................ 171-7 

No tax change field audits ......................................... 51-13 
Nonapportionable income (see “Allocation of income”) 
Nonprofit organizations (see “Exempt organizations”) 
Nontaxable income (see “Filing requirements, nontaxable 

income”) 
Notices (see “Assessments”) 
Nuclear decommissioning trust and  

reserve funds .......................................................... 52-15 
Office audits (see “Assessments”) 
Officers’ compensation (see “Compensation”) 
Offset, net business loss (see “Business  

loss carryforward”) 
Ores, percentage depletion (see “Depletion”) 
Partnership income or loss (see “Apportionment, 

partnership and joint venture income”) 
Partnerships, publicly traded..................................... 56-14 

transitional rules (see “Transitional rules,  
publicly traded partnerships”) 

Payment of taxes assessed (also see “Assessments”) 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
Payroll (see “Compensation”) 
Payroll factor (see “Apportionment, factors, payroll 

factor”) 
Penalties 

deductibility ....................................................... 3-2,5-2 
failure to file information return ................. 97-18,174-5 
failure to produce records .................................. 162-52 
false documents ................................................... 43-51 
fraud - 100% ................................... 43-51,47-25,73-36 
late-filing of returns -  

7-20-85 through 4-30-92 ........................ 43-51,47-25 
late-filing of returns - 5-1-92  

and thereafter ............................. 77-10,162-51,174-5 
misdemeanor ....................................................... 43-51 
negligence (25%) 

incorrect, incomplete ...... 47-25,128-14,174-5,186-4 
late ................................................................... 174-5 

unauthorized disclosure ............................ 43-50,174-5 
Percentage depletion (see “Depletion”) 
Personal services (see “Apportionment,  

apportionable income defined”) 
Postsecondary education credit ................................ 167-4 
Power of attorney ........................................................ 45-3 
Private letter ruling system ............................... 56-36,57-1 
Property factor (see “Apportionment”) 
Public utilities (see “Apportionment, public utility”) 
Publicly traded partnerships (see “Partnerships,  

publicly traded”) 
Qualified production activities credit (see "Manufacturing 

and agriculture credit") .............................. 172-23,175-6 
Quarries, depletion (see “Depletion”) 
Quick refund of estimated tax (see “Estimated tax”) 

Railroads 
apportionment of income (see “Apportionment, 

railroads, interstate”) 
filing requirements (see “Filing requirements,  

who must file, railroads”) 
Real estate investment trusts (REITs) ........... 52-18,56-16, 

62-18,62-25,67-3,73-11,83-7,87-9,93-6,97-9, 
104-14,109-7,116-12,120-6,135-22,144-12 

depreciation ....................... 73-12,83-7,87-9,93-6,97-9, 
104-14,109-7,135-22,154-14 

subsidiaries .......................................................... 71-17 
Real estate mortgage investment  

conduits (REMICs) ........ 52-18,56-16,62-18,62-25, 67-3, 
73-11,83-7,87-9,93-6,97-9,104-14,109-7,116-12, 

120-6,135-22,144-12,154-14 
depreciation ....................... 73-12,83-7,87-9,93-6,97-9, 

104-14,109-7,135-22 
Real estate taxes (see “Deductions, taxes”) 
Records 

accounting method (see “Accounting”) 
machine readable ................................................ 87-26 

Recoupment of assessment from refund claim  
(see “Appeals, doctrine of recoupment”) 

Recycling fee ............................................................ 67-10 
replaced with temporary surcharge ............. 73-31,74-1 

Recycling surcharge - effective 1-1-00 ................... 116-15 
gross receipts defined ............................. 122-19,126-7 

Redetermination petition (see “Appeals”) 
Refunds 

claims 
after field audit assessment 

within 2 years - assessments issued on or  
after 4-30-86 .............................................. 47-7 

within 4 years - assessments for taxable years 
beginning on or after 1-1-2000 .............. 104-42 

after field audit refund ..................................... 73-36 
after no tax change field audit ........................ 73-36 
during extension period ............................ 9-7,73-36 
extension of time period to act on  

claim for refund ............................................. 73-36 
required to be filed on forms prescribed  

by Department of Revenue ................ 87-26,101-2 
delinquent interest and penalties......................... 73-38 
interest (see “Interest”) 
quick refund of estimated tax (see “Estimated tax”) 

Regulated corporation - dividends paid to holding 
company (see “Dividends”) 

Regulated investment companies ................. 37-27,43-27, 
47-4,52-18,56-16,67-3,73-11,83-7,87-9,93-6,97-9, 
104-14,109-7,116-12,120-6,135-22,144-12,154-14 

depreciation ....................... 73-12,83-7,87-9,93-6,97-9, 
104-14,109-7 

filing requirements for multi-fund regulated investment 
companies ....................................................... 100-28 

Rehabilitation of nondepreciable historic  
property (see “Credits, rehabilitation of nondepreciable 
historic property”) 

Related entity intangible expenses and  
management fees ................................................ 160-12 

Related party transactions (see “Gain or loss, related 
party transactions”) 

Relocation of a business tax credit –  
effective 1-1-11....................................................... 171-5 

may not be claimed for taxable years beginning on or 
after January 1, 2014 ..........................180-17,184-10 

Rental income (see “Allocation of income”) 

Reorganizations.............................................. 70-28,94-40 
recapitalization .................................................... 99-32 
stepped-up basis of assets under  

section 338 IRC ................................................ 71-16 
Research credit ................. 33-17,40-4,43-20,52-19,169-2 

alternative computation method ............ 104-17,137-31 
carryforward of unused credits .......................... 138-26 
computation of credit modified ............................ 73-15 
credit as income .................................................... 47-4 
development zone expense credit (see “Development 

zone credits”) 
expense credit ............................................. 62-27,67-4 

certain activities .............................................. 148-9 
facilities credit ...................................................... 68-30 

certain activities .............................................. 148-9 
fraudulent claims (see “Penalties” and “Interest”) 
may not be claimed for taxable years beginning on or 

after January 1, 2014 ...................................... 180-17 
Retailers 

business association (see “Exempt organizations”) 
sales factor (see “Apportionment”) 

Returns (see “Filing requirements”) 
Royalties 

information returns (see “Filing requirements, filing 
deadlines, information returns”) 

situs of income (see “Allocation of income”) 
Safe harbor leases ................................................... 84-22 
Sales factor (see “Apportionment”) 
Sales of capital assets 

gain or loss (see “Basis for gain or loss”) 
Sales tax credit (see “Manufacturer’s sales tax credit”) 
Secrecy of returns (see “Confidentiality of returns”) 
Situs of income (see “Allocation of income”) 
Sleeping car companies 

apportionment of income (see “Apportionment, 
sleeping car companies”) 

filing requirements (see “Filing requirements, who 
must file, sleeping car companies”) 

Small business corporations (see “Tax-option 
corporations”) 

State income taxes (see “Deductions, taxes”) 
Statute of limitations ...................... 1-4,42-19,62-46,74-21 

assessments relating to public water utilities .... 104-17 
capital loss carryback .......................................... 56-18 
date that return is considered filed ...................... 97-13 
extensions (see “Extension of time,  

additional assessments and refunds”) 
IRS adjustments 

4 years .................................................. 52-34,57-13 
waivers (see “Extension of time, additional 

assessments and refunds”) 
Stockholders’ liability for corporate taxes (see 

“Assessments, dissolved corporations”) 
Subchapter S treatment (see “Tax-option corporations”) 
Super research and development credit ................ 162-24 
Supplement to federal historic rehabilitation  

credit ............................................180-17,183-13,188-10 
Tax Appeals Commission (see “Appeals”) 
Tax avoidance transactions voluntary compliance  

program ................................................................ 154-18 
Tax-option corporations ............. 13-A4,15-A3,20-4,33-19, 

37-27,52-22,55-2,55-3,56-19,62-35,73-11, 
104-15,109-7,116-12,120-6,135-22 

basis in tax-option corporation stock................. 110-27 
built-in gains tax .......................................... 67-3,73-12 
election for Wisconsin franchise/income  

tax purposes ..................................................... 91-18 

B.  Corporation Franchise and Income Tax (cont’d.) 
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Tax-option corporations (cont'd.) 
Internal Revenue Code defined ................... 77-5,83-7, 

87-9,93-6,97-9,104-15,135-22,144-12 
pass-through of manufacturer’s sales tax credit to 

shareholders .................................................... 104-18 
taxable state and municipal bond interest ............. 93-8 
treatment of certain exempt bond interest ........... 96-24 
treatment of officer's life insurance ...................... 86-28 
treatment of qualified subchapter S  

subsidiaries .............................. 110-39,115-36,156-6` 
Taxes deductible (see “Deductions, taxes”) 
Technology zone tax credit .......................... 126-5,172-21 

carryforward of unused credits .......................... 138-25 
revised computation effective 1-1-02 ................... 137-4 

Temporary surcharge ..................... 73-31,74-1,75-1,85-32 
computation ......................................................... 73-34 
deductibility .......................................................... 76-15 
estimated payments .................................... 76-17,83-9 
exempt organizations ........................................... 76-18 
exemption for corporations with less than  

$4,000 of total receipts ...................................... 93-11 
filing deadlines .................................... 73-33,75-1,83-9 
rate changes - effective date ............................... 83-10 

Temporary surcharge (cont'd.) 
rates for taxable years beginning on or  

after 1-1-98 ........................................................ 107-1 
religious groups ................................................... 76-18 
replaced with recycling surcharge (permanent) -  

2000 and thereafter ........................................... 116-5 
Throwback sales (see “Apportionment, factors, sales 

factor”) 
Timely filed returns (see “Filing requirements,  

filing deadlines, timely filed defined”) 
Transactions without economic substance............. 160-12 
Transitional rules 

federalization - 1987 tax year ......... 52-16,58-15,58-17 
mirror subsidiaries ............................................... 56-14 
publicly traded partnerships ................................ 56-14 

Truckers (see “Apportionment, motor carriers, interstate”) 
Underpayment of estimated taxes 

considered interest .................................... 56-18,62-26 
exception to interest .......................................... 162-29 
Form 4U ................................................................. 11-1 

United States obligations, interest from (see  
“Interest income”) 

Unrelated business taxable income (see “Exempt 
organizations, unrelated business taxable income”) 

Urban mass transportation companies .................... 87-10 
Utilities - apportionment (see “Apportionment,  

public utility”) 
Veterans employment credit .................................... 175-5 
Veterans trust fund – effective 1-1-05 .................... 144-15 
Voluntary disclosure ............. 101-25,129-9,142-24,147-6, 

151-30 
Voluntary Employees' Beneficiary Association  

(VEBA) ................................................................... 61-14 
Wages (see “Compensation”) 
Waivers 

appeal requirements 
statute of limitations (see “Extension of time, 

additional assessments and  refunds”) 
Warrants (see “Delinquent taxes”) 
Water consumption credit....................................... 167-10 
Windfall profits tax (see “Deductions, taxes”) 
Wisconsin housing and economic development authority 

credit for investment in ...................... 32-2,43-30,56-17 
Woody biomass harvesting and processing credit 

 ..................................................................... 167-6,174-1 
Writ of mandamus ...................................................... 24-6 
 

 
 
C.  WITHHOLDING OF TAX 
 
Adoption assistance program - withholding ............ 113-24 
Agricultural labor exempt .......................................... 45-19 
Air carrier employees - nonresident ............... 39-12,94-32 
Alternate methods of withholding ................................ 16-4 
Amnesty ................................................... 43-7,44-1,45-19 
Annual adjustment (annual scan) .................. 24-19,33-36 
Annual reconciliation of Wisconsin income tax withheld 

from wages (Form WT-7) ........... 141-18,146-24,148-18, 
150-20 

Form WT-7 mailing eliminated ............................. 163-1 
Annuities (tax-deferred) ............................................ 37-18 
Appeals .............................................................. 19-6,29-3 
Battery or threat to department employee ................ 43-51 
Clergy exempt ........................................................... 45-19 
Collection of tax 

levy ....................................................................... 43-46 
Confidentiality of returns ...................................... 9-7,19-7 
Contractors .............................................................. 162-36 
Copies of returns ......................................................... 70-4 
Criminal charges for fraudulent exemptions ............... 26-5 
Deferred compensation, 401(k) and 403(b) .............. 37-17 
Delinquent taxes ....................................................... 43-46 
Deposit by employer 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

Director's fees ........................................................... 96-27 
Disregarded entity ..................................................... 156-5 
Domestic service ....................................................... 45-19 

W-2 requirements .................................................. 65-8 
Due dates .................................................................. 59-16 
Educational assistance benefits ............... 40-2,67-2,73-1, 

80-4,84-3,89-1,118-4 
Electronic filing of returns ....150-22,152-14,153-5,153-10, 

158-7 
mandate ................................ 161-1,164-3,166-1,169-1 

Electronic funds transfer (EFT) ............ 111-4,115-1,161-6 
Employer defined .................................................... 167-16 
Employer liability ......................................................... 53-5 
Employer required to submit W-4 ...... 19-4,25-3,28-3,41-3 

Employers’ reports  ........................ 148-18,148-26,149-11 
Exempt employees ......................................... 45-19,106-2 
Exemption certificates (WT-4) .................. 20-3,41-3,44-2, 

48-4,50-1,58-6 
when required ..................................... 19-4,25-3,106-5 

Exemption from withholding .................. 12-5,28-3,104-40 
Exemptions allowed ................................... 19-5,28-3,53-5 

false information .................................................... 19-5 
Extension of due date ....................................... 70-6,145-6 
Extension to file returns .......................................... 162-36 
Foreign government service ..................................... 45-19 
Forms 

reproduced and substitute ................................. 140-54 
withholding a lesser amount (WT-4A) ................... 14-1 
withholding tax deposit report (WT-6) ............... 115-53 
withholding tax exemptions (WT-4) ............. 12-5,106-5 

Fringe benefits .................................................. 42-1,48-22 
Health savings account reporting ............................. 150-2 
Indians (see “Native Americans”) 
Information returns (Forms 9b or 1099) ....118-12,133-10, 

141-9,146-24,149-3,150-8,158-3,162-51 
Inmates ..................................................................... 33-35 
Interest (see “Penalties, interest”) 
Interstate waterway workers ................................... 123-15 
IRA (see “Deferred compensation, 401(k) and 403(b)” 

and “Pensions and annuities - exempt”) 
IRS withholding 

information - required to submit............................ 44 -2 
Late filing fee...............................................109-11,162-51 
Late payments .......................................................... 24-21 
Legal holiday due date.............................................. 59-16 
Limited liability company, single member ................. 156-6 
Lottery prizes ........................... 56-34,61-16,66-15,116-20 
Magazine and newspaper sales exempt .................. 45-19 
Magnetic media filing ........................... 73-37,74-2,145-10 
Marital income................................................... 52-3,122-8 
Military personnel ........................... 45-19,71-2,73-9,73-10 
Military retirement pay ................................................ 42-3 
Moratorium on withholding .......................................13-A1 

Motor carrier transportation employees -  
nonresident ............................................................ 70-19 

My Tax Account .............................................. 159-3,161-6 
Native Americans ........................................... 69-27,128-5 
New tables ...................................................... 43-50,183-1 
Newspaper boys and girls exempt ........................... 45-19 
Non-cash payments ......................................... 42-1,45-19 
Nonresident entertainer and public speaker ...... 44-3,48-4 

deposits ................................................................. 63-4 
liability ................................................................ 138-17 
public speaking...................................... 143-14,156-18 
surety bond rate .................................................... 53-6 
surety bond requirement ........ 53-6,63-4,184-17,185-3 
withholding - subject to .............................. 53-6,184-17 

Officers’ liability......................................................... 43-46 
Pari-mutuel wager winnings ........................... 56-35,83-20 
Pass-through entities ........ 144-23,145-18,146-11,148-18, 

150-8,151-4,161-2,162-30,162-51,166-2 
exemptions .............................................. 154-19,155-5 

Penalties 
failure to pay over taxes withheld ........................ 43-51 
false document .................................................... 43-51 
false exemption certificate..................................... 19-5 
incomplete or incorrect report ............................... 19-5 
interest ................................................................. 24-19 

Pensions and annuities - exempt ............................. 67-14 
Pensions and sick pay - request for withholding ...... 33-36 
Pointers for withholding tax reporting ........... 145-13,164-3 
Power of attorney ....................................................... 45-3 
Prisoners (see “Inmates”) 
Private letter ruling ..................................................... 61-1 
Railroad employees - nonresident ........................... 70-19 
Rates (see “Withholding tables”) 
Real estate agents and direct sellers ..................... 104-40 
Reciprocity agreements ...................................... 54-2,79-4 
Secrecy of tax returns .................................................. 9-7 
Self insurers 

reporting requirement ............................................ 19-5 
Sick pay ...................................................................... 47-8 

B.  Corporation Franchise and Income Tax (cont’d.) 
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Single-owner entity......................................... 145-6,156-6 
Speakers bureau ........................................ 70-2,71-3,72-2 
Stock options ............................................................. 43-28 
Tables (see “Withholding tables”) 
Tax-deferred annuities (see “Annuities”) 
Taxpayer assistance ................................................... 70-3 
Timely defined ........................................................... 59-16 
Trust 

payments from ..................................................... 45-19 
Unemployment compensation .................................. 97-15 

Update (newsletter) - 1989 .................... 65-2,70-42,75-27 
Wage statement filing .............. 149-3,149-11,158-3,164-3 

electronic filing ......................................... 162-51,164-3 
Wage statement preparation .......... 145-17,146-23,153-5, 

153-8 
Wage statement required ................................. 20-1,45-20 
Wages defined ............................................145-17,148-16 
Wisconsin residents working out-of-state (see  

“Reciprocity agreements”) 

Withholding a lesser amount from an employee’s 
wages ............................................................. 13-A1,14-1 

Withholding tables ................................ 33-36,45-1,123-47 
index tables ................................................. 39-1,43-50 
revisions ......104-40,105-3,116-5,116-20,118-3,183-1, 

184-1 
Withholding tax deposit report (Form WT-6) ......... 145-13, 

158-7 
coupon booklets eliminated ................................ 158-7 
 

 
 
D.  SALES AND USE TAX (Including County, Stadium, Local Exposition District, and Premier Resort Area Taxes and Rental Vehicle, 

Limousine, and Dry Cleaning Fees) 
 
Absorb the tax 

illegal to advertise ....................................... 81-5,152-2 
legal to advertise ................................................ 172-24 

Accounting methods 
formula methods of reporting ................................... 6-5 

Admissions ..................................................... 59-14,114-7 
American Legion baseball ................................... 43-31 
bingo operations ...................................................... 1-5 
boat launching fees ............................................ 110-31 
campground receipts .......................... 1-6,10-4,132-28 
circus world museum ........................................... 43-31 
concerts - professional entertainers ... 1-6,59-14,10-31 
concessionaires ....................................................... 1-6 
county and district fairs ................... 1-6,109-10,113-25 
cover charges .................................................... 146-26 
educational .............................................. 92-27,106-27 
entry fees for runs and races .................... 74-22,188-8 
entry fees paid by professionals .............................. 6-4 
entry fees to fishing contests ................................... 6-4 
fall farm events ..................................................... 191-3 
fees for sports ...................................................... 152-5 
football game license or right ............................... 126-8 
gambling machines .............................................. 140-4 
gun clubs ............................................................ 148-14 
hang glider ......................................................... 125-25 
health clubs ................................................... 1-6,78-15 
league entry fees ................................................. 152-5 
lessons ................................................................. 78-15 
multipurpose facilities ..................... 28-17,78-15,186-5 
museums............................................................ 106-27 
professional football games .................... 120-7,121-21 
raffle ticket receipts .............................................. 37-31 
recreational facilities ..................... 28-17,78-15,128-34 
riding stables ..................................................... 1-6,2-4 
shooting preserves and fish ponds .......................... 1-6 
sourcing (where the sale takes place) ............... 172-42 
square dancing clubs ............................................... 7-6 
stage performance ............................................. 103-48 
state parks and forests ............................................ 9-5 
theater ................................................................ 106-27 
ticket brokers ......................................... 114-17,172-42 
time-share ............................................. 116-16,118-39 
tours and cruises ............................. 1-5,114-17,146-13 
vacation share interests ........................ 116-16,118-39 
wholesale versus retail ...................................... 168-11 
YMCA dues .............................................................. 1-6 
youth sports exemption ...................................... 162-44 

Advertising................................................................. 72-10 
agencies ............................................................. 106-25 
material used out-of-state .................................... 89-19 
newspaper inserts ................................................ 181-7 

Advertising (cont'd.) 
printed out-of-state .................................... 79-18,91-37 
script writing ......................................................... 86-29 
signs .................................................................... 76-11 
video production .................................................. 86-29 
web site designs ................................................ 106-28 

Agents, consignees, lienors and brokers 
federal government contractors......................... 161-11 
yearbook sales .................................................. 161-15 

Aircraft 
exemption for parts, maintenance, and repair .. 184-12 
nonresidents ............................................ 56-26,148-32 
parking ................................................................. 184-3 
repairs, situs ........................................................ 82-34 

All-terrain vehicles .................................................. 104-30 
nonresidents ........................................................ 184-4 

Alternative energy producing products ......154-28,162-44, 
172-1 

Ambulances ........................................................ 4-4,80-33 
Amnesty ........................................................ 104-42,108-1 

streamlined .......................................................... 163-1 
Amusement receipts (see “Admissions”) 
Animal bedding ......................................................... 49-13 
Anniversary of sales tax (50 years) .......................... 176-1 
Antiques and works of art ........................................... 10-4 
Appeals ................................................................... 180-18 

deposits ................................................................. 19-7 
nonacquiescence ................................................. 24-19 
Tax Appeals Commission ...................................... 29-4 
to Appellate Bureau ............................................... 29-3 

Appraisals ................................................................. 63-18 
Architects 

blueprints ............................................................. 85-27 
Artistic expressions ..................................................... 10-4 
Assessments 

delinquent ............................................................ 97-18 
estimated ............................................................... 77-8 
in the alternative .................................................. 87-15 

Auctions ......................................................116-17,118-40 
Auditing (also see “Assessments”) 

conducting audits ................................................. 152-8 
use tax ................................................................. 153-6 

Automatic data processing (see “Computer  
and data processing”) 

Autos 
personal use by employee ........................ 61-20,65-26 

Bad debts .............. 136-22,141-25,150-32,167-14,184-14 
private label credit card debt .................184-14,189-15 

Bakeries .................................................................... 107-4 
Bankruptcy sales ...................................................... 69-22 
Barber and beauty shop operators ......................... 118-12 

Barter receipts ........................................................ 124-30 
Bicycle tours ............................................................. 57-18 
Billboards (see “Advertising, signs”) 
Bingo events ..................................................... 55-5,59-14 
Boats, vessels and barges ....................................... 25-12 

county tax .......................................................... 174-11 
launching fees ................................................... 110-31 
nonresident purchases .............................. 56-26,184-4 
nonresident storage ............................................ 43-30 
nonresident temporary use ................... 111-18,119-19 
registered with Coast Guard ................................. 13-5 

Bracket system ....................................................... 128-16 
Bundled transactions ...................................... 164-1,170-7 
Business assets.................................... 69-35,69-37,83-10 
Business tax registration certificate......... 93-15,95-9,98-2, 

103-2,104-30,137-18,140-6 
application ............................................... 115-3,133-15 
required for persons selling to state ...... 135-25,136-15 

Buy one get one (BOGO) ........................... 172-24,174-17 
Cable TV ................................................................... 45-17 

local government franchise fees ......................... 55-13 
registering for seller’s permits ............................. 69-26 
satellite TV ............................................... 99-29,138-30 

Cake decorations...................................................... 22-10 
Campgrounds (also see “Time-share  

property”)................................................ 1-6,10-4,132-28 
Camping fees - state parks ...................................... 62-40 
Car washes ....................................................... 11-5,58-22 
CATV services (see “Cable TV”) 
Check-the-box regulations .............104-40,110-41,113-28 
Cigarettes (excise tax in price) ................................... 16-8 
Claims for refund 

by customer .......... 69-22,73-26,87-11,88-3,90-4,179-3 
construction activities .................... 91-21,146-11,149-6 
seller must pass on ............ 87-13,145-5,146-11,149-6 
seller with tax delinquency .................................. 91-21 
time limitation ................................ 91-22,99-19,180-22 

Clearance certificate ............................................... 146-29 
Cloth diapers .............................................................. 67-7 
Coin-operated laundry machines ................. 61-19,180-21 
Coin-operated telephones ........................................ 97-15 
Collection of tax 

delinquent taxes .......................................... 1-5,180-22 
employer certification .............................................. 1-5 
required for persons selling to state .................. 135-25 

Common or contract carriers ...................... 4-4,9-5,110-31 
common carrier defined .......................... 184-12,186-8 
constitutionality .................................................... 99-23 
limousines  .......................................................... 80-36 
parking ................................................................. 175-1 
single owner entities .......................................... 113-28 

C.  Withholding of Tax (cont’d.) 
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Common or contract carriers (cont'd.) 
transfer of assets to subsidiary ............................ 69-39 
waste hauler ......................................................... 134-4 

Common residential areas - fuel and electricity ........ 76-21 
Common sales and use tax reporting errors .............. 10-1 
Compromises ............................................... 103-6,114-49 
Computer and data processing - taxable 8-1-77  

through 6-30-78 ................................. 5-2,7-5,9-4,168-13 
Computer software ...... 65-27,143-9,148-2,152-11,168-13 

for disabled .......................................................... 78-19 
programs (canned vs. custom) ................ 72-16,76-19, 

79-23,81-31,81-33,91-33,122-38,137-1,141-25, 
146-26,157-1,160-14 

tangible vs. intangible ...................... 77-7,91-33,99-19, 
107-31,111-33,111-35,151-20,157-1,160-14 

telephone support .............................................. 140-29 
Concessionaires ............................................................ 1-6 
Confidentiality of returns .................. 9-7,19-7,54-33,156-2 
Construction contractors (activities) (also see  

“Realty vs. personalty”) 
bathroom fixtures ................................................... 96-4 
building materials stored in Wisconsin ................ 91-27 
burglar and fire alarm systems ............................ 34-13 
carpeting installation, moving and repair ............... 11-5 
claims for refund .................................................. 91-21 
contractor defined ................................................ 51-18 
countertops ........................................................ 125-26 
county tax ............................................................. 152-4 
credit for tax paid in another state ............ 113-3,171-1 
credit for tax paid purchases................................ 84-26 
deliver tree to job site ............................................. 22-9 
exempt entity construction ....................... 74-22,80-37, 

81-34,115-27,166-13,166-16,185-6 
factory built homes ................................................... 4-3 
faucets .................................................................... 96-4 
fertilizer blending, feed milling, and grain drying 

operations - materials ...................................... 184-12 
furnishing asphalt ..................................................... 6-5 
generator, steam and electricity ........................ 100-43 
grain bins..................................................... 26-17,32-9 
highway construction ...................... 70-24,72-23,99-20 
lump sum contracts ............................................ 180-19 
masonry ............................................................. 188-18 
mobile homes ........................................................... 4-3 
modular buildings ........................ 73-24,104-23,104-27 
monument dealers ................................................... 3-4 
Native American reservation................................ 69-27 
out-of-state .............................................. 113-3,125-26 
paving ................................................................. 188-18 
railroad signals ....................................................... 96-4 
satellite dish .............................................. 42-16,45-17 
septic system installers ........................................ 182-2 
service station equipment .................................. 103-41 
solar heating equipment .......................................... 7-5 
stadium tax ........................................................... 152-4 
stadiums ............................................................... 73-25 
storage tanks ..................................................... 172-58 
store fixture installation ...................................... 127-16 
street signs ............................................................. 96-4 
thermostats ............................................................ 96-4 
traffic signals .......................................................... 96-4 
use tax ............................................ 80-33,113-3,125-4 
water purification plant ....................................... 111-38 
well drillers ........................................................... 39-12 

Containers, packaging and shipping materials 
cups purchased by tavern .................................... 30-13 

Containers, packaging and shipping materials (cont'd.) 
delivery of newspapers ............................ 65-28,115-25 
farming; hay and silage .........................100-40,104-29 
garment bags ..................................................... 118-31 
meat wrapping supplies ........................................... 9-5 
movers’ boxes ..................................................... 22-10 
separate charges ....................................... 81-15,81-16 

Contaminated soil ..................................................... 79-19 
Contested assessments (see “Appeals”) 
Contract modification fees ...................................... 166-18 
Cooling towers .......................................................... 60-16 
Cooperative’s patronage dividend ................................ 6-5 
Copies of tax returns ................................................... 70-4 
Copying public records ............................................. 87-16 
Corporate officer liability ............................................... 1-3 
Corporate reorganizations .................................... 7-7,16-9 
Cost sharing ................................................................ 11-5 

telecommunications ............................................. 65-26 
County sales tax 

adopting the county tax .................... 73-23,80-3,136-4 
boats and trailers ................................................. 175-1 
construction materials..................... 55-13,57-22,152-4 
claims for refund .................................................. 91-21 
“contractor” defined ............................................. 51-18 
contracts entered into prior to tax ........................ 53-18 
county codes on returns ...................................... 134-3 
credit for tax paid ............................................... 100-29 
distributions to counties ....................................... 126-9 
general ............................................................... 104-36 
location by zip code ...............................123-40,138-18 
location metered gas sold ................................... 53-18 
location mobile telephone service ....................... 57-22 
manufacturers’ franchise tax credit (see 

“Manufacturer’s sales tax credit” in corporation 
section) 

monthly distribution .............................................. 73-25 
motor vehicle purchased before tax in effect ...... 54-15 
nexus ................................................................... 47-28 
photographic services.......................................... 71-19 
preemption, satellite service ................................ 99-29 
registered items ..................................................... 77-9 
remitting tax for sales of motor  

vehicles, etc............................................... 56-28,77-9 
repeal of tax ......................................................... 52-30 
requirement to collect in all counties ................... 164-1 
similar local tax .......................................... 51-18,75-17 
situs of sales ........................................................ 71-19 
transitional provisions .......................................... 60-16 
voluntary collection ............................................ 141-30 

County use tax 
construction materials.......................................... 152-4 
purchase from Wisconsin seller .......................... 68-36 
purchaser liable ................................................... 68-35 
storage ................................................................. 76-13 

Coupons (see “Gifts and advertising specialties”) 
Coupons, retailer and manufacturer .............. 58-20,69-25, 

92-4,102-4 
converter box ..................................................... 155-29 
discount certificates and product vouchers ....... 176-10 

Court case index ........................................... 137-64,139-6 
Cover charges ........................................................ 146-26 
Crane rental ............................................................ 107-23 
Credit card swipe fees .............................................. 179-4 
Credit for taxes 

lease in other state .............................................. 84-25 
paid in acquiring leased property ........................ 84-25 

Credit for taxes (cont'd.) 
paid to a tribe ..................................................... 162-38 
paid to other states ........... 75-17,100-29,157-28,171-1 

telecommunications ...................................... 104-22 
tax paid purchases .............................................. 84-26 

Credit unions ............................................................ 72-15 
Customer claims for refund ......... 69-22,73-26,87-11,88-3 
Data processing (see “Computer and data  

processing”) 
Definitions 

custom farming service ..................................... 180-22 
farming................................................... 148-14,152-19 
launder............................................................... 138-46 
manufacturing .................................................... 162-40 
month................................................................. 109-10 
occasional sales .................................................. 59-14 
person.................................................... 148-14,162-38 
place of primary use .......................................... 180-22 
prepaid wireless calling service ........................ 180-22 
prosthetic device ............................................... 180-22 
purchase price ................................................... 180-23 
retailer.................................................... 144-15,154-29 
service address ................................................... 73-21 
state ..................................................................... 92-22 
storage................................................................. 73-19 
telecommunications ............................................ 73-21 
use ....................................................................... 73-19 

Delinquent taxes 
compromises ........................................... 103-6,114-49 
date delinquent .................................................... 97-18 
delinquent account fee ...................... 76-1,93-15,94-64 
deny professional license renewals ...................... 95-1 
employer certification .............................................. 1-5 
occupational license revocation .............. 109-13,110-4 

Deliver tree to job site ................................................. 22-9 
Delivery and point of sale ............................................. 3-5 
Delivery of “free” item ................................................... 1-6 
Dental laboratory ............................................ 31-14,84-29 
Dentists and their suppliers ................................ 2-5,35-18 
Department addresses, telephone numbers .......... 134-31 
Diaper service ................................................... 67-7,69-21 
Digital goods ........................................................... 160-16 

online seminars ................................................... 170-8 
Direct mail ......................................... 167-11,174,13,175-1 
Direct marketer agreement.............104-30,116-18,118-40 
Direct pay .................................. 87-13,89-6,94-13,104-31 
Disaster relief payments ......................................... 145-20 
Discount cards .............................................. 60-16,155-28 
Discount certificates and product vouchers ........... 176-10 
Discount -  retailer’s (see “Retailer’s discount”) 
Discounts by retailers ................................... 69-25,172-24 

must be equal to the tax (see "Absorb the tax") 
Display racks .............................................................. 16-8 

included with purchase ................................ 38-8,45-12 
Disposal services...................................................... 72-13 
Disposition of assets 

leased vehicles .................................................... 66-16 
Disregarded entities ......... 104-40,110-41,113-28,139-24, 

156-6,162-38,166-13,166-16,170-6,180-23 
Donations ....................................................... 72-14,191-6 
DOR reform bill ............................................... 174-1,174-4 
Drop shipments ........................................................ 165-1 
Drugs ...................................................................... 178-14 
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Dry cleaners fees ................104-34,105-3,116-18,118-41, 

126-10,127-12,130-10,133-24,135-8,137-24,138-46, 
154-34,180-23 

formal wear rental firms excluded ......... 116-18,118-41 
Dry cleaning and pressing (also see  

“Laundries”) ............................................................ 35-18 
Due dates (see “Filing requirements”) 
Durable medical equipment .................................... 186-16 
Dyed diesel fuel ......................................................... 143-7 
Education services and materials .................. 92-27,170-8 

lessons ................................................................. 78-15 
Egg sales..................................................................... 22-9 
Electricity (also see “Fuel and electricity”) 

residential common areas .................................... 76-21 
waste treatment facility ........................... 65-26,114-29 

Electronic filing ........... 122-1,125-5,129-32,130-2,141-16, 
146-19,147-2,150-15,161-1 

mandate .................................................... 163-1,169-1 
Electronic funds transfer (EFT) ..................... 111-4,115-1, 

121-22,125-3,130-1,132-18 
Equipment with operators ......................................... 165-1 
Errors - common tax reporting errors ......... 10-1,80-8,85-7 
Estimated assessments .......................................... 167-15 
Estoppel ......................................................... 77-11,99-21 
Excise tax on cigarettes .............................................. 16-8 
Excise tax on trucks and trailers ............................... 34-13 
Exempt organizations 

American Indian Tribes ...................................... 162-39 
building materials ................ 74-22,80-37,81-34,115-27 
cemetery companies .......................................... 154-28 
certificate of exempt status ................................ 125-10 
disregarded entities.............................................. 170-6 
donations to ....................................................... 130-15 
Fox River Navigational System Authority ............ 126-9 
Health Insurance Risk-Sharing Authority............. 146-7 
sales to ................................................................. 58-21 
Wisconsin Aerospace Authority ......................... 148-13 
Wisconsin Economic Development Corporation . 171-6 

Exempt organizations’ purchases 
construction ................................... 80-37,115-27,185-6 
out-of-state organizations ......................... 55-14,94-42 

Exemption certificates ........................................ 6-6,112-7 
certificate of previous purchases ....................... 127-16 
certificates are required .............................. 3-4,125-10 
commodities .......................................... 104-29,109-11 
construction contracts - 5-1-82 ............................ 28-24 
continuous ............................................................ 139-9 
direct pay.............................................................. 87-13 
electricity and natural gas ...................................... 15-1 
electronic transmittal ............................................ 95-33 
farmers’ purchases ....................................... 6-6,152-4 

livestock........................................................... 131-8 
fax ........................................................................ 95-33 
fuels for residential use .......................................... 15-1 
governmental units...................................... 98-1,113-2 
livestock sales ...................................................... 131-8 
manufacturers’ certificates ....................................... 3-4 
new ....................................................................... 112-7 
partial exempt use.................................................... 6-6 
producing exempt items ........................................... 6-6 
purchases are always for resale .............................. 6-6 
received after tax paid to state .......................... 180-18 
repairer provides nontaxable services ..................... 6-6 
resale certificates .................................. 104-29,109-11 
seller liable ......................................................... 167-13 

Exemptions 
admission fees to state parks .................................. 9-5 
advertising and promotional direct mail ............ 172-25, 

180-21 
advertising materials transported 

out-of-state ...................................................... 91-37 
affiliated business sales .................................... 144-16 
Agriculture, Trade and Consumer Protection, 

Department of, sales by .................................... 83-12 
aircraft - of nonresidents ...................................... 56-26 
aircraft - parts and repair ................................... 184-12 
alternative energy producing products ............. 154-28, 

162-44,172-1 
American Indian Tribes...................................... 162-39 
anaerobic digestion, energy from ...................... 154-28 
animal bedding .................................................... 49-13 
animal identification tags ..................................... 83-12 
biomass ............................................................. 154-27 
biotechnology and manufacturing .........162-37,180-20 
catalogs and mailing envelopes ........................ 154-27 
clay pigeons .............................. 138-45,144-16,154-28 
cloth diapers .......................................................... 67-7 
common or contract carrier vehicles ....110-31,184-12, 

186-8 
copies of public records ....................................... 37-31 
county fairs ........................................................ 109-10 
diabetes equipment and supplies ........................ 56-27 
drugs and medicines ................................. 166-6,166-9 
durable medical equipment (see "Durable medical 

equipment") 
elastic hose .......................................................... 62-40 
electric energy raw materials ............................... 24-17 
exports ............................................................... 151-15 
farm livestock medicine ....................................... 43-30 
farm milk house supplies ........................... 43-30,98-31 
farm-raised deer ................................................ 189-15 
farming ..................................................... 148-13,152-4 
fertilizer blending, feed milling, and grain drying 

operations ........................................................ 184-12 
flags .............................................. 126-8,127-28,170-7 
food and beverage contracts ................... 104-28,105-2 
food and beverages sold by  

day care centers .................................... 144-17,165-1 
food and food ingredients sold by 

child welfare facilities ........................................ 166-5 
football game admissions license or right ........... 126-8 
foreign missions ................................................... 178-6 
fuel and electricity (residential) ............ 13-5,14-2,15-3, 

154-27 
fuel for charter fishing boats .............................. 162-39 
fuel for rental cars ................................................ 175-1 
game birds ......................................................... 138-45 
government purchases ............................. 2-4,8-4,12-6 
governmental units, fundraising ........................ 100-42 
groceries ............................................................ 106-26 
handicap equipment for vehicles ................. 67-7,70-25 
heavy logging equipment .......................... 56-27,61-19 
home exchange service..................................... 154-27 
Internet equipment used in broadband market ............  

148-14 
intra-LATA access charges ................................. 56-26 
local cultural arts districts ........................ 120-7,121-22 
local exposition districts ....................................... 87-16 
lump sum contracts ........................................... 180-19 
manufacturing 

fuel and electricity .................. 137-6,145-15,158-12 

Exemptions (cont'd) 
maple syrup equipment ........................................... 9-5 
meals sold by day care centers .............. 144-17,165-1 
meat wrapping supplies .......................................... 9-5 
medical appliances .................................. 91-38,103-49 
medicines ........................................ 91-38,166-6,166-9 
mobile homes 45 feet or longer .................... 9-5,43-30 
mobile mixing units .................................. 43-31,172-58 
mobility enhancing equipment (see "Mobility 

enhancing equipment") 
modular and manufactured homes used outside 

Wisconsin in real property construction .......... 172-24 
motion picture film (also see “Movie  

film or tape”) .......................................... 42-22,154-28 
motor vehicle sold to nonresident ..................... 151-15 
nonresident boat purchases ................................ 56-26 
occasional sales (also see “Occasional  

sales”) ............................................................... 59-14 
out-of-state nonprofit organizations .................... 55-14 
out-of-state shipments ....................................... 130-15 
police and fire protection fee ............................. 162-41 
prescription medicines ...................................... 148-16 
printers................................................... 180-20,184-13 
printing raw materials ........................................ 104-29 
prosthetic devices (see "Prosthetic devices") 
public benefit fees .....................116-18,118-41,154-34 
qualified research .............................................. 180-20 
radio broadcasting equipment ........................... 184-14 
railroad lubricants .................................................... 9-5 
recycling equipment (see “Waste reduction and 

recycling”) 
retirement home meals ........................................... 9-5 
shoppers’ guides ..................................................... 9-4 
snow making and snow grooming equipment... 172-25 
snowmobile trail groomers .................................... 67-7 
sports and entertainment arenas ........................ 190-2 
stadiums .............................................................. 73-25 
standard samples ................................................ 83-12 
state park admissions ............................................. 9-5 
telephone company central office equipment 

repeal .............................................................. 93-12 
transitional provisions ..................................... 94-38 

television broadcasting equipment.................... 184-14 
United States 

bank card charges .......................................... 57-21 
University of Wisconsin Hospitals and  

Clinics Authority ................................................ 93-13 
vegetable oil converted to fuel ................ 172-25,175-1 
waste reduction and recycling (see “Waste reduction 

and recycling”) 
waste treatment facilities ......................... 56-27,114-29 
wind, solar, and gas from agricultural  

waste .........................................154-28,162-44,172-1 
youth sports, admissions................................... 162-44 

Exports.................................................................... 151-15 
Extensions of time 

filing deadline ...................................... 70-6,75-5,106-3 
statute of limitations .............................................. 19-4 

Fabricating and processing 
processing contaminated soil .................... 79-19,187-9 

Factory built homes and mobile homes ....................... 4-3 
Failure to file 

penalties ................................................................ 77-8 
Farming .............................................. 62-41,148-13,152-4 

alcohol production ................................................. 22-9 
animal bedding .................................................... 49-13 
animal waste containers...................................... 177-5 
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Farming (cont'd) 
artificial insemination supplies ................................. 2-4 
boarding animals ................................. 1-6,23-13,25-12 
bovine growth hormone ....................................... 98-31 
breeding and raising horses .................................... 2-4 
calf and cattle crates ............................................ 85-29 
canning companies ................................................ 11-5 
containers for hay and silage ................ 100-40,104-29 
egg producers, egg sales ............................... 7-6,22-9 
exemption certificates ......................... 6-6,131-8,152-4 
fuel and electricity ............... 13-5,73-19,116-17,118-40 
game bird sales ................................................. 1-6,7-6 
grain bins..................................................... 26-17,32-9 
hatcheries............................................................... 22-9 
irrigation equipment ............................................. 42-22 
land improvement machines .................................... 2-4 
lawn and garden tractors ....................................... 11-5 
litter and bedding ...................................... 43-30,49-13 
livestock ............................................................... 131-8 
livestock feeders .................................................. 25-12 
livestock medicines .............................................. 43-30 
machinery............................................................. 62-41 
milk house supplies................................... 43-30,45-17 
nursery ................................................................. 30-13 
pesticides ................................................................. 2-4 
silviculture ............................................. 148-13,152-19 
trail bike ................................................................ 25-12 
tree nurseries ....................................................... 30-13 

Faxing applications ................................................... 103-3 
Federal excise tax (see “Gross receipts”) 
Federal food stamps (see “Groceries and food”) 
Filing basis .............................................................. 180-19 
Filing requirements (also see “Reporting requirements”) 

filing deadlines ..................................................... 24-17 
extensions ....................................................... 106-3 
monthly and quarterly returns ............ 37-32,180-19 

methods ............................104-41,130-2,133-17,135-2 
electronic mandate ............................... 161-1,163-1 

other than quarterly 
electronic funds transfer ..................... 121-22,125-3 

registering through Streamlined with no Wisconsin 
liability .............................................................. 167-14 

timeliness ................................................ 59-16,121-22 
who must file 

line on income tax returns .......... 58-1,133-5,137-11 
Film production services credit – income tax credit (see 

“Film production services credit” in corporation section) 
Fines (see “Penalties”) 
Firewood...................................................................... 94-8 
Fireworks displays..................................................... 86-23 
Flea markets .......................................... 62-43,81-5,142-3 
Florists 

telegraphic delivery service ..................................... 1-6 
Food and beverages (see “Meals, food, food products 

and beverages”) 
Foreign officials (sales to) ......................................... 178-6 
Forms (see “Returns”) 
Frac sand .................................................................. 176-1 
Fraud penalties (see “Penalties”) 
Free items ................................................................. 165-1 
Fuel and electricity ................ 13-5,14-2,15-4,23-13,73-19 

charter fishing boats........................................... 162-39 
common areas, residential ................................... 76-21 
energy surcharge ................................................. 159-4 
manufacturing .................106-25,142-13,145-15,190-4 
rental cars (used in) ............................................. 175-1 

Fuel and electricity (cont'd) 
waste treatment facilities ................................... 114-29 

Fuel converted to electricity .................................... 125-29 
Fundraising ................................................... 76-21,100-42 
Gambling machines ......................... 140-4,140-20,146-14 
Gifts and advertising specialties .......... 2-3,7-5,16-8,57-20 

coupons issued by manufacturers ................. 4-3,15-4, 
25-12,58-20,69-25,92-4,102-4 

discount certificates and product vouchers ....... 176-10 
food ...................................................................... 92-24 
gift certificates ........................................................ 99-9 
gift wrapping ........................................................ 31-14 
items given away for free .................................... 165-1 
prizes ................................................................... 99-35 
promotional campaigns ....................................... 91-39 
promotional cash rebates .................................... 25-12 
sales samples (see “Pharmaceutical samples”) 

Golf courses ....................................... 58-19,119-4,121-22 
Governmental units ........................................ 2-4,8-4,12-6 

certificate of exempt status .................................. 113-2 
copying public records ......................................... 37-31 
exemption certificate .................................... 98-1,113-2 
federal contractors ............................................. 161-11 
Fox River Navigational System Authority ............ 126-9 
joint local water authority ................................... 109-10 
lawn repair, weed cutting ..................................... 37-17 
local government franchise fees.......................... 55-13 
occasional sales ...................................... 61-20,100-42 
postal employees’ uniforms ................................... 16-8 
sales to ...................................................... 58-21,113-2 
sells trees and shrubs............................................ 32-9 
U.S. government bankcard ........................ 74-9,119-32 
waste removal...................................................... 65-28 

Gratuities (see “Tips and service charges”) 
Groceries and food (also see “Meals, food,  

food products and beverages”) .................................. 4-4 
candy, confections, and desserts ........................ 85-31 
eggs ....................................................................... 22-9 
federal food stamps ..................................... 11-5,49-15 
given away ........................................................... 92-24 
grocers’ reporting methods ...................................... 6-5 
heated foods .......................................................... 15-4 
home brewing supplies ...................................... 174-10 
iced coffee ......................................................... 110-38 
meal defined ............................................ 109-9,148-16 
meals - prepackaged food combinations ......... 102-20, 

109-9,111-29 
meals sold to employees ......................................... 4-4 
mineral and bottled water ............................ 88-4,88-25 
pheasants and poultry ............................................. 7-6 
premiums given customers ................................... 16-8 
sandwich defined ..................................... 109-9,148-16 
soda water beverages ......................................... 56-27 

Gross receipts 
electric thermal storage unit ................................ 78-22 
exclusions 

coupon ............................................................ 102-4 
disaster relief payments ................................ 145-20 
federal tax in price ..................... 34-13,71-19,73-23 
luxury tax ......................................................... 71-19 
motor fuel tax ............... 85-30,104-30,107-24,110-1 
Native Americans (see “Native Americans”) 
rental vehicle fee ........................................... 107-29 
tax-paid purchases resold .............................. 84-26 
tire fee ............................................................. 72-19 
traded-in property .......................... 8-4,53-18,177-9 

Gross receipts, exclusions (cont'd) 
transportation charges ..........107-26,111-31,145-23 
travel time ........................................................... 7-5 

fuel surcharges .................................................... 159-4 
oil inspection fee.................................................... 82-4 
other taxes in gross receipts ............................. 140-18 
personal property tax .................................. 22-9,79-31 
sales tax included in .......................................... 135-10 
tips ................................................................. 1-4,183-7 

Handicap adaptive equipment 
motor vehicles ............................................. 67-7,70-25 

Health clubs ........................................................ 1-6,78-15 
Heated foods and beverages ..................................... 15-4 
Holiday trees ............................................................. 191-4 
Home brewing of beer .................................. 174-10,175-1 
Home warranty contracts ......................................... 181-4 
Hospitals, clinics and medical professions ......... 2-5,73-19 
Hotels (see “Landlords, hotels and motels”) 
House watching ...................................................... 110-37 
Incidental test ......................................................... 180-22 

lawyers’ photocopies ................................... 22-9,41-15 
testing services.................................................. 119-26 

Indians (see “Native Americans”) 
Industrial gases ,welding rods, fluxing materials ....... 15-4 
Installation labor ................................................. 2-5,127-6 
Insurance ............................................ 124-29,177-9,182-7 
Integrated Tax System ....................... 132-11,133-3,149-6 
Intercompany transfers ............................... 151-21,154-29 
Interest 

rate - regular 9% and 12% ...................... 24-19,180-24 
refunds..................................................... 33-30-180-24 

Interior decorators ........................................................ 4-3 
Internet 

access ................................ 107-33,148-1,149-1,157-1 
Department of Revenue web site ...................... 134-13 
electronic commerce ........................................... 119-7 
lodging provider ......................................... 185-5,187-9 
purchases over ..................... 110-1,119-4,124-5,139-9 
Voice over Internet Protocol (VoIP) service ...... 141-28 
web site design.................................................. 106-28 

Internet filing of sales/use tax ...........128-14,133-17,135-2 
Interstate commerce 

commercial vessels and barges .......................... 99-22 
telecommunication service ...................... 34-12,104-22 

Interstate Sales Compact ........................................... 48-2 
Joint local water authority ....................................... 109-10 
Landlords, hotels and motels ...........98-39,118-42,130-14 

lodging includes meals ........................................ 92-25 
targeted field audits ............................................... 94-1 
telephone service  ................................................... 4-3 
time-share property (see “Time-share property”) 
weekend packages ............................................. 78-17 

Landscaping ....................... 28-25,31-14,32-9,34-2,37-17, 
58-19,124-1 

golf course development ..................................... 58-19 
turf grass advisory ............................................... 66-15 
utilities.................................................................. 80-10 
utility right-of-way ................................................ 72-16 

Late filing fee ...................................... 19-4,116-17,118-40 
death.................................................................... 87-15 
neglect ................................................................. 111-1 

Laundries 
clean towel and uniform service .......................... 176-5 
coin operated machines ...................................... 61-19 
diaper service ........................................................ 67-7 

Lawn and garden tractors........................................... 11-5 
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Lay-away charge ........................................................... 2-5 
Leases and rentals 

credit for tax paid in other state ........................... 84-25 
equipment with operator ...................................... 164-1 
fuel with rental car .............................................. 174-13 
highway vehicles leased with fuel ............................ 2-5 
insurance....................................... 124-29,177-9,182-7 
lease with option to purchase .................................. 2-5 
lessor vs. loan broker ........................................... 58-10 
mobile homes (see “Mobile homes”) 
modular office units .............................................. 86-26 
motion picture film or tape ....................................... 6-5 
motor vehicles ............................... 84-25,101-23,182-7 
occasional lease ...................................................... 2-5 
personal use of auto by employee ............ 61-20,65-26 
property taxes paid by lessee ................................ 22-9 
purchases for rental ............................................. 66-16 
real vs. personal property .................................... 75-19 
safe harbor rules .................................................. 38-17 
services vs. rentals ................................... 54-14,165-1 
settlement............................................................. 70-26 
trade in of leased vehicle ................ 72-19,177-9,182-7 

Lemon law refunds .................................................... 62-43 
trade-ins ............................................................... 130-1 

Limousine fee .......................................................... 104-35 
Limousine service ................................ 72-22,79-30,80-36 
Local exposition district taxes ................................. 180-23 

brackets................................................................ 91-28 
creation ....................................................... 87-19,89-1 
food and beverage tax ........ 87-22,165-1,167-15,190-2 

beer and liquor ................................................ 91-29 
gift baskets ...................................................... 91-31 
liability less than $5 ....................................... 104-36 
off premises consumption ............................... 91-30 
rate increase ................................................... 165-1 
soda ................................................................. 91-29 

refunds ................................................................. 87-24 
rental car tax ........................................................ 87-23 

service or replacement vehicles ..................... 91-32 
room taxes ........................................................... 87-20 

rate increase ................................................... 170-4 
sales tax provisions apply .................................... 87-24 

Local government licensing ...................................... 62-43 
Local professional baseball park (see “Stadium tax”) 
Local professional football stadium (see “Stadium tax”) 
Lodging or rooms (also see” Landlords, hotels and 

motels”) ................................................................. 135-25 
conferences ......................................................... 76-22 
homeowners, short-term lodging ......................... 191-5 
month defined .................................................... 109-10 
resort time-sharing ................................ 116-16,118-39 
summer camps .................................................... 168-2 

Logging equipment......................................... 56-27,61-19 
Looseleaf services ........................................................ 3-4 
Low-income assistance fees ................................... 154-34 
Luxury tax .................................................................. 71-19 
Mailing lists and mailing services .................................. 6-4 
Main Street Equity Act (see “Streamlined sales tax”) 
Manufactured buildings .................. 104-27,154-32,172-24 
Manufacturer’s rebate ........... 4-3,15-4,25-12,58-20,69-25 
Manufacturing ........................................................... 62-41 

alcohol production on a farm ................................. 22-9 
assembly and packaging ..................................... 85-28 
backhoe used at gravel pit ................................. 122-25 
book binding ......................................................... 63-20 
cardboard used under machines ............ 57-19,162-40 

Manufacturing (cont'd.) 
change in use ...................................................... 79-20 
chemically treating wood ..................................... 25-11 
chemicals and cleaning agents ......................... 162-40 
clean towel service .............................................. 176-5 
conveyors ............................................................ 45-18 
cooling towers ...................................................... 60-16 
copiers ..................................................... 45-18,106-25 
cranes ...................................................... 45-18,107-23 
creamery .............................................................. 58-19 
crushing rock or gravel ........................................ 176-1 
defined and scope of ............................... 33-31,162-40 
dental labs ........................................................... 84-29 
exemption for machines and processing  

equipment ....................................................... 142-19 
exemption for property consumed or  

destroyed in manufacturing ................... 99-24,162-40 
frac sand processing ........................................... 176-1 
fuel and electricity .......... 137-6,142-13,145-15,158-12, 

 190-4 
fuel and industrial gases .................................... 106-25 
income tax credit - fuel and electricity (see 

“Manufacturer’s sales tax credit” in corporation 
section) 

industrial gases used in ......................................... 15-4 
key making......................................................... 111-29 
manufactured housing ...........................104-23,104-27 
manufacturer engaged in construction .... 90-22,103-21 
meat processors ................................................ 112-36 
micro-brewing .................................................... 119-23 
microfiche ............................................................ 63-19 
mobile units........................... 33-31,35-19,43-31,86-26 
motor vehicle signs .............................................. 92-21 
photofinishing....................................................... 95-33 
print shop ............................................................. 45-18 
quality control............................................. 92-22,92-23 
research and development .................................. 79-20 
safety attachments ................................................ 47-5 
shipping supplies ................................................. 81-15 
snow-making........................................................ 95-35 
steam plant .......................................................... 45-18 
testing labs......................................................... 100-40 
testing the manufactured  

product, raw materials ...... 28-18,92-22,92-23,100-40 
tooling purchased by nonmanufacturer ............. 133-39 
tools purchased by employees .......................... 132-30 
video production, duplication ............................. 102-21 

Maple syrup equipment ................................................ 9-5 
Meals, food, food products and beverages  

(also see “Groceries and food”) 
airlines ............................................................... 123-36 
campgrounds ....................................................... 130-9 
child welfare facilities ........................................... 166-5 
community based residential facilities ....... 87-14,165-1 
conferences ......................................................... 76-22 
coupons ..................................................... 58-20,69-29 
egg sales ............................................................... 22-9 
federal food stamps (see “Groceries and food”) 
game bird sales ................................................. 1-6,7-6 
given away ........................................................... 92-24 
health care facilities, nursing homes .. 2-5,73-19,165-1 
heated foods or beverages .................................... 15-4 
higher education institutions .................... 104-28,105-2 
huber law meals .................................................. 184-3 
meal defined ............................................ 109-9,148-16 

Meals, food, food products and beverages (cont'd.) 
meals sold employees ................................... 4-4,165-1 

restaurant employees .............116-16,118-39,165-1 
off premise consumption ..................................... 72-21 
on premise consumption ................................... 119-31 
prepackaged food combinations ...................... 102-20, 

106-26,109-9,111-29 
prepared food 

take and bake pizzas ...................................... 183-8 
retirement home meals ................................. 9-5,165-1 
sandwich defined..................................... 109-9,148-16 
transportation companies .................................. 123-36 
vending machine sales ..............116-17,118-40,119-31 

Meat wrapping supplies ................................................ 9-5 
Medical appliances ................................................. 123-40 

air support therapy units...................................... 91-38 
compression hosiery ........................................... 71-18 
computer software ............................................... 78-19 
elastic hose ............................................... 62-40,71-18 
eyeglasses ........................................................ 175-17 
motorized wheelchairs ........................................ 43-31 
prosthetic devices ................................. 178-14,186-16 
repair parts .......................................................... 73-22 
vision aids .......................................................... 103-49 
walk-in bathtubs ...................................... 174-11,175-1 
wigs and hair pieces ............................................ 80-36 

Medical professions 
clinic’s purchases .................................................... 2-5 
dentists and their suppliers ........................... 2-5,31-14 
optical company sales ............................................. 6-5 

Medical records 
photocopies ..................................... 61-21,76-14,191-1 

Medicare claims........................................................ 75-18 
Medicines 

pharmaceutical samples ................................... 104-28 
Milk house supplies .................................................. 98-31 
Milk standards .......................................................... 55-14 
Mobile homes ....................................... 4-3,154-30,172-24 

exempt 35% of selling price ...................... 43-30,73-23 
lots ............................................................. 71-20,72-20 
rentals (lodging)................................................. 109-10 
units 45 feet or longer ............................................. 9-5 
used units exempt ............................................... 43-30 
winterizing and dewinterizing .............................. 79-28 

Mobile mixing units ................................................... 86-26 
Mobility-enhancing equipment ............................... 174-11 
Modular buildings ...........................104-23,104-27,172-24 
Month defined ......................................................... 109-10 
Motels (see “Landlords, hotels and motels”) 
Motor fuel or special fuel .......................................... 143-7 

on which excise tax is refunded ............... 43-30,85-30, 
104-30,107-24,110-1 

Motor vehicles and trailers 
all-terrain vehicles ............................................. 104-30 
ambulances and rescue vehicles ........................ 80-33 
attachments ....................................................... 125-22 
auto manufacturing employee ............................. 53-18 
credit for leased vehicle ...................................... 84-25 
dealer definition expanded .................................. 97-15 
dealer use ..................................93-12,101-23, 104-22, 

132-4,133-43,136-4,145-3,149-7,153-6,164-4 
employee use .................................. 61-20,65-26,115-4 
fee ...................................................................... 104-35 
foreign missions, sales to .................................... 178-6 
free-loaner ......................................................... 101-23 
handicap equipment ........................ 67-7,70-25,130-32 

D.  Sales and Use Tax (cont’d.) 
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Motor vehicles and trailers (cont'd.) 
insurance.............................................................. 179-9 
is a boat a motor vehicle? .................................... 25-12 
“lemon law” 

trade-ins .......................................................... 130-1 
licensed wholesalers ................................................ 2-5 
nondealer sales .................................................... 139-4 

requirement that nondealers collect  
sales tax ............................................. 164-1,179-2 

nonmotorized campers ........................................ 179-2 
nonresident purchase ........................................ 151-15 
occasional sales ...................................... 73-22,125-22 
purchased for resale .......................................... 118-35 
purchased out-of-state by nonresident LLC ...... 140-28 
signs ........................................................ 92-21,151-15 
sold to servicemen or nonresidents ......................... 4-2 
tire fee .................................................................. 72-19 
trade-in of leased vehicle .......................... 72-19,177-9 
trade-ins ............................................................... 177-9 
truck bodies destined for out-of-state ... 118-31,122-25 
use tax project ........................................... 100-3,158-5 
warranty transfer fees .......................................... 86-26 

Movable storage containers ...................................... 176-8 
Movers’ containers .................................................... 22-10 
Movie film or tape .......................................................... 6-5 

TV station’s purchases ........................... 42-22,154-28 
Moving machinery ......................................................... 3-5 
Multipurpose facility rentals .................. 28-17,78-15,186-5 
My Tax Account ................................... 159-3,161-4,172-1 
Native Americans ...................................................... 69-27 

construction on reservation .................................. 69-27 
credit for tax paid to a tribe ................................ 162-38 
prizes donated ..................................................... 99-35 
sales to tribal members ........................................ 175-1 

Natural gas 
transport gas ........................................................ 65-29 

Newspapers and periodicals ........................ 33-31,104-29 
distributed without charge .................................... 37-32 
fuel and electricity .............................................. 106-25 
nonsubscription sales ........................................ 138-18 
supplies to deliver ................................................ 65-28 

Nexus ........................................................... 47-28,189-14 
affiliates .............................................................. 162-41 
county tax ............................................................. 47-28 
foreign publishers .............................. 56-25,67-6,68-34 
out-of-state contractor ........................................ 125-26 
period(s) covered ............................................... 103-46 

Nonmotorized campers ............................................. 179-2 
Nonprofit organizations (also see “Occasional Sales”) 

subject to use tax ................................................. 118-5 
Nonresident 

corporation ......................................................... 122-25 
purchases nonmotorized camper ........................ 179-2 
purchases recreational vehicle ................................ 4-2 

Nursing homes 
cotton cloth underpads ........................................ 69-21 
lodging .................................................................. 66-14 
meals ......................................................... 66-14,73-19 
sundries................................................................ 69-26 

Occasional sales .................................. 42-1,59-14,122-30 
aircraft .................................................................. 73-22 
all-terrain vehicles ................................................ 73-22 
amateur competition ............................................ 61-21 
auctions ................................................. 116-17,118-40 
business assets .................... 56-24,69-35,69-37,83-10 
flea markets, rummage sales.......................... 4-4,14-4 

Occasional sales (cont'd.) 
garage sales .......................................................... 14-4 
governmental units .................................. 61-20,100-42 
motor vehicles ..................................................... 73-22 
nonprofit organizations .................... 22-10,55-4,56-25, 

58-3,59-14,61-19,62-42,94-37,94-42 
parking and firewood sales .......................... 3-5,144-16 
raffles ................................................................... 37-31 
snowmobiles, mobile homes, trailers ............ 5-2,73-22 
sole proprietors’ nonbusiness assets .................... 12-6 

Officer liability (also see “Personal liability”) ............ 56-28, 
109-10 

Offsets - refunds against delinquencies .....104-41,162-54 
Overpayments (see “Refunds”) 
Parking and storage ................................... 3-5,19-4,58-20 
Payment of tax (also see “Delinquent taxes”) 

credit card ............................................................ 139-5 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
Penalties 

claims for refund .................................................. 87-13 
estimated assessments ......................................... 77-8 
failure to produce records ........................ 162-41,164-1 
late filing fee......................................................... 111-1 
negligence ................................................. 174-1,174-4 

failure to file - 5% per month ........................... 47-25 
incorrect return ................................................ 47-25 

registering vehicles, etc. ........................................ 77-8 
theft of sales and use tax moneys .... 73-24,78-1,111-1 

Permits 
business tax registration ........... 93-15,95-9,98-2,140-6 
child support delinquency .................................. 109-15 
direct pay ................................................... 87-13,94-13 
expiration date ..................................................... 124-8 
faxing applications ............................................... 103-3 
multiple locations ................................................... 96-7 
place of operations .............................................. 69-26 
renewed every 2 years ..................... 15-2,43-31,124-8 
revocation .......................................................... 104-42 
temporary ........................................................... 104-31 

Personal liability ............................................ 99-25,109-10 
Pet sitting ........................................................ 84-15,188-7 
Pet stores, breeders and boarders ................. 79-20,188-7 
Pharmaceutical samples ........................................ 104-28 
Photocopies ................................................................ 22-9 

lawyers’ ................................................................ 41-15 
medical records ......................................... 61-21,76-14 
of public records ................... 37-31,77-9,87-16,124-34 

Photofinishing machinery and equipment ................ 95-33 
Photographic services .................................... 71-19,95-33 
Place of operations 

cable TV ............................................................... 69-26 
Police and fire protection fee .................................. 162-55 

exemption .......................................................... 162-41 
Postal employees’ uniforms ........................................ 16-8 
Power of attorney ................................. 45-3,114-1,123-11 
Premier resort area tax ......... 104-31,105-4,107-2,126-10, 

131-8,133-21,144-17,148-1,148-14,180-23,184-3, 
185-4,186-6,189-16 

rate increase ............................................ 162-45,184-3 
Prepaid phone cards.......................... 94-44,109-10,131-7 
Prepared food 

take and bake pizzas ........................................... 183-8 
Printing 

advertising materials sent out-of-state ................ 89-19 
exemption for printers ........................................ 180-20 

Printing (cont'd.) 
periodicals ......................................................... 104-29 
photocopy machines ........................................... 45-18 
raw material storage ................................ 83-12,104-29 

storage and use .................................. 83-12,104-29 
“self service” print shops ..................................... 45-18 

Private letter ruling ................................. 56-36,57-1,57-25 
Prizes ........................................................................ 99-35 
Processing and fabrication 

processing contaminated soil .............................. 79-19 
Property transferred incidentally with a service ..... 180-22 
Prosthetic devices .................................................. 186-16 

eyeglasses ........................................................ 175-17 
Publications ............................................................ 140-14 
Publishers ......................................................... 67-6,68-34 
Radio and television stations ................................. 184-14 

blank videotape purchases ................................. 42-22 
Raffles....................................................................... 37-31 
Railroad 

refurbish cars ....................................................... 63-18 
Railway rails, ties, rolling stock  

and lubricants .................................. 4-4,9-5,43-31,55-15 
Realty vs. personalty (also see  

“Construction contractors (activities)”) ................... 87-15 
bathtub refinishing ............................................... 92-31 

Realty vs. personalty 
burglar and fire alarm systems ............................ 34-13 
calf and cattle crates ........................................... 85-29 
carpet and floor tile ................................................ 11-5 
central air conditioning unit ................................. 25-12 
communication cables and networking ..... 90-27,92-28 
cooling towers ..................................................... 60-16 
delineator posts ................................................... 70-24 
docks ................................................................... 190-4 
door and window repairs ......................................... 6-5 
dumping rock, gravel or road oil .............................. 6-5 
gasoline service station equipment ................... 103-41 
generator, electricity and steam ........................ 100-43 
iron-magnesium removal system ........................ 72-15 
light fixtures ......................................................... 78-18 

sporting facilities ............................................. 86-25 
lump sum contracts ........................................... 180-19 
modular buildings ........................73-24,104-23,104-27 

office units ...................................................... 86-26 
paint striping ........................................................ 70-24 
piers-install and remove ...................................... 190-4 
seating affixed to realty ....................................... 31-14 
security systems .................................................. 34-13 
septic installers .................................................... 182-2 
service station canopies .......................... 53-17,103-43 
service station equipment ................................. 103-41 
sign posts ............................................................ 70-24 
signs .................................................................... 76-11 
storm door and window repairs ............................... 6-5 
utility transmission and distribution lines ............... 16-7 
water purification plant ...................................... 111-38 
waterslides .......................................................... 191-2 
well drillers ........................................................... 39-12 

Rebate of sales tax ............................... 117-2,118-2,119-2 
Rebates .................................................................... 69-25 
Records and record keeping  

credit card purchases .......................................... 186-5 
Recycling (see “Waste reduction and recycling”) 
Redeterminations (see “Appeals”) 
Refunds 

directly to customer ........................... 73-26,87-11,88-3 

D.  Sales and Use Tax (cont’d.) 
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Refunds (cont'd.) 
from seller to buyer ................................. 145-5,146-11 

Refunds and remedies of taxpayer 
claims for refunds.......... 1-2,49-13,91-21,91-22,145-5, 

146-11,149-6,179-3 
customer claims .................... 69-22,87-11,88-3,127-16 
“lemon law” refunds of sales tax .......................... 56-28 
offsets against deficiencies ..................... 91-21,104-41 
seller must pass on ....................... 87-13,145-5,146-11 
small refunds (less than $2)..................................... 9-5 

Refurbish rail cars ..................................................... 63-18 
Regional transit authority fee 

repeal ................................................................. 172-25 
sales and use taxes ........................................... 162-42 
vehicle rental fee ......................... 144-18,147-1,162-45 

Registration 
online .................................................................. 145-23 
Streamlined – no Wisconsin liability .................. 167-14 

Religious organizations ................................................. 2-5 
Rental vehicle fee............. 104-35,107-29,109-11,144-17, 

154-34,180-23 
Rentals (see “Leases and rentals”) 
Repair and maintenance service 

bathtub refinishing................................................ 92-31 
common or contract carriers ................................ 69-39 
items deemed tangible personal property ........... 126-7 
items subsequently used in manufacturing ......... 79-20 

Reporting requirements 
disregarded entities................... 104-40,110-41,162-38 
methods ...................................... 104-41,130-2,133-17 
operators of swap meets, etc............................... 56-29 

Resale, purchases for .............................. 2-5,33-26,101-1 
concessionaires ....................................................... 1-6 
motor vehicles .................................................... 118-35 
promotional campaign ......................................... 91-39 

Research and development .......................................... 4-4 
Responsible person ................................................ 109-10 
Restaurants 

bar sales (drinks) include tax ............................. 135-10 
consumable items ................................................ 30-13 
food and beverages given to employees .......... 116-16, 

118-39 
tips ............................................................................ 1-4 

Retailer 
defined .................................................. 154-29,189-14 
imposition of tax ................................................... 87-15 
who must register ................................................... 10-2 

Retailer's discount .............................................. 1-2,24-16 
computation changed ................................. 77-8,97-14 
limited to $1,000 ................................................. 162-44 

Returns 
amending .............................................. 128-38,130-36 
bad debt deduction ............................................ 184-14 
completing the return ......................................... 129-31 
copies ................... 70-4,74-8,75-7,95-16,99-12,106-14 
disregarded entities............................................ 104-40 
due date 

annual - through 1980 .............................. 19-3,26-4 
electronic filing (see “Electronic filing”) 
extension of time to file .......................................... 70-6 
frequency ........................................................... 180-19 
mailing .................................................................... 88-1 
multiple locations ................................................... 96-7 
no tax due .............................................................. 96-7 
redesigned return ................................................. 127-3 
reproducing .......................................................... 94-61 

Returns (cont'd) 
substitute approval ........... 103-4,111-61,115-53,127-5 
timeliness ............................................................. 145-6 

Revocations ............................................................ 104-42 
Internet posting .................................................. 162-52 

Room tax (see “Local exposition district taxes, room 
taxes”) 

Rooms or lodging (see “Lodging or rooms”) 
Rules 

subscriptions .................................................... 7-4,12-5 
Sale completed (see “When and where a sale takes 

place”) 
Sale does not include (nonsales) ....................... 3-5,71-19 
Sale of a business or business assets ............ 12-6,56-24, 

69-35,69-37 
Sales price (also see “Gross receipts”) 

defined ............................................................... 180-23 
motor vehicles ........................................... 93-12,111-3 
taxes included ...................................................... 182-4 

Sales tax rebate ................................... 117-2,118-2,119-2 
Samples (see “Gifts and advertising specialties”) 
Sampling (see “Auditing”) 
School districts .......................................................... 79-21 

yearbook sales .................................................. 161-15 
Script writing ............................................................. 86-29 
Secrecy of tax returns ................................................... 9-7 
Seller’s permits (also see “Permits”) 

automatic renewal ...................... 5-2,15-2,87-16,124-8 
cable television companies ................................. 69-26 
delinquency for all types of tax ............................ 43-31 
renewal when delinquencies ................... 87-16,109-15 
revoked, Internet posting ................................... 162-52 

Seller’s permits 
surrender ............................................................. 85-10 

Service enterprises 
appraisal .............................................................. 63-18 
architects ............................................................. 85-27 
artistic expressions ................................................ 10-4 
bathtub refinishing ............................................... 99-23 
boarding horses or pets ....................................... 188-7 
boat launching ................................................... 110-31 
building service ...................................................... 22-9 
car washes............................................................. 11-5 
carpet cleaning .................................................... 188-8 
clean towel ........................................................... 176-5 
computer services ............ 143-9,148-2,152-11,168-13 
conferences ......................................................... 76-22 
court reporter transcript ....................................... 26-17 
diaper services ...................................................... 67-7 
disposal services ................................................. 152-4 
education ................................................... 92-27,170-8 
equipment with operator ...................................... 165-1 
fireworks displays ................................................ 86-23 
flood ..................................................................... 74-30 
golf courses ......................................................... 119-4 
guide services, fishing and hunting ..................... 191-5 
health spa operations .................................... 1-6,78-15 
horse boarding ..................................................... 188-7 
horse training ....................................................... 78-21 
horseshoeing/farrier ................................... 99-23,188-7 
house watching .................................................. 110-37 
information services ........................................... 128-35 
inspection services ............................................ 179-14 
interior decorators .................................................... 4-3 
landscaping  and lawn services (see “Landscaping”) 
light bulb replacement ......................................... 78-18 

Service enterprises (cont'd) 
limousine ................................................... 72-22,79-30 
looseleaf services .................................................... 3-4 
meat processor’s supplies....................................... 9-5 
moving machinery ................................................... 3-5 
news service ticker tape ...................................... 45-17 
pet boarding ........................................................ 188-7 
primary purpose .................................................. 149-7 
processing tangible personal property ................ 187-9 
protection ............................................................. 34-13 
recording studios ..................................................... 4-4 
remote deposit capture (RDC) ................ 174-12,175-1 
removal - satellite antennas ................................ 80-39 
research and development...................................... 4-3 
salting ........................................................ 74-30,106-7 
sanding ...................................................... 74-30,106-7 
satellite (DBS) ......................................... 99-29,138-30 
security monitoring ............................................ 127-31 
shredding business records (confidential documents) 

 ................................................................ 45-18,152-4 
site surveys ......................................................... 80-39 
situs of sale ................................................... 3-5,71-19 
snowplowing ...................................... 74-30,99-9,106-7 
sound package for live music .............................. 37-17 
storage providers................................................. 176-8 
surveys ................................................................ 78-23 
swimming pool maintenance ............................... 190-3 
telephone service provided by motels .................... 4-3 
temporary services . 141-30,149-7,165-6,168-8,179-20 
testing labs ........................................................ 100-40 
testing services...................................... 119-26,179-14 
ticket brokers ..................................................... 114-16 
traffic control ........................................................ 70-24 
training ................................................................. 92-27 
travel agents .......................................... 114-27,146-13 
uniform................................................................. 176-5 
upholstery cleaning ............................................. 188-7 
voice messaging business ........... 50-11,66-14,104-22, 

127-29 
water removal ...................................................... 74-30 
water testing ........................................................ 94-39 
web hosting with e-mail services ...................... 172-56 
well inspection ..................................................... 94-39 
winterizing and dewinterizing .................... 79-28,191-3 

Service stations and fuel oil dealers....................... 103-41 
Services subject to the tax 

admissions ............................................ 114-16,168-11 
cable television .................................................... 45-17 
car washes ............................................................ 11-5 
computer services ................................. 152-11,168-13 
contaminated soil ................................................ 79-19 
contribution “in memory of” ................................. 76-21 
delivery and point of sale ........................................ 3-5 
disposal ............................................................... 72-13 
electronic monitoring ......................................... 125-31 
e-mail services with web hosting ...................... 172-56 
fabrication ............................................................ 55-15 
inspection .............................................. 158-14,179-11 
installation ............................................................... 2-5 
landscaping ............................ 31-14,32-9,57-21,58-19 
laundry and dry cleaning ......................... 176-5,180-21 
oil inspection ........................................................ 82-30 
parking and docking ...................................... 3-5,175-1 

aircraft parking ................................................ 184-3 
point of sale .............................. 3-5,23-14,71-19,82-34 

D.  Sales and Use Tax (cont’d.) 
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Services subject to the tax (cont'd) 
repair and maintenance .............. 126-7,130-15,148-16 

repairing property affixed to realty .................. 126-7 
repairmen’s mileage charges .............................. 7-5 

resale of taxable services ........................................ 3-5 
rooms and lodging 

summer camps ................................................ 168-2 
satellite (DBS) ......................................... 99-29,138-30 
situs of services (see “point of sale” above) 
soil remediation .................................................... 79-19 
telecommunications message service .............. 104-22, 

125-31,127-28,129-2,183-19 
telephone access charges ................................... 43-29 
telephone services ...................................... 4-3,183-19 
telephone support for computer software .......... 140-29 
towing service .............. 3-4,81-1,81-18,122-26,162-44 

Shipping materials.......................................... 81-15,81-16 
Shoppers’ guides (see “Newspapers  

and periodicals”) 
Single owner entities .................................. 110-41,113-28 
Situs (see “When and where a sale takes place”) 
Snow-making ............................................................ 95-35 
Snowmobile trail groomers ......................................... 67-7 

nonresidents ........................................................ 184-4 
Snowmobiles ................................................ 104-30,184-4 
Snowplowing .......................................... 74-30,99-9,106-7 
Solar heating equipment ............................................... 7-5 
Sourcing (see "When and where a sale takes place") 
Stadium tax 

administration of .................................... 144-17,162-36 
baseball stadium .................................................... 95-1 
construction materials .......................................... 152-4 
engaged in business ............................................ 96-26 
football stadium ............................. 120-7,121-22,122-1 
football stadium ending ............................. 188-1,190-2 

State, defined ............................................................ 92-22 
Statute of limitations ............................................. 1-2,19-4 

nonfilers................................................................ 99-24 
use tax on income tax return ............................... 79-23 

Statutes renumbered ................................................ 37-36 
Storage includes .................................. 73-19,91-27,91-41 

movable storage containers................................. 176-5 
Streamlined sales tax ................ 121-1,123-1,126-9,127-6, 

130-5,132-9,135-2,145-19,151-5,152-7,160-15 
amnesty................................................................ 163-1 
federal legislation ............................................... 180-19 

Successor’s liability .................. 10-4,146-29,150-27,177-4 
Summer camps ......................................................... 168-2 
Tanning ..................................................................... 78-15 
Tavern purchases of cups ......................................... 30-13 
Tax on tax................................... 22-9,34-13,104-30,182-4 
Tax paid to other states .........75-17,100-29,157-28,171-1 

telecommunications ........................................... 104-22 
Tax preparers self-audit .............................................. 82-1 
Tax-products may only be taxed once .................... 162-38 
Tax returns (see “Returns”) 
Telecommunication services................ 62-39,73-21,131-5 

access charges ......................................... 43-29,73-23 
billing and collection services ................... 57-20,81-17 
cellular radio telephone company purchases ...... 57-19 
coin-operated ....................................................... 97-15 
cost sharing .......................................................... 65-26 
credit for tax paid to other states ....................... 104-22 
customer class action suit .................................. 150-33 
electronic monitoring .......................................... 125-31 
emergency response system ............................... 129-2 

Telecommunication services (cont'd.) 
emergency rule ...................................................... 65-2 
Internet (see “Internet”) 
interstate services .................................... 34-12,124-36 
intraLATA toll service........................................... 70-27 
mobile .................................................................. 131-5 
“911” revenues 

wireless surcharge .......................................... 136-1 
optional call detail charges ........................ 41-16,42-23 
police and fire protection fee ............................. 162-55 
prepaid calling card ...................... 94-44,109-10,131-7 
private line services ............................................. 34-12 
provided by telegraph company .......................... 39-12 
resale ................................................................. 107-33 
satellite TV (see “Cable TV”) 
service bureau uses telephone service ............... 37-17 
service charges on customers’ bills .................. 123-37 
teleconferencing .................................................. 82-32 
terminate in Wisconsin ...................................... 104-22 
voice messaging (also see “Telecommunications 

messaging service”) ....... 50-11,66-14,104-22,127-29 
Voice over Internet Protocol (VoIP) service ...... 141-28 

Telecommunications messaging service ............... 104-22, 
125-31,127-28,129-2,172-56,183-19 

Telephone company central office equipment. ........ 45-17 
repeal ......................................................... 93-12,94-38 

Television stations blank tape .................................. 42-22 
Temporary events ................................ 142-3,147-4,151-2 
Temporary sales ............................................. 134-5,138-4 

household goods sale.............................................. 3-4 
ticket brokers ..................................................... 114-17 

Temporary services ...141-30,149-11,165-6,168-8,179-20 
Tie-in sales (also see “Bundled transactions” and "Buy 

one get one") .................................................. 16-8,164-1 
Time of sale ................................................................ 13-3 
Time-share property .............. 62-40,65-34,116-16,118-39 

recreational rights ................................................ 56-26 
Time share property 

temporary lodging ................................................ 62-40 
Tips and service charges .................................... 1-4,183-7 
Tire disposal fee ....................................................... 72-13 
Tire fee ...................................................................... 72-19 
Tourist’s purchases ..................................................... 14-4 
Tours ....................................................................... 114-17 
Towing ..................................... 81-1,81-18,122-26,162-44 
Trade-ins ................................................ 8-5,124-30,179-9 

lemon law ............................................................. 130-1 
motor vehicle ............................................. 177-9,182-7 
tax due on traded-in item ..................................... 53-18 

Training ........................................................... 92-27,170-8 
Transitional provisions 

county tax ............................................................ 60-16 
Transmission facility (see “Utilities”) 
Transport gas ............................................................ 65-29 
Transportation charges ......... 78-18,107-26,111-31,124-8, 

135-10,145-23 
Unincorporated cooperative associations .............. 148-14 
Universities ................................................... 104-28,105-2 
Use 

advertising material printed out-of-state .... 79-18,91-37 
includes ...................................................... 91-27,91-41 
printing forms for out-of-state use ........................... 6-5 

Use tax ............................................................ 113-1,170-3 
audits ................................................................... 149-6 
basis of tax........................................................... 100-1 

Use tax (cont'd.) 
calculator on Internet ......... 135-5,139-3,143-8,148-19, 

152-9,171-8 
construction contractors ............................ 107-5,152-4 
county use tax (limited) ....................................... 152-4 
credit for tax paid other states .......... 3-5,75-17,100-29, 

157-28,171-1 
“customs” project ................................................... 71-2 
direct marketer agreement ................................ 104-30 
donations of property  ......................................... 62-40 
gifts ...................................................................... 57-20 
Internet purchases ............ 110-1,119-4,124-5,140-11, 

150-16 
liability of user ................................ 113-1,150-16,170-3 
line on income tax return ................ 58-1,79-23,137-11, 

141-24,146-30,150-15,155-13 
mail order and Internet purchases ............... 80-1,88-1, 

124-8,140-11 
manufactured out-of-state ......................... 80-33,83-11 
motor fuel ............................................................ 110-1 
motor vehicle dealers ................... 100-1,103-3,104-22, 

111-3,115-4,140-18 
motor vehicle purchases (nondealer)........ 139-4,158-5 
on taxable services ............................................... 13-6 
reporting on income tax return (see “line on income 

tax return” above) 
sales tax return .................................................. 119-31 
samples ................................................... 57-20,104-28 
self-audit project ......................... 82-1,84-1,88-3,149-6 
statistics ................................................................. 81-1 
storage....................................................... 76-12,83-12 
subsequent shipment out-of-state............ 73-19,76-12, 

91-27,91-41 
tracking for businesses ....................................... 171-8 
transitional provisions for Streamlined changes . 165-1 
travelers ................................................................. 79-2 
U.S. customs project ........................................... 172-2 

Utilities 
electric and gas public utilities .......................... 158-12 
landscaping rights of way ............................ 32-9,72-16 
transfer of transmission facility .............. 116-18,118-41 
transmission and distribution lines ........................ 16-7 
water purification plant ...................................... 111-38 

Utility-terrain vehicles ............................................... 184-4 
nonresidents ........................................................ 184-4 

Vacation share interests (also see “Time-share  
property”) .............................................................. 116-16 

Vending machines 
sales of food, food products, and beverages ... 116-17, 

118-40 
Veterinarians and their suppliers .............................. 114-1 

animal identification tags ..................................... 83-12 
Video poker machines ......................140-4,140-20,146-14 
Video production taping................................ 86-29,102-21 
Voice messaging services ........................................ 66-14 
Voluntary disclosure ..... 90-2,101-1,101-25,124-9,134-16, 

138-13,142-24,147-6,151-6 
Warranties .............................................................. 136-15 
Waste reduction and recycling .. 37-32,42-23,58-20,114-4 

freon recovery ..................................................... 84-34 
furnace burns biomass pellets ............................ 46-31 
motor oil converted to heat.................................. 84-29 
motor vehicles, machinery and equipment ....... 123-30 
packaging milorganite ......................................... 70-26 
road machine mines concrete ............................. 42-23 
road reclaimer/stabilizer ...................................... 88-28 

D.  Sales and Use Tax (cont’d.) 
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Waste removal services 
governmental units............................................... 65-28 

Waste treatment facilities ........22-9,25-12,128-21,154-33, 
156-15 

electricity ................................................. 65-26,114-29 
fuel ..................................................................... 114-29 
local exposition districts ....................................... 87-17 
municipal air stripping system.............................. 51-17 
municipality owns septic tanks............................. 42-23 

Waste treatment facilities (cont'd.) 
sludge trucks........................................................ 80-38 

Water 
bottled and distilled ...................................... 88-4,88-25 
testing .................................................................. 94-39 

Watercraft ................................................................. 190-4 
Waterslides ............................................................... 191-2 
Web hosting with e-mail services ........................... 172-56 
Web site design ...................................................... 106-28 

Well driller’s receipts ................................................ 39-12 
Well inspection ......................................................... 94-39 
When and where a sale takes place ...... 13-3,65-31,82-34 

direct mail, advertising and promotional ........... 174-13 
situs of services ............................................. 3-5,71-19 

Wigs .......................................................................... 80-36 
Wisconsin sales and taxable transportation  

charges .................................................................... 13-3 
delivery of “free” item .............................................. 1-6 

 
 
E.  GIFT TAX 
 
Agreement with person liable, department  

may enter ................................................................ 79-10 
Amount taxed .............................................................. 32-2 
Appeals 

appeal procedure ................................................... 29-3 
Assessments 

delinquent taxes ............................................ 1-5,43-46 
Internal Revenue Service adjustments .................... 1-1 

Basis of assets gifted ................................................ 95-22 
Classification of donees .............................................. 32-2 
Compounding ................................................................ 1-1 
Confidentiality of returns ............................ 9-7,19-7,43-50 
Credit against inheritance tax ................................ 3-3,5-2 
Death benefits ........................................................... 73-27 
Delinquent taxes 

collection .................................................................. 1-3 
Donee defined ...................................................... 9-5,32-2 
Donor defined .............................................................. 32-2 

Exemptions 
annual ............................................................ 32-2,37-2 
personal ..................... 13-6,14-2,26-1,29-5,32-2,62-44 

Filing requirements 
due dates .............................................. 22-2,28-2,32-2 
timely filed defined ............................................... 59-16 
who must file .......................................................... 22-2 

Foregone interest ...................................................... 92-19 
Forms 

copies of returns filed .............. 112-16,123-10,128-16, 
137-14,141-2,146-28,150-25 

Interest 
rates .............................................................. 5-2, 24-19 

Internal Revenue Service adjustments 
assessments or refunds - 4 years ....................... 52-34 
taxpayer must notify department ............. 1-3, 4-1,37-2 

Interspousal transfer to create joint tenancy ................ 9-5 
Phase-out .................................................................. 52-30 

Power of appointment 
defined ..................................................................... 9-6 

Power of attorney ..................................................... 114-1 
Refunds, claims for 

marital property gift ............................................. 43-45 
Rules and regulations 

federal rules apply ............................................... 73-27 
Statute of limitations ................................................. 92-19 
Tax rates ......................................................... 43-33,52-30 
Taxpayer assistance numbers ......107-36,113-34,119-34, 

123-8,124-40,129-28,133-8,134-32,138-35,142-21, 
147-28,151-27 

Transfers taxable ........................................................ 29-5 
Waivers 

statute of limitations ................................................ 9-5 
Wisconsin Tax Bulletin index updates .................. 107-59, 

112-88,123-67,128-83,133-67,137-59,146-44,150-63 
 

 
 
F.  INHERITANCE AND ESTATE TAX 
 
Administration expense .................................... 52-31,73-8 
Appeals ....................................................................... 42-2 

Board of Review ..................................................... 42-2 
Certificate determining estate tax ............. 75-5,81-7,91-5, 

106-12,107-10,112-20,113-8,119-12,124-13,138-12, 
147-12 

Certificate determining inheritance tax ....................... 75-5 
Confidentiality of returns ...................................... 9-7,19-7 
Credits 

gift taxes paid .................................................... 3-3,5-2 
Declaration of estimated tax (see “Payment of tax”) 
Determination of tax ................................................ 126-10 
Distributees 

exemptions .................................................... 13-6,14-2 
Employee retirement plans,  

taxability ......................... 24-16,28-23,33-26,43-33,47-5, 
52-31,56-29,62-43,73-26 

Estate tax, federal .................................. 13-6,14-2,151-11 
Estate tax, state (also see “Payment  

of tax”) ......... 52-31,75-5,81-7,106-11,107-9,113-7,169-1 
federal law as of 12-31-00 will apply 10-1-02  

through 12-31-07 .................... 126-10,129-14,151-11 
Estates 

capital loss carryover ............................................. 65-3 
valuation 

closely held stock .............................................. 59-3 
future or limited estates ................................... 56-29 
securities ........................................................... 59-3 

Exempt transfers (see “Transfers”) 
Exemptions from tax ......... 9-5,13-6,14-2,26-1,29-5,52-32 
Federal returns, required .......................................... 73-26 

Fiduciaries - estates 
closing certificates ................. 75-5,91-4,106-12,107-8, 

113-6,119-11,124-11,129-12,138-10,142-9,147-10, 
151-10,155-16 

estimated tax requirements .............. 76-2,91-3, 94-34, 
107-8,113-6,119-4,124-4,129-3,130-5,134-3,138-2, 

142-3,147-3,156-9 
exempt interest modification .................................. 56-2 
filing requirements ......... 119-10,124-11,128-7,129-13, 

134-9,138-9,142-8,147-9,150-13 
forms ............................ 75-5,81-7,101-7,106-11,107-9, 

112-19,113-7,115-4,127-6,128-7,133-6,134-9, 
138-11,155-16,155-19 

checkoff lists, tips ...... 118-47,118-48,123-45,133-9, 
141-10,155-19 

copies of returns filed............ 95-16,118-10,123-10, 
128-16,133-14,141-11,146-28,150-24 

fax-a-form ..... 118-9,132-14,141-14,146-22,150-30, 
153-4 

substitute forms ....................... 122-7,127-5,153-14 
Filing requirements (estates) 

who must file, which forms, etc. ...... 47-5,101-7,107-8, 
112-19,113-7,119-11,124-12,129-13,134-9,138-11, 

141-11,142-10,146-15,146-16,147-9,150-11, 150-13, 
150-19,151-9,155-19,169-1 

Fractional share exclusions .......................................... 9-5 
Funeral trusts ............................................................ 134-5 
Future estates, valuation (see “Estates”) 
Gifts in contemplation of death (see “Transfers”) 
Homestead, valuation (see “Estates”) 
Household furnishings exemption ............... 9-5,13-6,14-2 

Imposition of tax 
estate tax ............................ 75-5,106-11,113-7,151-11 

Installment payments (see “Payment of tax”) 
Insurance ............................................................ 13-6,14-2 
Interest, 12% ............................. 5-2,106-11,113-7,150-14 

waived ................................................................. 145-6 
Internet posting of delinquent tax accounts .......... 144-24, 

145-21,150-19,154-40 
Internal Revenue Service adjustments ......... 81-7,106-11, 

112-20 
Joint property ...................................................... 9-5,43-34 
Legal representative to compute tax ...................... 150-19 
Liability of personal representative, special administrator, 

and trustees 
estate tax ................................................. 113-7,126-10 

Lien, release or transfer ................................... 43-34,75-5 
Limited estates, valuation (see “Estates”) 
Marital property law 

basis adjustment ................................................. 60-11 
exchange of interest between surviving  

spouse and distributee ........................................ 56-3 
Mutually acknowledged parent defined ........................ 9-5 
Nonresidents, jurisdiction ........................... 129-13,138-47 
Payment of tax.......... 106-11,107-9,112-19,124-12,145-7, 

150-19 
installment payment .................. 13-6,14-2,19-6,24-16, 

28-5,33-26,37-33,43-33,47-5, 52-31,56-29, 62-43, 
73-26,93-14,101-8,107-10, 109-7,113-7,119-12,124-12 

Penalty, late filing fee ............... 73-26,81-7,101-7,106-11, 
107-9,112-20,129-15,150-14 

Personal representative fees ......................... 147-8,151-9 

D.  Sales and Use Tax (cont’d.) 
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Phase-out ............................................... 52-30,54-33,75-5 
Power of appointment 

defined .......................... 9-6,24-16,28-5A,33-26,43-33, 
47-5,52-31,56-29,62-43,73-26 

taxability of transfers ..................................... 9-5,33-26 
Power of attorney ......................................... 114-1,155-19 
Rate of tax (see “Tax rates”) 
Repeal ............................................................ 52-30,54-33 
Residents, jurisdiction ............................................. 129-13 

Securities, valuation (see “Estates”) 
State estate tax (see “Estate tax, state”) 
Tax rates .............................................. 43-33,52-30,54-33 
Taxpayer assistance numbers ...................138-36,142-22, 

146-29,147-27,149-13,151-26 
Timely filed defined ......73-26,81-7,106-11,112-19,150-19 
Transfers 

by affidavit ............................................................ 87-27 
exempt ................................................................. 43-33 

Trusts 
created at death - transfer of jurisdiction .......... 116-11 
inter vivos ............................................................ 126-4 
situs ................................................................... 134-28 

Valuation standards (see “Estates”) 
WINPAS ................................................................. 149-14 
Wisconsin Tax Bulletin index updates .................. 107-59, 

112-88,123-68,128-83,133-68,137-59,141-42,146-44, 
150-63,155-62 

 
 
G.  CIGARETTE TAX (Including Drug Tax) 
 
Administration and enforcement 

collection of taxes ................................................ 73-27 
Age restrictions (7-1-89 and thereafter) .................... 56-32 
Amnesty ............................................... 43-7,104-42,108-1 
Appeals ..................................................................... 73-27 
Bad debts ................................................................ 144-21 
Cigarette 

Tax Collection System Study ............................. 184-24 
Collection of tax (see “Payment of tax”) 
Confidentiality of records .............................................. 9-6 
Confiscation 

disposal alternatives .......................................... 109-13 
Controlled substance tax (see “Drug tax”) 
Credit purchases of indicia ........................................ 62-45 
Criminal penalties...................................................... 62-45 
Definitions 

direct marketer ................................................... 144-20 
enrolled member .................................................. 69-33 
Indian tribe ................................................ 69-33,116-9 
reservation ........................................................... 69-33 
sell or sale .............................................................. 47-7 
trust land ............................................................ 116-19 

Delinquent interest on late payment  
of tax ............................................................ 56-32,56-33 

Direct marketing ......................................... 144-20,154-40 
Discount, rate of ...................................................... 154-40 
Distributor 

permits ................................................................. 73-29 
Drug tax 

confidentiality .......................................... 73-30,104-39 
definitions 

controlled substance 
Schedule I .................................................. 73-30 
Schedule II ................................................. 73-30 

occupational tax 
lysergic acid diethylamide (LSD) .................... 73-30 
psilocybin (mushrooms) .................................. 73-30 

penalties ...................................... 73-30,104-39,109-16 
proof of payment .................................................. 73-30 

Drug tax (cont'd.) 
stamps (drug)....................................................... 73-30 
use of revenue ................................................... 104-38 

Electronic funds transfer (EFT) ............ 114-4,115-1,121-2 
Excise tax 

basis .................................................................... 52-32 
Exemptions 

Indians (see “Native Americans”) 
Forms 

records ................................................................. 73-27 
Indians (see “Native Americans”) 
Interest ............................................................ 56-32,56-33 
Jobber 

permits ................................................................. 73-29 
Licenses and permits ................................................ 33-34 

distributor ............................................................... 47-7 
fee (license) ....................................................... 109-12 
jobber (permit) ....................................................... 47-7 

Master settlement agreement ......................... 120-8,122-5 
Multiple retailer 

permits ................................................................. 73-29 
Native Americans ............................................ 33-34,69-33 

agreement with .................................................... 69-33 
enrolled member .................................................. 69-33 
exemptions .......................................................... 69-33 
Native American tribe .......................................... 69-33 
refunds to ........................................ 47-7,69-33,162-47 
reservation ........................................................... 69-33 
sales .................................................................... 69-33 

Payment of tax 
adjustment - statute of limitations ........................ 95-36 
credit .................................................................... 62-45 
due dates 

changed .......................................................... 83-19 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
interest ....................................................... 56-32,56-33 
theft when not paid over ...................................... 83-19 

Penalties 
criminal .............................................................. 109-16 

Penalties (cont'd) 
delinquent tax payment ............................. 56-32,56-33 
refusal to permit inspection or examination ........ 73-27 
tampering with cigarette machines ..................... 62-45 

Permits (see “Licenses and permits”) 
Possession, unstamped cigarettes ............................ 42-4 
Possession by retailer .............................................. 43-35 
Preservation of records (see “Records”) 
Prosecution by attorney general ................................ 47-6 
Rate of tax .............. 24-18,28-24,32-1,77-9,93-13,104-39, 

154-39,154-40,162-46 
discount ................................................. 104-39,154-40 
inventory tax ............................................ 73-29,154-40 

Records 
permittees ............................................................ 73-27 
preservation of..................................................... 73-27 

Refunds 
claims for refund - income tax provisions apply .. 87-17 
damaged goods................................................... 73-27 
interest rate on refunds reduced ....................... 180-24 
other refunds ....................................................... 73-27 
unusable stamps ................................................. 73-27 

Reports (see “Returns”) 
Retailers 

local license ......................................................... 33-34 
Returns ..................................................................... 24-19 

timely filing of ....................................................... 59-16 
Roll-your-own cigarette machines, 

manufacturer clarified .......................................... 180-24 
Sales 

package or container only ................................... 87-19 
Stamps 

new tax stamp vendor ......................................... 179-1 
sale of distinctive stamps for which  

a refund can be made ....................................... 43-35 
Tampering - cigarette meter ..................................... 62-45 
Timely filing ....................................................... 47-6,59-16 
Underage persons (7-1-89 and thereafter) .. 56-32,109-12 
Use tax.......................................................................... 9-6 

 
 
H.  TOBACCO PRODUCTS TAX 
 
Adjustments-statute of limitations ............................. 95-36 
Administration and enforcement ............ 47-7,62-45,73-27 
Amnesty ............................................... 43-7,104-42,108-1 
Bad debts ................................................................ 144-21 
Bond, surety ................................................................ 47-7 
Cigars ...................................................................... 162-46 
Definitions 

direct marketer ................................................... 144-20 

Definitions (cont'd.) 
nicotine product ................................................. 175-10 
sale ........................................................................ 47-7 

Electronic funds transfer (EFT) ............ 111-4,115-1,121-2 
Interest and penalties ............................................... 73-29 
Licenses and permits 

distributor (permit) ............................................... 33-34 
fee (license) ....................................................... 109-12 

Licenses and permits (cont'd.) 
retailer (license) ................................................... 33-34 

Master settlement agreement ........................ 102-8,122-5 
Moist snuff .................................................. 156-40,162-46 
Native Americans 

agreements with ................................................ 116-19 
refunds to .......................................................... 162-47 

Occupational tax 
changed to excise tax ....................................... 116-19 

F.  Inheritance and Estate Tax (cont’d.) 
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Payment of tax 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
Penalties......................................................... 56-32,73-29 
Prosecutions by attorney general ............................... 47-6 
Purchasing nicotine or tobacco products for an underage 

person ................................................................... 175-10 

Rate of tax 
exceptions ............................................................ 33-34 
imposition ........................................................... 162-46 

Records, returns ............................................. 59-16,73-27 
Refunds 

interest rate reduced.......................................... 180-24 

Reports ................................................... 47-7,56-32,73-29 
Surety bond ................................................................ 47-6 
Timely filing ................................................................. 47-6 
Underage persons .................................................. 109-12 
Use tax.................................................................... 162-46 
 

 

 
I.  BEER (Fermented Malt Beverage) TAX 
 
Age, book .................................................................... 67-8 
Age, proof of ..................................................... 67-8,73-28 
Agents (see “Corporations/limited liability companies”) 
Amnesty ............................................... 43-7,104-42,108-1 
Applications 

form ...................................................................... 62-45 
identification card ................................................. 73-28 

Bond, surety .............................................................. 73-29 
Booklet - Alcohol Beverage Laws .................... 56-30,67-9 
Brewers 

defined ............................................................... 154-37 
distribution rights granted to wholesaler ............ 172-29 
interest in wholesalers prohibited ...................... 172-28 
interest of less than 50% authorized for three  

years ................................................................ 172-28 
ownership interest defined ................................. 172-28 
permits ................................................................... 67-9 
records ................................................................. 73-27 
restrictions (persons holding Class "A" or Class "B" 

license registering as a brewer) ...................... 172-28 
sales to retailers prohibited ................................ 172-29 
self-distribution allowed for brewers manufacturing 

less than 300,000 barrels in calendar year ..... 172-29 
Brewpub .................................................................. 154-35 

alternating proprietorships not allowed .............. 187-12 
contract brewing not allowed ............................. 187-12 

Business entertainment to Class “B” licensee  
or permittee (brewer or wholesaler) ....................... 73-30 

Cards, identification................................................... 73-28 
Caterer ....................................................... 154-34,162-47 
Civil action against underage person in violation of 

underage provisions ............................................. 183-15 
Civil liability exemption for municipalities .................... 67-9 
Closing hours ............................................................ 174-4 

exceptions ............................................................ 73-31 
Come to rest ................................................. 146-7,172-26 
Confidentiality of fermented malt  

beverage tax return ....................................... 47-7,73-27 
Confiscation 

disposal alternatives .......................................... 109-13 
Contribute things of value ......................................... 43-35 
Corporations/limited liability companies 

agents ......................................................... 62-45,67-9 
training course ................................................. 93-14 

Criminal penalties........................................... 56-32,56-33 
Definitions 

brewery premise ................................................ 172-29 
painting studio ...................................................... 188-1 

Department notification ............................................... 67-9 
Designated sales territory ............................ 146-7,172-29 
Discounts....................................................................... 9-7 
Distribution rights (termination) ............................... 138-45 
Electronic funds transfer (EFT) ............ 111-4,115-1,121-2 
Face-to-face sales..................................................... 157-9 

Fairgrounds – brewers operating place to sell beer 
 .............................................................................. 172-29 

Fees 
retail licenses Class "A" ......................................... 67-9 
retail licenses Class "B" ......................................... 67-9 
wholesalers permits ........................................... 172-27 

Home manufacturer, exemption (beermaking supply 
stores – operator's license required) ...................... 175-8 

Homemade beer (competitions or exhibitions, quantity 
limit, no fee may be charged) ................................. 175-9 

Hotel .......................................................................... 56-31 
Identification cards .......................................... 73-28,156-4 
Identification scanners ............................................ 184-16 
Importation .............................................................. 116-19 
Indians (see “Native Americans”) 
Interest ...................................................................... 56-32 
Invoices (see “Purchases and invoices”) 
Law, tied-house ........................................................ 73-30 
Licenses and permits 

applications (license) ........................................... 62-45 
brewers (permit) ................................................ 172-26 
industrial fermented malt beverages (permit) ..... 43-34 
operators (license) .................................104-38,138-45 
out-of-state shippers (permit) .................... 67-9,172-30 
provisional license ........................ 77-10,93-14,138-45 
public parks (license exception) .......................... 67-19 
railroads ............................................................... 56-30 
requirements ........................................................ 33-33 
restaurant ........................................................... 172-30 
seller’s permit - exceptions .................................. 73-28 
temporary licenses (fair associations) ............... 184-16 
tennis club (permit) ................................................ 67-8 
tribes .................................................................. 162-48 
vessel (permit) ............................................. 26-2,62-46 
wholesalers (permit) .......................................... 172-26 

Limitations - other business ............................ 73-30,188-1 
Local option............................................................... 62-45 

licensing powers ................................................ 172-26 
regulation ............................................................. 175-9 

Movie theaters exception to presence of underage 
persons, closing hours, conduct of other business 
requirements ........................................................ 172-26 

National Railroad Museum ..................................... 154-34 
Native Americans ...................................................... 69-34 
Operators 

licenses .................................................................. 29-2 
training course ..................................................... 73-30 

Out-of-state shippers permits not authorized for persons 
determined to be primarily engaged in wholesale or 
retail sales in another state .................................. 172-30 

Painting studios exception to presence of underage 
persons, closing hours, conduct of other business 
requirements........................................................... 188-1 

Payment of taxes 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
Penalties 

criminal ................................................................ 56-32 
failure to pay tax .................................................. 56-32 
impersonating an officer .................................... 109-16 
miscellaneous ...................................................... 56-32 
proof of age, falsification ................................... 109-16 
second offense .................................................... 56-32 
underage persons ................................... 56-31,109-16 

Permits (see “Licenses and permits”) 
Primary source of supply ........................................ 172-25 
Private colleges added to definition of public place 167-16 
Proof of age .................................................. 73-28,104-38 
Prosecution by attorney general ................................ 47-6 
Public parks, licenses (none required) ....................... 67-9 
Purchase products from Class “B” licensee  

or permittee (brewer or wholesaler) ....................... 73-30 
Purchases and invoices ........................................... 73-27 
Records .................................................................... 73-27 
Refunds 

claims for refund - income tax provisions apply .. 87-17 
interest rate on refunds reduced ....................... 180-24 

Remedies (see “Refunds”) 
Reports and returns 

due date .............................................................. 59-16 
Restrictions on brewers and wholesalers .................. 26-2 
Restrictions on wholesale/retail license ................... 87-19 
Retailer 

invoices ............................................................... 73-27 
records................................................................. 73-27 

Revocation 
first violation ...................................................... 104-38 
gambling offenses ............................................. 116-20 

Sale of fermented malt beverages to  
industrial permittee, exemption .............................. 43-34 

Sales at coliseums ................................................. 116-20 
Samples - at trade meetings .................................... 97-16 
Sellers 

records................................................................. 73-27 
Severability ............................................................. 154-34 
Surety bonds ............................................................ 73-29 
Taste samples/trade shows ....................... 109-12,172-29 
Taxes - payment ........................................... 73-29,154-39 

adjustments - statute of limitations...................... 95-36 
Temporary Class “B” license .......................... 56-31,97-16 

requirement for operator's license at Fair Association 
FMB judging/tasting events ............................ 184-16 

Termination of distribution rights ............................ 138-45 
Tied-house law ......................................................... 73-30 
Transfer of license or permit .................. 29-2,47-7,138-45 

H.  Tobacco Products Tax (cont’d.) 
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Underage persons 
presence prohibited 

exceptions ................................ 77-9,138-45,183-15 
private right of action ......................................... 183-15 
proof of age ................................................. 67-8,73-28 
sale to ................................................................... 56-31 

Vessel, permit .................................................. 62-46,67-8 

Video gambling ......................................................... 140-4 
Wholesalers 

defined ............................................................... 154-37 
distribution agreement ....................................... 109-12 
invoices ................................................................ 73-27 
licenses and permits .......................................... 172-26 
ownership interest ............................................. 172-27 

Wholesalers (cont'd.) 
permit, fee ......................................................... 172-27 
records................................................................. 73-27 
requirements for warehouse facilities and minimum 

number of retail accounts ............................... 172-28 
source of supply ................................................ 172-25 

 
 
J.  INTOXICATING LIQUOR AND WINE TAX 
 
Administrative fee.................................................... 144-22 
Advertising............................................................... 138-45 
Age 

misrepresentation of ................................... 67-9,73-28 
proof of ........................................................ 67-9,73-28 

Agents .............................................................. 62-45,67-9 
Airports and public facilities ........................................ 67-9 
Alcohol 

industrial ................................................................. 67-9 
wholesale ............................................................... 67-9 

Amnesty ............................................... 43-7,104-42,108-1 
Appeals ..................................................................... 73-27 
Applications ............................................................... 62-45 

manufacturer .......................................................... 67-9 
rectifier ................................................................... 67-9 
retailer 

responsible server training required .................. 87-19 
training requirements - certain persons  

exempt ............................................................... 93-14 
Arenas (see “Airports and public facilities”) 
Assess, right to .......................................................... 73-27 
Auctions, sale at .......................................................... 67-9 
Authority to grant licenses ......................................... 73-30 
Booklet - Alcohol Beverage Laws .................... 56-30,67-9 
Bottles, refilling of ...................................................... 73-30 
Brewer permit authorizes retail sale of intoxicating liquor if 

brewer held retail licenses on 6-1-11 ................... 172-29 
Capital improvement area ....................................... 162-49 
Caterer ....................................................... 154-35,162-47 
Civil action against underage person in violation of 

underage provisions ............................................. 183-15 
Closing hours 

exceptions ................................................. 73-31,174-4 
more restrictive hours imposed by ordinance ...... 174-4 

Clubs (sports), permits 
country .......................................................... 47-6,67-9 

Code of ethics ........................................................... 156-4 
Collection................................................................... 73-27 
Commemorative bottles .............................................. 67-9 
Communities - local options ........................... 62-45,73-30 
Confidentiality of intoxicating liquor tax returns .......... 47-7 
Confiscation 

disposal alternatives .......................................... 109-13 
Connecting premises ................................................ 73-30 
Container 

refilling .................................................................. 73-30 
size ........................................................................... 1-1 

Corporations 
agents ......................................................... 62-45,67-9 
foreign (cannot be issued) .......................... 67-9,73-30 

Country (sports) clubs ................................................. 67-9 
Criminal penalties (see “Penalties”) 
Definitions 

intoxicating liquors ................................................. 47-6 
painting studio ...................................................... 188-1 

Definitions (cont'd.) 
primary source of supply ..................................... 73-29 
principal business .................................................. 67-9 

Department notification ............................................... 67-9 
Elections, local option ............................................... 73-30 
Electronic funds transfer (EFT) ............ 111-4,115-1,121-2 
Empty containers 

filling ..................................................................... 73-30 
Exemptions 

Native Americans (see “Native Americans”) 
personal importing ........................................... 9-6,47-7 
wine shipments ............................................ 56-31,67-9 

Face-to-face sales .................................................... 157-9 
Fairgrounds (wine sales and samples) ..................... 175-8 
Fees .......................................................................... 33-34 

publication .............................................................. 67-9 
retail ..................................................................... 73-30 
transfer from one premises to another ................ 62-45 

Filing 
applications - retail licenses ................................ 62-45 

Filling original container ............................................ 73-30 
Forms ........................................................................ 62-45 
Home manufacturer, exemption (winemaking supply 

stores – operator's license required) ...................... 175-8 
Homemade wine (competitions or exhibitions, quantity 

limit, no fee may be charged) ................................. 175-9 
Hours (see “Closing hours”) 
Identification cards .......................................... 73-28,156-4 
Identification scanners ............................................ 184-16 
Impersonating an officer ............................................. 67-9 
Importation 

personal ............................................................. 116-19 
records ................................................................. 73-27 

Imports .......................................................................... 9-6 
Indians (see “Native Americans”) 
Interest, direct or indirect .......................................... 73-30 
Intoxicating liquors 

taste samples allowed ......................................... 188-2 
Licenses and permits .................................................. 29-2 

airport (permit) ....................................................... 67-9 
amusement device (permit) - requirement  

repealed ............................................................ 87-19 
applications for retailers license .......................... 62-45 
arenas (permit) ...................................................... 67-9 
authority to grant .................................................. 73-30 
bed and breakfast (exception) ............................. 87-18 
corporation agents ....................................... 62-45,67-9 
failure to obtain ...................................................... 67-9 
fees (see “Fees”) 
historic building ...................................................... 19-6 
hotel ..................................................................... 56-31 
manufacturers, limited (permit) ............................ 73-28 
operators (license) .................................104-38,138-45 
out-of-state shippers (permit) .............................. 73-29 
provisional license ................................... 93-14,138-45 

Licenses and permits (cont'd.) 
railroads (license) ................................................ 56-30 
reserve (license) ...................................... 104-38,105-3 
restaurant (wine license) ................................... 116-20 
seller’s permit - exceptions.................................. 73-28 
temporary licenses (fair associations) .............. 184-16 
temporary - wine (license) ................................. 109-13 
training course ..................................................... 93-14 
tribes .................................................................. 162-48 
vessels (permit) .................................. 26-2 ,62-45,67-8 
wineries (permit) .................................................. 62-45 

Local option .................................................... 62-45,73-30 
Manager’s license .................................................... 73-30 
Manufacturers 

fuel ......................................................................... 19-6 
records................................................................. 73-27 

Movie theaters exception to presence of underage 
persons, closing hours, conduct of other business 
requirements ........................................................ 172-26 

Municipal 
regulation ............................................................... 67-9 

National Railroad Museum ..................................... 154-35 
Native Americans ..................................................... 69-34 

exemptions .......................................................... 69-34 
tribal agreements............................................... 162-54 

Operator’s license ............................................ 29-2,73-30 
training course ............................................. 67-9,73-30 

Painting studios exception to presence of underage 
persons, closing hours, conduct of other business 
requirements .......................................................... 188-1 

Payment of taxes 
adjustments - statute of limitations...................... 95-36 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
intoxicating liquor................................................. 73-29 
return payment .................................................... 73-29 

Penalties 
denatured alcohol .............................................. 109-16 
denatured alcohol, death from .......................... 109-16 
failure to file report .................................... 56-32,56-33 
failure to keep records ............................... 56-32,56-33 
failure to pay tax ........................................ 56-32,56-33 
false reports ............................................... 56-32,56-33 
impersonating an officer .................................... 109-16 
late filing .................................................... 56-32,56-33 
miscellaneous ............................................ 56-32,56-33 
proof of age, falsification ................................... 109-16 
sale from original container ................................. 73-30 
sales without a license ............................ 93-14,109-16 
second offense .......................................... 56-32,56-33 
underage persons permitted on  

licensed premises ................................... 73-30,73-31 
underage persons, providing to ........................ 109-16 
underage persons, sales to ....................... 56-31,87-18 

Permits (see “Licenses and permits”) 

I.  Beer Tax (cont’d.) 
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Premises 

retail liquor licenses ............................................. 73-30 
Primary source of supply 

defined ................................................................. 73-29 
Private colleges 

added to definition of public place ..................... 167-16 
alcohol consumption authorized ........................ 167-16 

Prohibitions (see “Restrictions”) 
Proof of age .......................................... 67-8,73-28,104-38 
Prosecution by attorney general ................................. 47-6 
Publication of applications ............................... 67-9,73-30 
Purchases 

retailers, by .......................................................... 93-14 
Quotas, “Class B’’ ............................... 52-32,56-30,93-14, 

104-38,116-20,162-48 
Raffles (license exception) .......................................... 77-9 
Railroads ................................................................... 56-30 
Rate of tax (see “Tax rates”) 
Records ............................................................ 67-9,73-27 
Rectifiers 

records ................................................................. 73-27 
Refilling of bottles ...................................................... 73-30 
Refunds 

claims for refund - income tax provisions apply .. 87-17 
credits, refunds ......................................... 56-32,56-33 
interest rate on refunds reduced ........................ 180-24 

Regulation 
municipal .............................................................. 73-30 

Reports 
due date ............................................................... 59-16 
filing ............................................................. 24-19,47-6 
penalties (see “Penalties”) 

Restaurant, sanitation rules ...................................... 73-30 

Restrictions 
interest, direct or indirect ..................................... 73-30 
location ................................................................ 73-30 
manager ............................................................... 73-30 
tied-house .................................................... 26-2,73-30 
use by another prohibited .................................... 73-30 

Retail “Class C” wine license .................................... 73-30 
Retailers 

licenses ................................................................ 73-30 
records ................................................................. 73-27 
tied-house law ............................................. 26-2,73-30 

Return payment of liquor tax .................................... 73-29 
Revocation 

first violation ....................................................... 104-38 
gambling offenses ............................................. 116-20 

Sales 
at coliseums ....................................................... 116-20 

Salespersons 
permits ................................................................... 67-9 
samples ................................................................. 47-6 

Samples 
“Class A” ...................................................... 47-6,188-2 
fairgrounds ........................................................... 175-8 
salespersons (see “Salespersons”) 
trade shows ......................................................... 97-16 

Sellers records .......................................................... 73-27 
Small winery cooperative wholesaler (semiannual 

meetings eliminated) .............................................. 175-8 
Suspension (see “Revocation”) 
Taste samples/trade shows/manufacturers’ and 
 rectifiers’ permits .................................................. 162-50 
Tax rates 

cider ................................................................... 109-12 

Tax rates (cont'd.) 
intoxicating liquors ............................. 24-18,47-6,56-32 
wine ............................................................... 1-1,24-18 

Temporary “Class B” (license) ................................... 67-9 
Temporary license requirement for operator's license at 

Fair Association FMB judging/tasting events....... 184-16 
Tied-house law ......................................... 26-2,47-6,73-30 
Training course ....................................................... 104-38 
Transfer 

license or permit .................................. 29-2,47-7,62-45 
Transporters ................................................................. 9-6 

records................................................................. 73-27 
Underage persons 

presence prohibited 
exceptions ................. 97-15,109-12,138-45,183-15 

banquet/hospitality room on winery 
premises................................................ 183-15 

private right of action ......................................... 183-15 
proof of age ......................................................... 73-28 
sale to .................................................................. 56-31 

Vessels (permit)................................................ 62-45,67-8 
Video gambling ......................................................... 140-4 
Warehouse ............................................................. 156-10 
Wholesalers 

participation in "Class A" taste sampling  
prohibited .......................................................... 188-2 

records................................................................. 73-27 
source of supply ................................................ 172-28 

Wine homemade ...................................................... 175-8 
Wineries 

retail liquor license .............................................. 62-45 
underage exception for persons attending 

winery tour ...................................................... 184-16 
 

 

 
K.  MOTOR VEHICLE FUEL, ALTERNATE FUELS AND GENERAL AVIATION FUEL TAX 
 
Adjustments, audits 

use of sampling .................................................... 97-16 
Airport hydrant system, imposition of fuel tax ......... 180-24 
Alternate fuels ........................................................... 83-18 

annual adjustment................................... 104-37,146-7 
business tax registration ............................. 93-15,95-9 
definition, alternate fuels ...................................... 83-18 
payment of tax 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

time for department to act ......................... 87-17,96-21 
Amnesty ............................................... 43-7,104-42,108-1 
Appeals ..................................................................... 73-27 
Assessments 

interest 
delinquent (18%) ............................................. 56-33 
overpaid taxes (9%) ........................................ 56-33 
underpaid taxes (12%) .................................... 56-33 

penalties 
late filing fee ($10.00) ..................................... 56-33 
negligence 

failure to file (5% per month)...................... 56-33 
false or fraudulent return (50%) ................. 56-33 
incorrect return (25%) ................................ 56-33 

Attachment, writ of ........................................................ 5-3 
Bad debts 

suppliers and wholesalers ........................ 87-18,90-16 

Basis of tax 
motor vehicle fuel 

receipt ............................................................. 90-16 
Blending 

component part becomes taxable ....................... 90-16 
limited manufacturing of alcohol ............................ 15-4 

Bond requirements ................................................... 90-16 
Collection 

action to collect tax .................................................. 5-3 
collection of tax 

license 
delinquent collection ...................................... 5-3 

payment of tax 
due date .......................................................... 59-16 

motor vehicle fuel ...................................... 90-16 
special fuel 

monthly ................................................. 24-19 
quarterly ................................................ 24-19 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

to whom paid 
motor vehicle fuel ...................................... 90-16 

Computation of tax 
alternate fuels 

annual adjustment .......................................... 146-7 
motor fuel 

annual adjustment ................................ 33-32,73-27 

Computation of tax (cont'd.) 
motor vehicle fuel 

annual adjustment .......................................... 146-7 
special fuel 

annual adjustment ................................ 33-32,73-27 
Confidentiality of records .............................................. 9-6 
Definitions 

alcohol ................................................................. 83-13 
blending ............................................................... 83-13 
bulk plant ................................................. 83-14,183-15 
common motor carrier ....................................... 184-15 
diesel fuel ............................................................ 83-14 
export................................................................... 83-14 
gasoline ............................................................... 83-14 
import................................................................... 83-14 
licensee ............................................................... 83-14 
manufacturing ...................................................... 83-14 
mobile machinery and equipment ............. 83-14,90-16 
motor vehicle ....................................................... 83-14 
motor vehicle fuel ................................................ 83-14 
pay 

alternate fuels ................................................. 145-6 
retail dealer .......................................................... 83-14 
sign 

alternate fuels ................................................. 145-6 
supplier 

motor vehicle fuel ............................... 83-14,144-23 
terminal ................................................................ 83-15 

J.  Intoxicating Liquor and Wine Tax (cont’d.) 
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Definitions (cont'd.) 

terminal operator .................................................. 83-15 
transmix................................................................ 83-15 
wholesaler distributor ........................................... 83-15 

Delinquent taxes 
collection .................................................................. 5-3 
interest 

floor tax................................................................ 5-3 
Depository 

motor vehicle fuel 
payment of tax ................................................. 90-16 
procedure ........................................................ 90-16 

Discontinuance of business ...................................... 90-16 
Due date ........................................................... 47-6,59-16 

special fuel 
licensed 

monthly ....................................................... 24-19 
quarterly ..................................................... 24-19 

Electronic funds transfer (EFT) .. 111-4,115-1,121-2,130-1 
Exemption 

certificates valid for 3 years ............................... 184-15 
dyed diesel fuel .................................................... 90-16 
motor fuel for general aviation use ...................... 62-44 
motor fuel for nonhighway use.......... 47-5,56-29,73-27 

penalty ............................................................. 73-28 
motor vehicle fuel for nonhighway use 

diesel fuel (revoked 11-1-97) ........................ 104-37 
gasoline (revoked 11-1-97)  

(reinstated 7-1-98) ......................... 104-37,109-12 
Native Americans, not applicable ........................ 69-34 
reporting ............................................................... 90-16 

Forms 
alcohol fuel tax (Form MF-205).............................. 15-4 
motor fuel (Form MF-002) 

certificate of exemption  
(Form MF-212) ..................................... 47-5,56-29 

refunds 
non-highway (Form MF-003) ............................ 14-2 

special fuel (Form MF-007) 
certificate of authorization (Form MF-207) ...... 15-2, 

23-1,90-16 
General aviation fuel ................................................. 24-18 

bond requirements ............................................... 90-16 
business tax registration ........................................ 95-9 
license (see “Licenses”) 
payment of tax 

due date ................................................. 47-6,59-16 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
time for department to act ............... 87-17,95-36,96-21 

Highways closed to public travel ............................... 90-16 
Imported motor vehicle fuel 

receipt .................................................................. 90-16 
Indians (see “Native Americans”) 
Interest 

delinquent.......................................................... 3-3,5-3 
motor fuel, special fuel, and  

general aviation fuel...................................... 56-33 
normal and refunds 

motor fuel, special fuel, and  
general aviation fuel ................................... 56-33 

Licenses 
alternate fuels 

procedures .................................................... 104-37 
general aviation fuel 

bonding............................................................ 90-16 
ownership and name change .......................... 90-16 

Licenses, general aviation fuel (cont'd.) 
procedures .................................................... 104-37 

motor vehicle fuel 
procedures .................................................... 104-37 

petroleum products shipper ................................. 93-13 
Manufacturing 

limited manufacturing of alcohol ............................ 15-4 
Measuring withdrawals ............................................. 90-16 
Motor equipment, portable ........................................ 90-16 
Motor fuel 

basis of tax 
annual adjustment ............. 33-32,73-27,77-9,146-7 

exemption 
general aviation use ........................................ 62-44 
nonhighway use ........................... 47-5,56-29,73-27 

received ................................................................. 35-4 
refunds 

not used on highways ....................................... 14-2 
taxicabs ............................................................... 5-3 

Motor vehicle fuel 
alcohol defined .................................................... 83-13 
basis of tax 

annual adjustment .............................. 104-37,146-7 
collection point changed ................................. 83-13 

business tax registration ........................................ 95-9 
definition .............................................................. 83-13 
diesel fuel defined ................................................ 83-14 

misuse of dyed diesel fuel .............................. 87-18 
exemption (see “Exemption”) 
imported fuel (see “Imported motor vehicle fuel”) 
payment of tax 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

received ............................................................... 90-16 
refunds 

vendors ........................................................... 90-16 
time for department to act .............. 87-17,95-36,96-21 

Name change. .......................................................... 90-16 
Native Americans ...................................................... 69-34 

Menominee tribe .................................................. 69-34 
other tribes ........................................................... 69-34 

Ownership change (see “Name change”) 
Penalties 

delinquent tax collection .......................................... 5-3 
failure to file report ......................................... 9-7,56-33 
failure to pay tax .................................................. 56-33 
incomplete payment ............................................ 56-33 
incorrect payment ................................................ 56-33 
incorrect report .................................................... 56-33 
misuse of dyed diesel fuel ................................... 87-18 
negligence 

failure to file (5% per month) .......................... 56-33 
false or fraudulent return (50%) ...................... 56-33 
incorrect return (25%) ..................................... 56-33 

purchasing tax-free motor fuel after exemption 
certificate expires .............................................. 73-28 

Personal liability ............................... 83-19,106-24,134-26 
Petroleum products inspection fee ................. 93-13,95-12 

computation of fee ............................................... 146-7 
license (see “Licenses”)  
payment of fee 

electronic funds transfer (see “Electronic funds 
transfer (EFT)”) 

rate of fee ................................................. 144-23,146-7 
Power of attorney ............................... 9-7,39-3,45-3,102-1 
Rate of tax 

alternate fuels .................................................... 104-37 

Rate of tax (cont'd.) 
general aviation fuel ............................................ 105-3 
motor vehicle fuel .............................................. 104-37 

Records 
confidential status ................................................... 9-6 
inspection by department ...................................... 39-3 

Refunds .............................................................. 14-2,44-4 
all-terrain vehicles - nonrefundable ..................... 43-34 
aviation gasoline - nonrefundable ....................... 62-44 
bad debts 

suppliers and wholesalers .............................. 87-18 
claims for refund - income tax provisions apply .. 87-17 
claims, under 100 gallons - nonrefundable ......... 62-44 
decedents .......................................................... 180-24 
forms (see “Forms”) 
interest rates reduced ....................................... 180-24 
invoices ............................................................... 62-44 
motorboats ................................................ 43-34,62-44 
portable motor equipment ................................... 90-16 
private right of way .............................................. 90-16 
resellers ............................................................... 90-16 
snowmobiles - nonrefundable ............................... 19-5 
subject to use tax ................................................ 110-1 
taxicab ..................................................................... 5-3 
time for department to act ......................... 87-17,95-36 
vendor.................................................................. 90-16 

Registration of transporters 
registration changed ............................................ 83-19 

Reports 
failure to file ............................................................. 9-7 
forms (see “Forms”) 
general aviation fuel 

due date .................................................. 47-6,59-16 
incomplete report................................................. 56-33 
incorrect report .................................................... 56-33 
special fuel 

due date .................................................. 47-6,59-16 
monthly ...................................................... 24-19 
quarterly .................................................... 24-19 

terminal operation ............................................... 90-16 
wholesaler 

due date .................................................. 47-6,59-16 
Returns (see “Reports”) 
Separate schedules .................................................. 90-16 
Shrinkage of motor vehicle fuel 

licensee's allowance 
gasoline .......................................................... 98-23 

Special fuel 
annual adjustment ..................................... 33-32,73-27 
bulk sales authorization ......................... 15-2,23-1,47-6 
payment of tax 

due date .................................................. 47-6,59-16 
electronic funds transfer (see “Electronic funds 

transfer (EFT)”) 
reports 

licensed 
monthly ...................................................... 24-19 
quarterly .................................................... 24-19 

retail sale authorization ......................................... 47-6 
Statute of limitation .................... 73-27,95-36,96-21,97-16 
Tax number, assignment and use ............................ 90-16 
Taxability 

received gasoline .................................................. 35-4 
received motor vehicle fuel ................................. 90-16 

Terminal operation 
manifest preparation ........................................... 90-16 

K.  Motor Vehicle Fuel, Alternate Fuels and General Aviation Fuel Tax (cont’d.) 
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Terminal operation (cont'd.) 
receipts ................................................................. 90-16 
reports .................................................................. 90-16 

Transfer of license - forbidden .................................. 90-16 

Transporters 
registration ........................................................... 83-19 
reports 

due date .......................................................... 87-18 
Voluntary disclosure ............................................... 101-25 

Warrant procedure ....................................................... 5-3 
Wholesaler 

received gasoline .................................................. 35-4 
separate schedules ............................................. 90-16 
 

K.  Motor Vehicle Fuel, Alternate Fuels and General Aviation Fuel Tax (cont’d.) 
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L.  CASES SUMMARIZED IN “REPORT ON LITIGATION” SECTIONS 

(“WTAC” means Wisconsin Tax Appeals Commission; “CC” means Circuit Court; “COA-XX” means Court of Appeals and the District; “WSC” means 
Wisconsin Supreme Court; and “USSC” means United States Supreme Court. Unless otherwise noted, the second party is the Wisconsin Department of 
Revenue. Cases are alphabetized by taxpayers' names.) 

A.F. Gelhar Co., Inc. (WTAC, 4/24/82, and  
CC-Dane Co.,12/15/82) ...................................................................... 29-14,32-5,34-8 

Adelman, Thomas L. (WTAC, 3/15/84)...................................................................... 38-3 
Adult Christian Education Foundation, Inc. (WTAC, 1/16/84) ................................. 41-11 
Advance Pipe & Supply Co., Inc. and  Milwaukee Sewer  Pipe & Manhole Co., Inc.  

(WTAC, 11/1/83, CC-Dane Co., 6/25/84, and COA-IV, 1/9/86) ......... 37-9,39-6,46-17 
Affiliated Bank of Middleton (WTAC, 6/6/79) ............................................................. 15-4 
Agricultural Building Company (WTAC, 10/9/90) .................................................... 70-11 
Ahmad, Ibtisam (WTAC, 6/10/83) .............................................................................. 34-7 
Ahn, Don; Ahn, Don and Louise; and Ahn, Don, d/b/a Don’s Pub (WTAC,  

12/22/98) ........................................................................................................... 113-17 
Albany International Corp. (WTAC, 5/23/94, and  

CC-Dane Co., 3/25/97) ............................................................................. 88-11, 102-10 
Albee, Randy S. and Shirley S. (WTAC, 2/11/97) ................................................... 102-9 
Albright, Jerry and Lori, and  Albright, Jerry M. (WTAC, 10/27/89) ........................... 66-8 
Alex, Alexander (WTAC, 5/17/00) .......................................................................... 122-26 
Alioto's Restaurant, Inc. (WTAC, 10/20/83) ............................................................. 35-11 
All City Communication Company, Inc. and Waukesha Tower Associates  

(WTAC, 8/6/01, CC-Dane Co., 3/18/02, and COA-IV, 3/27/03) 
   ................................................................................................. 127-24,130-27,137-29 
All-Power, Inc. (WTAC, 11/1/85) ................................................................................ 46-9 
Allen-Bradley Company (CC-Milwaukee Co., 9/13/84) ............................................. 40-9 
Allis-Chalmers Corporation (WTAC, 11/14/85) .......................................................... 46-8 
Alpine, Alyssa; Phillips, Edith; and Cohen, Eileen (WTAC, 3/9/95) ........................ 92-19 
Alton Cable Corporation (WTAC, 5/9/90) ................................................................ 69-14 
American Baptist Assembly, Inc. (WTAC, 7/27/98) ............................................... 112-26 
American Brands, Inc. (WTAC, 7/3/86) ..................................................................... 48-7 
American Family Mutual Insurance Company and American Standard Insurance  

Company of Wisconsin (WTAC,4/11/96, CC-Dane Co., 2/21/97,  
COA-IV, 10/30/97, and WSC, 12/16/98)............... 98-21,98-23102-14,107-13,113-20 

American Heart Association/Wisconsin Affiliate, Inc.  
(WTAC, 7/24/98) ............................................................................................... 111-19 

American Telephone & Telegraph Company (WTAC, 10/31/85,  
CC-Dane Co., 9/10/86, and COA-IV, 2/18/88) ..................................... 46-9,50-5,57-4 

American Vending, Inc. (WTAC, 2/13/92) ................................................................. 76-6 
Ameritech Mobile Communications, Inc. (WTAC, 12/21/95,  

CC-Dane Co., 11/22/96, and COA-IV, 10/2/97) ............ 96-19,103-20,106-21,111-19 
Ameritech Publishing, Inc. (COA-IV, 6/24/10) ......................................................... 168-6 
Amusement Devices, Inc. (WTAC, 12/15/99, CC-Dane Co.,  

9/14/00, and COA-IV, 11/1/01) ................................................ 119-18,123-24,128-29 
Amys, Kevin J. and Jennifer T. (WTAC, 11/1/02) .................................................. 133-35 
Anderson, Edward H. (deceased) (WTAC, 9/29/80) ................................................. 21-4 
Anderson, John A. (COA-III, 7/2/91, and WSC, 6/23/92) ....................74-12,80-19,82-17 
Anderson, Jr., Val (WTAC, 7/20/99, and 11/12/99) ............................................... 118-33 
Anderson Laboratories, Inc. (WTAC, 12/2/85) ........................................................ 47-19 
Anderson, Lee A. and Beverly J. (WTAC, 8/28/92) ................................................. 80-18 
Anderson, Marc A. and M. Isabel (WTAC, 7/14/97) .............................................. 106-19 
Appleton Papers, Inc. (WTAC, 7/25/89, CC-Dane Co.,  

6/27/90, and COA-IV, 3/28/91) ................................................ 63-10,69-9,72-5,79-13 
Aqua Finance, Inc. (WTAC, 2/26/96) ....................................................................... 98-25 
Argyle Industries, Inc. (WTAC, 7/25/83) .................................................................... 35-8 
Ark Corporation (WTAC, 3/12/96) ............................................................................ 99-23 
Arndt Enterprises, Inc. (WTAC, 8/29/89, CC-Dane Co.,  

2/21/90, and COA-IV, 1/31/91) .............................................. 65-14,70-15,71-10,72-5 
Artesian Water Company, Inc. (WTAC, 4/8/94)....................................................... 88-17 
Artex Corporation (CC-Dane Co., 6/11/85, and COA-IV, 1/26/87) .................. 44-10,51-6 
Associated Training Services Corp. (WTAC, 11/8/05) .......................................... 146-36 
Astra Plating, Inc. (WTAC, 6/30/80, and CC-Dane Co., 12/10/81) ................... 20-7,28-9 
Astra Plating, Inc. (WTAC, 5/23/89 and 3/14/90) .............................................. 63-9,68-8 
Avila, Tania (WTAC, 11/6/06) ................................................................................ 151-20 
Avon Products, Inc. (WTAC, 3/14/86, and CC-Dane Co., 8/21/86) ................ 47-12,51-4 

B.I. Moyle Associates, Inc. (WTAC, 12/12/90, CC-Dane Co., 11/12/91,  
and COA-IV, 4/21/92) ....................................................................... 71-11,76-6,78-10 

Babcock and Wilcox Company (The) (WTAC, 4/6/99 and 6/16/99,  
CC-Dane Co., 12/16/99, and COA-IV, 11/9/00) ..................... 115-23, 119-17,124-20 

Bacon, Glenn A. (WTAC, 12/10/81) ........................................................................... 28-5 
Badger Electric Construction Co., Inc. (WTAC, 9/30/82) .......................................... 31-8 
Badger U.S.A., Inc. (WTAC, 12/11/95 and 2/9/96) .................................................. 96-21 
Badgerland Harvestore Systems, Inc. (WTAC, 11/27/87) ....................................... 55-10 
Bailey-Bohrman Steel Corp. (WTAC, 4/27/77, CC-Dane Co., 12/16/77,  

and WSC, 2/7/80) ..................................................................................... 4-2,8-3,18-8 
Balistrieri, Joseph A. (WTAC, 6/2/98, and CC-Dane Co., 12/3/98) ........... 111-19,114-16 
Bandow, Paul William (WTAC, 1/25/80) .................................................................... 19-7 
Bank Equipment Lease, Inc. (COA-IV, 3/10/88) ...................................................... 58-10 
Barber, Sarah G. (WTAC, 12/20/84) .......................................................................... 41-4 
Bargo Foods North, Inc. and Republic Airlines (WTAC, 10/2/85,  

CC-Dane Co., 3/13/86, and COA-IV, 9/24/87) ................................. 45-10,48-9,54-10 
Barrett Landfill, Inc. (WTAC, 10/27/92) .................................................................... 81-11 
Bartkowiak, Raymond L. and Helen L. (WTAC 3/19/01) ....................................... 127-22 
Basler, James E. (WTAC, 6/29/78) ............................................................................ 12-5 
Bean, Jimmie D. (WTAC, 2/12/98) ........................................................................ 110-17 
Beatrice Cheese, Inc. (WTAC, 2/24/93) .................................................................. 82-23 
Beck, Paul G. and Judith I. (WTAC, 2/23/93, and COA-I, 10/7/94)............... 82-16,90-19 
Bedynek, Allen G. (WTAC, 6/11/03) ...................................................................... 136-17 
Beemster Liquidation, Inc. (WTAC, 10/21/92) ......................................................... 82-19 
Behling, R.P. (WTAC, 5/22/80) .................................................................................. 20-5 
Bender, Daniel J. and Carol J. (WTAC, 12/11/02)................................................. 134-26 
Bennett, Joyce A. (WTAC, 11/15/89) ......................................................................... 66-9 
Benson, David L., d/b/a Eau Claire Auto Exchange West; and  

Benson, David L. and Cheri K. (WTAC, 8/13/98) ............................................. 112-22 
Bera, Frances A. and Teresa A., and Konrath, James (WTAC, 12/14/01) ........... 129-19 
Berchanskiy, Albert (WTAC, 3/12/98) .................................................................... 110-21 
Berg, Daniel and Kathleen (WTAC, 3/13/02) ......................................................... 130-25 
Berge, Oliver G. and Jeanne K., and Trodahl, Wilmer E. and Marijean  

(WTAC, 3/11/92, and CC-Dane Co., 2/3/93) .............................................. 79-9,82-15 
Berglin, Myrtle (WTAC, 1/26/87) ................................................................................ 51-9 
Berlin, Irv (WTAC, 5/26/82) ........................................................................................ 30-5 
Betow, Daniel T. (COA-IV, 11/22/83) ......................................................................... 37-4 
Beuth, Edward J. (COA-I, 5/23/86) ............................................................................ 49-7 
Bice, Barbara (WTAC, 8/2/00) ............................................................................... 123-25 
Birren, David E. (WTAC, 8/1/02) ............................................................................ 132-23 
Black Steer Steak House, Inc. vs. State of Wisconsin (COA-III, 5/26/81) ................ 25-9 
Blackwell, Dean F. (WTAC, 3/19/03) ..................................................................... 135-16 
Blakely, Edward J. and Eleaner L., and Mastenbrook,  

Richard N. and Marlene O. (WTAC, 2/19/90,  
CC-Dane Co., 9/18/90, and COA-IV, 8/1/91) ................................... 68-6,70-10,74-13 

Blasch, Avis L. (WTAC, 10/15/82) ........................................................................... 34-10 
Blask, Frederick J. (WTAC, 8/21/84) ......................................................................... 40-7 
Boerner, Terance and Patricia, and Legler, Jr., Donald F. and Cynthia M.  

(WTAC, 8/19/96) ............................................................................................... 100-19 
Boggis-Johnson Electric Company (WTAC, 4/23/82) ............................................. 29-12 
Bonneville, Estate of Bergliot G. (WSC, 10/9/79) .................................................... 16-10 
Boon, Susan (WTAC, 3/8/99) ................................................................................ 114-12 
Boon, Susan B. (WTAC, 6/3/02) ............................................................................ 132-22 
Borge, Michael and Betty C. vs. Wisconsin Tax Appeals Commission and Dept. of 

Revenue (WTAC, 5/22/00, CC-Dane Co., 11/29/00, and COA-IV,  
12/28/01) .................................................................................. 122-23,124-17,129-22 

Borre, Kurtis and Donna, and Interstate Management Services, Inc.  
(WTAC, 4/3/01) ................................................................................................. 127-23 

Bosetti, Ross L. and Bosetti, Brenda (WTAC, 10/16/00) ....................................... 124-17 
Boudreaux, Orlando A. (WTAC, 8/6/85) .................................................................... 45-7 
Bower, Keith and Ellen (WTAC, 5/11/99) .............................................................. 115-18 



 Wisconsin Tax Bulletin Index – Issues 1 - 191 33 

 

Braeger Chrysler Plymouth Jeep Eagle, Inc. (WTAC, 10/12/04) .......................... 141-26 
Brandt, Werner W., and Brandt, Werner W. and Elizabeth (WTAC, 5/23/96,  

CC-Milwaukee Co., 3/25/97, and COA-I, 2/17/98) .................... 99-17,103-14,111-12 
Brantwood Publications, Inc. and R.W. Morey Company, Inc.  

(WTAC, 12/30/81) ....................................................................................... 28-10,31-9 
Breaktime Services, Inc. and Richard W. Hurkman,  

d/b/a Hurkman's Breaktime Services (COA-IV, 8/13/87) ................................... 54-11 
Brennan Marine, Inc. (WTAC, 9/7/11) ..................................................................... 173-7 
Brenner Tank, Inc. (WTAC, 8/29/85) ....................................................................... 45-11 
Brewer, Donna (WTAC, 10/28/80, and CC-Dane Co., 1/8/82) ...................... 21-12,28-10 
Breyer, Keith (WTAC, 7/27/89, CC-Outagamie Co., 4/26/90,  

and COA-III, 1/15/91) ................................................................. 65-12,69-7,71-8,79-9 
Bromley, Joseph (WTAC, 3/12/84) ............................................................................ 38-4 
Bronson, Joseph, and Studey Bronson, Jessica F. (WTAC, 6/7/02) .................... 132-21 
Brown Deer Medical Building, Ltd. (WTAC, 1/10/86) .............................................. 47-15 
Browning-Ferris Industries of Wisconsin, Inc. (WTAC, 1/13/00, CC-Dane Co., 9/28/00, 

and COA-IV, 6/28/01) .............................................................. 119-20,123-25,127-24 
Brunswick Corporation (WTAC, 3/17/88)........................................................... 60-7,61-6 
Burch Construction Co. (WTAC, 5/31/79) ................................................................. 15-4 
Business and Institutional Furniture, Inc. (CC-Dane Co., 5/19/80) ........................... 20-8 
Business and Institutional Furniture, Inc. (WTAC, 6/11/80,  

and CC-Milwaukee Co., 5/29/81) ................................................................. 20-5,29-6 
Butcher, Steven G. (COA-IV, 12/21/06)................................................................. 150-33 
Calarco, Frank A. (WTAC, 3/12/98) ....................................................................... 110-22 
Callahan, Daniel and Mary (WTAC, 10/7/02) ........................................................ 134-21 
Callen, James M. (WTAC, 2/25/98) ....................................................................... 110-25 
Candee, Carol (WTAC, 3/10/82) ................................................................................ 29-6 
Capital Group, Inc. (The) (WTAC, 1/3/96) ............................................................... 98-19 
Capital Preservation Fund, Inc., et al. (CC-Dane Co., 5/11/87,  

and COA-IV, 7/21/88) ................................................................................... 53-8,58-8 
Carl Miller Lumber Co., Inc. (WTAC, 9/23/87) ........................................................... 54-8 
Carrion Corporation (CC-Dane Co., 4/15/92, and COA-IV, 9/9/93) .............. 79-15,85-18 
Castle Corporation (WTAC, 8/27/86, and COA-IV, 12/23/87) ........................... 49-8,55-7 
Caterpillar, Inc. (Dept. of Revenue vs.) (WTAC, 3/25/99,  

and COA-IV, 1/11//01) ............................................................. 114-14,124-21,125-16 
Cedarburg Mutual Insurance Co. (WTAC, 11/1/85) ........................................ 45-9,46-13 
Ceille, John D. and Charlene (Dept. of Revenue vs.), and Ceille, John D.  

(WTAC, 2/28/00, and CC-Dane Co., 4/24/01) ...................................... 119-21,125-18 
Cellar Door North Central, Inc. (WTAC, 1/22/13, and  

CC-Dane Co., 8/26/13) ............................................................................. 179-9,182-6 
Central Wisconsin Wholesale, Inc. (WTAC, 1/10/86) .............................................. 46-13 
Chapman, Dean O. (WTAC, 5/25/93) ...................................................................... 84-12 
Chappa, Sharon M. (WTAC, 10/21/80)...................................................................... 21-5 
Cherney Microbiological Services, Ltd. (WTAC, 4/23/96, 5/3/96, and 7/15/96) .... 100-24 
Chicago Bridge & Iron Company (WTAC, 9/12/80) ................................................. 21-12 
Chicago, Milwaukee, St. Paul and Pacific Railroad Company  

(WTAC, 3/20/81) ................................................................................................... 23-5 
Chilstrom Erecting Corp. (WTAC, 8/14/90,  

CC-Milwaukee Co., 6/11/91, and COA-I, 2/23/93) .........................70-12,74-16,82-24 
Chula Vista, Inc. (WTAC, 8/5/11) ........................................................................... 173-11 
Citizen Publishing Company of Wisconsin, Inc.  

(CC-Dodge Co., 12/30/92, and COA-IV, 5/26/94) .................................... 81-10,88-10 
City of DePere (WTAC, 6/16/08) ........................................................................... 158-10 
City of Green Bay (WTAC, 12/21/07) .................................................................... 156-16 
City of Madison (WTAC, 1/12/95) ............................................................................ 92-16 
City of Milwaukee (WTAC, 2/28/00) ....................................................................... 119-22 
City of Racine (WTAC, 4/29/81, CC-Dane Co., 6/19/82,  

and COA-IV, 10/4/83) ......................................................................... 23-6,31-9,37-10 
Clark, James D. and Carol J. (WTAC, 9/2/05) ....................................................... 145-30 
Cleaver, Laird C. (CC-Dane Co., 8/16/88,  

COA-IV, 8/24/89, and WSC, 12/12/90)................................................. 59-7,66-9,71-8 
Clifford, John (COA-I, 10/22/85 and 9/26/88) .................................................... 46-5,60-6 
Clow, Warren and Patricia (WTAC, 5/20/97) ......................................................... 103-17 
Cody, Richard and Karen (WTAC, 2/2/95) .............................................................. 92-13 
Coleman, Marvin D. (WTAC, 2/28/03) ................................................................... 134-22 
Colgate-Palmolive Company (WTAC, 7/26/95) ....................................................... 95-26 

Collins, Cooper D. (WTAC, 10/16/00) .................................................................... 124-27 
Connor, James R. and Zoe E. (WTAC, 11/14/95) ................................................... 98-16 
Consolidated Freightways Corporation of Delaware  

(WTAC, 1/17/86, CC-Dane Co., 8/31/89,  
COA-IV, 6/14/90, and WSC, 11/14/91).......................... 46-13,65-13,69-9,75-11,76-5 

County of Racine and Grant Fuhrman, Custodian  
d/b/a Racine County Jail Concession Fund (CC-Racine Co., 7/1/83) ................. 34-9 

Craig, Jr., Edward (CC-Dane Co., 9/27/90) ............................................................. 71-10 
Craven, Jon P. (CC-Outagamie Co., 1/11/01) ....................................................... 124-27 
Cullen, Phillip (CC-Dane Co., 7/7/77) .......................................................................... 6-4 
Culver, Chris vs. Wisconsin Tax Appeals Commission and Dept. of Revenue,  

(WTAC, 5/13/85, CC-Chippewa Co., 11/11/85, and COA-III,  
10/21/86) ............................................................................................... 44-5,46-5,50-4 

Culver, Dennis (WTAC, 3/15/84) ............................................................................... 38-4 
Cuna Mutual Insurance Society (WTAC, 9/8/81,  

CC-Dane Co., 10/28/82, and COA-IV, 8/9/84) ................................... 26-9,31-10,39-6 
Currier, William E. (CC-Milwaukee Co., 4/6/95, and  

COA-I, 4/9/96) ........................................................................................... 92-13,98-13 
Curt G. Joa, Inc. (WTAC, 10/21/80) ........................................................................... 21-7 
Curtis, Robert E. (WTAC, 9/8/81) ............................................................................ 26-10 
D & S Dental Laboratory, Inc. (WTAC, 6/14/95, and  

CC-Dane Co., 5/13/96) ............................................................................. 94-17,99-19 
DVL, Inc. (WTAC, 2/13/92) ...................................................................................... 78-10 
Daher, Robert L., and Buffham, Robert J. and Dianna (WTAC, 3/18/02) ............. 130-21 
DaimlerChrysler Services North America LLC (WTAC, 9/7/04,  

CC-Dane Co., 12/21/05, and COA-IV, 11/22/06) .................... 141-25,148-30,150-32 
Dairyland Harvestore, Inc., et al. (CC-Dane Co., 6/13/88,  

COA-IV, 8/17/89, and COA-IV, 11/22/06) .................................................. 59-9,65-15 
Danforth, Eugene and Patricia (WTAC, 10/24/00) ................................................ 124-17 
Daniels, Donna L. (WTAC, 10/21/80) ........................................................................ 21-5 
Darne, Laura (CC-Milwaukee Co., 12/7/00) .......................................................... 124-18 
Davis, Jeffrey E. (WTAC, 4/30/99) ......................................................................... 114-13 
Debelak, John and Frances (deceased) (WTAC, 10/22/02) ................................. 133-34 
DeBoer, Kenneth F. and Sandra L. (WTAC, 9/8/80, and  

CC-Fond du Lac Co., 11/12/80) ................................................................... 21-5,22-4 
Delco Electronics Corporation (WTAC, 6/16/97,  

CC-Dane Co., 3/20/98, and COA-IV, 5/13/99) ............ 103-15,110-18,115-24,118-30 
De Rango, Gabriel F. (WTAC, 1/2/03) ................................................................... 134-22 
Dernehl-Taylor Co., Inc. (WTAC, 5/26/78) ................................................................ 11-3 
deWerff, Cynthia M. (WTAC, 6/2/99) ..................................................................... 115-19 
deWerff, Timothy C., and deWerff, Timothy C. and Terri L. (WTAC, 5/20/98) ...... 111-11 
Diesel Truck Driver Training School, Inc. (WTAC, 11/8/05) .................................. 146-36 
Dolan, John P. (WTAC, 7/10/02) ........................................................................... 132-26 
Dolphin Swimming Pool Co., Inc. (WTAC, 10/13/96, and  

CC-Dane Co., 4/16/97) ......................................................................... 101-16,103-21 
Domain International Sales Corp. (WTAC, 2/26/82) ................................................. 29-7 
Dorsey, John M. (WTAC, 3/17/89) ............................................................................. 63-8 
Dow Jones & Company, Inc. (CC-Dane Co., 4/13/88, and  

COA-IV, 1/26/89) .......................................................................................... 57-6,60-9 
Dowty, Eugene T. (WTAC, 5/20/80, and CC-Sheboygan Co., 2/24/82) ........... 20-6,29-7 
Drilias, William (WTAC, 5/31/96, and CC-Dane Co., 6/12/95) ...................... 94-18,99-25 
Druml, Oscar J. (WTAC, 7/8/94) .............................................................................. 90-22 
Duex, James M. (WTAC, 6/29/93) ........................................................................... 84-13 
Dvorak, Gayle R., and Dvorak, Gayle R. and Norene M.  

(WTAC, 4/30/02, and CC-Milwaukee Co., 11/25/02) ........................... 130-23,134-21 
Dye, Margaret J. (WTAC, 3/26/02) ........................................................................ 130-24 
EAA  Aviation Foundation, Inc. (COA-IV, 2/25/88) .................................................... 57-7 
Ebner Construction, Inc. (WTAC, 12/5/91) ................................................................ 76-7 
Edelman, Zeev (WTAC, 10/24/86) ............................................................................. 50-4 
Edler, George J. and Pauline T. (WTAC, 7/25/91) .................................................. 75-10 
Edward Kraemer & Sons, Inc. (WTAC, 6/10/82, and  

CC-Dane Co., 3/17/83) ................................................................................. 30-8,34-9 
Edward Kraemer & Sons, Inc. (WTAC, 6/22/82, and  

CC-Sauk Co., 1/4/83) ................................................................................... 30-7,34-6 
Edward Kraemer & Sons, Inc. (WTAC, 5/30/84) ....................................................... 39-7 
Edwards, Sheila (WTAC, 7/1/99) ........................................................................... 115-20 

L.  Cases Summarized in “Report on Litigation” Sections (cont’d.) 
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Eickelberg, Henry L. (WTAC, 10/19/84) .................................................................... 41-4 
Elliott, Angela C. (WTAC, 1/22/04) ........................................................................ 139-14 
Elliott, George R. (WTAC, 1/27/84, and CC-Dane Co., 9/6/84) .................... 37-13,40-10 
Elsoffer, Jeff S. and Debra J. (WTAC, 7/21/97)..................................................... 103-12 
Engel, James d/b/a Sunburst Snowtubing and Recreation Park, LLC  

(WTAC, 5/27/08) ............................................................................................... 157-26 
Enviro Quip, LLC (WTAC, 6/10/13) ......................................................................... 181-3 
Erickson, Leonard H. and Ardis (WTAC, 7/15/96) ................................................. 100-20 
Eslinger, Mark H. and Lorraine R. (WTAC, 7/8/80, and  

CC-Chippewa Co., 11/21/80)........................................................................ 21-6,22-4 
Espersen, Mark (WTAC, 1/24/94, and CC-Waushara Co., 1/3/96) ............... 86-20,99-23 
Evers, Douglas (WTAC, 8/21/84) .............................................................................. 40-7 
Extrusion Dies, Inc. (WTAC, 8/21/96, and  

CC-Chippewa Co., 5/29/97)................................................................. 100-23, 103-16 
Exxon Corp. (CC-Dane Co., 1/31/77, and USSC, 6/10/80)......................... 3-3,18-3,20-6 
F.W. Boelter Co., Inc. (WTAC, 5/31/85) .................................................................. 44-11 
Fallon, Andrew F. (WTAC, 3/16/82) ........................................................................... 29-8 
Falls Communications, Inc. (WTAC, 11/1/83, and COA-IV, 4/24/86)................ 37-4,48-7 
Family Hospital, Inc. (WTAC, 1/12/78, CC-Dane Co., 6/18/79,  

COA-IV, 4/27/81, and WSC, 1/5/82) .......................................... 10-2,15-5,23-6,28-11 
Faustov, Alexei R. (WTAC, 2/25/04) ...................................................................... 139-13 
Federwitz, Harry (WTAC, 11/19/81) ........................................................................ 28-16 
Feedmobile, Inc. (WTAC, 2/26/82) .......................................................................... 29-13 
Fiedler Foods, Inc. (COA-IV, 12/23/87) ................................................................... 55-10 
Field, Christopher L. (WTAC, 3/19/08) .................................................................. 157-26 
Fillner, Evelyn M. (WTAC, 1/31/85) ......................................................................... 42-16 
First National Leasing Corporation (COA-IV, 7/16/85) ............................................ 44-10 
First Wisconsin National Bank of Milwaukee (WTAC, 3/12/99) ............................ 114-15 
Firstar Bank Wausau, N.A. (WTAC, 8/18/99, and  

CC-Dane Co., 4/24/00) ......................................................................... 115-24,122-24 
Flanders, Mary M. (WTAC, 7/15/82) ........................................................................ 31-11 
Flynn, Thomas J. (WTAC, 8/5/93, and CC-Dane Co., 2/25/94) .................... 85-17,90-19 
Foley & Lardner (COA-IV, 7/24/86) ........................................................................... 49-9 
Fort Howard Corporation (WTAC, 9/18/91) ............................................................. 75-12 
Fort Howard Corporation, f/k/a Fort Howard Paper Company  

(WTAC, 1/15/91) ................................................................................................. 71-10 
Fort Howard Paper Company (WTAC, 4/20/78,  

CC-Dane Co., 6/5/80, and COA-IV, 3/20/81) ....................................... 10-3,20-8,23-6 
Fort Howard Paper Company (WTAC, 4/29/88) ........................................................ 57-4 
Fort Howard Paper Company (WTAC, 4/29/88) ........................................................ 57-7 
Frautschy, In the Matter of the Estate of Bertie M., Deceased: State of  

Wisconsin vs. The First National Bank of Monroe (WSC, 6/30/78) ..................... 11-3 
Freedom Savings & Loan Association, n/k/a Federated Financial  

Savings & Loan Association (WTAC, 9/14/89,  
CC-Waukesha Co., 4/17/90, and COA-II, 11/28/90) ........................ 65-13,70-12,71-8 

Freight Lime and Sand Hauling, Inc. (WTAC, 11/20/02) ....................................... 134-24 
Frisch, Dudek and Slattery, Ltd. (WTAC, 5/25/84,  

CC-Dane Co., 12/26/85, and COA-IV, 9/18/86) ................................. 39-7,46-18,50-7 
Fudim, Efrim V. (WTAC, 2/1/01) ............................................................................ 124-19 
G & G Trucking, Inc. (WTAC, 10/3/01, CC-Dane Co., 7/9/02, COA-IV,  

10/9/03, and WSC, 2/24/04) ........................................ 129-23,132-25,137-28,138-21 
GFG Corporation (WTAC, 5/29/98) ....................................................................... 111-16 
GTE Sprint Communications Corporation, now U.S. Sprint Communica- 
 tions Company vs. Wisconsin Bell, Inc. and State of Wisconsin  
(CC-Milwaukee Co., 11/9/88, and WSC, 5/15/90) ......................................... 61-10,69-15 
Gamerdinger, John (WTAC, 6/10/83) ........................................................................ 34-5 
Garst, Arthur P. and Katherine A. (CC-Dane Co., 8/31/88)....................................... 60-6 
Gartzke, Karen (WTAC, 5/31/85) ............................................................................. 45-11 
Gates, Calvin B. and Sharon M. (WTAC, 2/5/98) .................................................. 110-17 
Gegare Tile, Inc. (WTAC, 3/11/11) ........................................................................ 171-10 
General Casualty Company of Wisconsin and Regent  

Insurance Company (WTAC, 1/25/01, CC-Dane Co., 9/4/01,  
and COA-IV, 9/19/02) .............................................................. 124-21,128-29,133-37 

General Robotics De Puerto Rico, Inc. (WTAC, 10/6/87, and  
COA-IV, 12/8/88) .......................................................................................... 54-9,60-8 

George, Konstantine Estate and Marion (WTAC, 5/21/97, and  
CC-Dane Co., 12/23/97) ....................................................................... 103-13,110-12 

Gerlitz, Frank (WTAC, 5/25/93) ............................................................................... 86-15 
Gernaey, Theodore A. (WTAC, 12/14/79, and  

CC-Oconto Co., 12/13/83) ............................................................................ 18-3,37-8 
Gerol, A. Yale (COA-II, 5/22/91) .............................................................................. 74-13 
Gerovac, Anna and Peter (CC-Racine Co., 3/9/82) ................................................ 29-17 
Gilbert, David L. (WTAC, 8/27/99, CC-Waukesha Co., 6/21/00, and  

COA-II, 6/6/01) ......................................................................... 118-33,122-29,127-26 
Gilomen Trailer Sales, Inc. (WTAC, 2/18/76) .............................................................. 1-2 
Gilson, Edmund R., et al. (WTAC, 6/2499 and 8/27/99, and  

COA-III, 5/15/01) ................................................................................... 118-28,127-21 
Gilson Medical Electronics, Inc. and Gilson, Warren E.  

(CC-Dane Co., 5/24/82, and COA-IV, 10/11/83) ...................................... 30-10,35-12 
Glenn Rieder, Inc. (WTAC, 9/4/98) ........................................................................ 112-27 
Glewen, Vance A. and Sheri A. (WTAC, 9/8/80, and  

CC-Fond du Lac Co., 11/12/80) ................................................................... 21-6,22-4 
Goocher, Faye P. (WTAC, 9/23/97) ....................................................................... 106-21 
Goodyear Tire and Rubber Company (The) (WTAC, 10/19/90) ............................. 70-13 
Gordon, Edwin F. (WTAC, 11/3/82, and COA-IV, 10/22/85) ............................. 32-4,45-7 
Gould, William and Gould, Lois (WTAC, 3/9/92) ..................................................... 78-11 
Grall, John, et al. vs. Mark Bugher, Secretary of the Wisconsin  

Dept. of Revenue, et al. (CC-Dane Co., 9/22/92 and  
1/30/96, and COA-IV, 12/16/93) .....................................................81-12,90-24,98-28 

Grange, Laurence H. (CC-Dane Co., 9/16/93) ........................................................ 86-21 
Granite Ridge Ranch, LLC (WTAC, 4/7/04) .......................................................... 139-18 
Grant, Iowa, Lafayette Shopping News, Inc. vs. Dept. of  

Revenue, et al. (CC-Dane Co., 7/25/91) ............................................................ 75-12 
Green, Lisa S. (WTAC, 7/3/98) .............................................................................. 111-20 
Greenwood Hills Country Club (WTAC, 12/7/98) .................................................. 113-21 
Gregg, Joyce A. (WTAC, 5/31/85) ............................................................................. 44-6 
Greiling, Gene E. (WTAC, 1/25/80, CC-Dane Co., 10/16/81,  

COA-IV, 9/10/82, and WSC, 6/1/83) ........................................ 18-7,28-12,31-10,34-8 
Greycote, Inc. (WTAC, 2/9/77)..................................................................................... 4-2 
Groschel, Donald and Janet (WTAC, 7/19/96,  

and CC-Waukesha Co., 11/25/96) ....................................................... 100-21,101-12 
Group Health Cooperative of Eau Claire, et al. vs.  

Department of Revenue, et al. (COA-I, 8/10/99) .............................................. 118-30 
Grow, Gary J. and Schroeder, Mary L. (WTAC, 1/4/99) ........................................ 113-16 
Gudal, Sigurd and Betty J. (WTAC, 4/3/01) ........................................................... 125-16 
Gudenschwager, J. John and J. John Gudenschwager Family Estate  

(A Trust) (WTAC, 9/11/80, and CC-Milwaukee Co., 11/24/80) .................... 21-7,22-4 
Guralski, Roy M. and Lori A. (WTAC, 3/14/02) ...................................................... 130-22 
Gutsch, John (WTAC, 3/23/01, and CC-Dunn Co., 9/6/01)....................... 125-13,128-27 
H. Derksen & Sons Co., Inc. (WTAC, 9/8/80, and  

CC-Dane Co., 5/29/81) ............................................................................... 21-13,25-4 
H.K. Ferguson Company (WTAC, 1/21/86) ............................................................. 47-15 
Haas, Dolores and Kessenich, Robert W., Donees, and the  

Estate of Katherine H. Kessenich, Donor (WTAC, 6/30/80)............................... 20-12 
Haase, In the Matter of the Estate of Oscar R., a/k/a Oscar  

Rudolph Haase, Deceased: State of Wisconsin vs. Marine National  
Exchange Bank of Milwaukee (WSC, 1/3/78) ........................................................ 8-3 

Hagner, Judy and STRJDS Trust, Judy Hagner, Trustee vs. State of Wisconsin  
Appeals Commissioners - Musolf, and Dept. of Revenue (WTAC 2/4/00,  
CC-Milwaukee Co., 7/26/00, and COA-I, 4/19/01) .................. 119-17,123-23,127-19 

Hall Chevrolet Co., Inc. (WSC, 1/3/78) ........................................................................ 8-3 
Hall, Darryl J. (State of Wisconsin vs.) (WSC, 1/24/97) ............................ 101-18,102-19 
Hamland, Richard or Alvin (WTAC, 4/14/82) ............................................................. 30-8 
Hammermill Paper Company (CC-Dane Co., 4/5/88) ............................................... 58-9 
Hammersley Stone Company, Inc. (WTAC, 8/17/98, and  

CC-Dane Co., 12/21/98) ....................................................................... 112-27,114-16 
Hammersly Stone Company, Inc. (WTAC, 8/13/03) .............................................. 136-18 
Hansen, William W. and Cecelia G., and Jacobs, Jr., Harry D. and  

Nancy W. (WTAC, 6/27/94, and CC-Dane Co., 12/8/94) ......................... 89-12,91-12 
Hansis, Alan and Carol (WTAC, 6/14/01) .............................................................. 127-22 
Hanz Contractors, Inc. (WTAC, 5/30/96) ................................................................. 99-20 
Harder, Charles K. (WTAC, 8/19/98, and CC-Dane Co., 3/18/99) ............ 112-23,114-15 

L.  Cases Summarized in “Report on Litigation” Sections (cont’d.) 



 Wisconsin Tax Bulletin Index – Issues 1 - 191 35 

 

Hardt, Frederick R. (WTAC, 2/22/82) ........................................................................ 29-8 
Hargarten, Joan, et al., d/b/a Chattel Changers (WTAC, 2/9/77) ................................ 3-3 
Harold W. Fuchs Agency, Inc. (CC-Dane Co., 7/10/78,  

and COA-IV, 6/26/79) ........................................................................... 11-4,12-5,15-5 
Hartlaub, Thaddeus J., d/b/a Worldwide Refinishing Systems (WTAC, 11/6/96) . 101-17 
Hastings, Andre O. (WTAC, 11/19/02) .................................................................. 133-35 
Haugen, John R. and Gwendolyn (WTAC, 9/20/95) ............................................... 95-24 
Hausman, Paul F. (WTAC, 6/10/82) .......................................................................... 30-6 
Hayward Community School District and  

Vonasek & Schieffer, Inc. (WTAC, 8/27/86) ......................................................... 49-9 
Haza, Michael D. and Arthena K. (WTAC, 1/7/99) ................................................ 113-15 
Hearst Corporation (The) (WTAC, 5/15/90) ............................................................. 69-10 
Heilman, Sally A.; Heilman, David W.; and Heilman,  

David W. and Susan F. (WTAC, 9/8/98)........................................................... 112-21 
Hein/Bakers Equipment Corporation (WTAC, 7/5/84) ............................................... 39-8 
Heinrichs Family Trust, Affiliated Bank of Hilldale (WTAC, 6/30/78)......................... 11-3 
Hennick, John D. and Jane A. (WTAC, 12/5/94, CC-Milwaukee Co.,  

9/26/95, and COA-I, 11/5/96)........................................................91-13,95-23,101-12 
Hercules Incorporated (WTAC, 2/26/97) ............................................................... 102-10 
Hergert, Ronald J., d/b/a Aero Expo Corporate Services (WTAC 1/8/01, and  

CC-Dane Co., 7/11/01) ......................................................................... 124-24,128-30 
Heritage Mutual Insurance Company (WTAC, 3/31/95,  

CC-Sheboygan Co., 11/17/95, and COA-II, 2/12/97) ...................92-16,96-16,102-13 
Hide Service Corp. (WTAC, 6/19/79, and  

CC-Milwaukee Co., 11/6/79)................................................................. 15-5,18-5,19-7 
Higgs, Kenneth, and Wagner, Richard F. (WTAC, 3/11/98).................................. 110-25 
Hildebrandt, Thomas E. (WTAC, 2/26/82) ................................................................. 29-9 
Hintzke, Ronald J. and Mary Anne (WTAC, 12/15/98) .......................................... 113-16 
Hoeppner, Gerald R. (WTAC, 2/22/82, and CC-Waukesha Co., 3/2/84) .......... 29-9,38-5 
Hoffman, Gordon and Lynda (WTAC, 5/7/97) ....................................................... 103-14 
Hogan, J. Gerard and Delores M., et al. (WTAC, 10/28/92, 2/16/93,  

and 5/27/93, CC-Dane Co., 11/12/94 and 2/11/97,  
and COA-IV, 12/21/95) ........... 80-19,82-16,82-18,90-19,96-15,98-18,100-22,101-13 

Hogan, J. Gerard and Delores M.; Poker, Jerome S.  
and Margaret H, et al. (WSC, 6/26/91) ............................................................... 75-15 

Hogan, Steven J. and Mary Ann (WTAC, 3/29/95) ................................................. 92-11 
Holmen, Troy D. and Amy L. (WTAC, 11/1/96) ..................................................... 100-20 
Home Juice Co., Inc.; Kenosha Home Juice Sales Corp. and  

Milton Hess (WTAC, 8/16/93) ............................................................................. 85-19 
Honeywell Bull, Inc., f/k/a Honeywell Information Systems, Inc.,  

and Honeywell, Inc. (WTAC, 5/13/93) ................................................................ 82-20 
Honzik, James F. (WTAC, 5/12/87) ........................................................................... 53-9 
Horn, Wolfgang O. (WTAC, 10/9/81) ......................................................................... 26-7 
Horne Directory, Inc. (WTAC, 8/15/78, CC-Dane Co.,  

3/5/79, COA-IV, 2/13/81, and WSC, 12/1/81) ........................... 12-5,14-3,23-7,28-12 
Hough, Dennis R. (WTAC, 6/28/85) .......................................................................... 44-6 
Hougom, Irvin L. (WTAC, 4/28/99) ........................................................................ 115-27 
Howick, Romain A. (WTAC, 3/14/77, CC-Washington Co.,  

11/6/78, COA-II, 1/10/80, and WSC, 2/2/81) ................................. 4-2,13-3,18-4,23-2 
Hribar, Carolyn (CC-Racine Co., 5/27/82) ............................................................... 30-10 
Huebsch Chevrolet, Inc. (WTAC, 12/18/96) .......................................................... 101-13 
Hummitzsch, Ronald H. and Mary Ann (WTAC, 5/26/99) ..................................... 115-18 
Hunter Heating and Air Conditioning, Inc. (WTAC, 4/20/82) ..................................... 30-8 
Hydro-Flo Products, Inc. (WTAC, 7/8/81) .................................................................. 25-3 
ITT Life Insurance Corporation, et al. (CC-Dane Co., 10/15/86) ............................... 51-4 
Ins. Serv. Liquidating, Inc. and Insurance Services, Inc. (WTAC,  

11/14/90, CC-Dane Co., 7/23/91, and COA-IV,1/6/92) .................... 71-9,75-12,79-15 
International Business Machines Corporation (WTAC, 5/9/85) ................................. 42-6 
International Business Machines Corporation (WTAC, 3/23/87,  

CC-Dane Co., 10/9/87, and COA-IV, 6/23/88) ................................. 51-7,54-11,58-11 
International Paper Company (WTAC, 5/8/92, and  

CC-Dane Co., 12/28/92) ........................................................................... 79-14,81-12 
Isonhart, Carl F. (WTAC, 11/20/85) ......................................................................... 47-10 
Iverson, LaVerne I. (WTAC, 11/12/03) .................................................................. 138-19 
Iverson, Rundell and Stewart, a partnership (WTAC, 5/13/85) ............................... 44-11 
J & M Transportation Specialists, Inc. (WTAC, 4/28/99) ....................................... 115-25 

J.C. Penney Company, Inc. (WTAC, 11/6/80,  
CC-Dane Co., 7/30/81, and COA-IV, 7/27/82) ................................. 21-16,25-6,31-10 

J.C. Penney Company, Inc. (WTAC, 4/25/89) ........................................................... 61-6 
J. W. Winco, Inc. (WTAC, 3/23/01) ........................................................................ 125-17 
Jackson, Arthur F. (COA-IV, 10/24/85) .................................................................... 47-11 
Jackson, Arthur F. (WTAC, 11/1/85) ........................................................................ 47-11 
Jackson, John H. (WTAC, 4/20/87) ......................................................................... 53-11 
Jacobson, Dennis and Pamela (WTAC, 11/15/02) ................................................ 134-20 
Jacobson, James T. (CC-Bayfield Co., 7/6/77) ........................................................... 6-4 
Jakel, William and Kathleen (CC-Dane Co., 2/24/03)) .......................................... 135-17 
James Peterson Sons, Inc., et al. (CC-Taylor Co., 7/25/80) ................................... 21-16 
Jane H. Caryer, Inc., d/b/a Caryer Interiors (CC-Dane Co., 12/10/79) ..................... 18-7 
Janesville Data Center, Inc. (WSC, 6/30/78) ............................................................. 11-4 
Jansen, Kenneth P. and Thurow, Robert (CC-Outagamie Co., 7/7/87) .................... 55-7 
Jantzen, Inc. (WTAC, 10/19/84) ................................................................................ 41-6 
Jaworski, Tadeusz and Halina (WTAC, 5/12/82, and COA-III, 8/7/84) ............. 30-6,40-8 
Jay Advertising, Inc. (WTAC, 7/17/81)....................................................................... 25-4 
Jenness, Marilyn L. (WTAC, 11/14/89) .................................................................... 66-10 
Jensen, David A. (CC-Dane Co., 2/19/87) ................................................................ 58-9 
Jensen, Donald R. and Kristen E. (WTAC, 11/20/00) ........................................... 124-14 
Jim, Crazy (WTAC, 6/21/00) .................................................................................. 122-22 
John Lynch Chevrolet-Pontiac Sales, Inc. (WTAC, 12/4/91)..................................... 76-7 
John Taylor Golf, Inc., d/b/a The Bog (WTAC, 11/16/00 and 2/28/01) ................. 124-23 
Johnson and Johnson, a Partnership, d/b/a Asphalt Products Co.,  

and Asphalt Products Co., Inc. (WTAC, 12/1/83,  
CC-Dane Co., 10/16/84, and COA-IV, 3/6/86) ...............................37-11,41-11,47-19 

Johnson, Ronald C. (WTAC, 12/30/81) ..................................................................... 28-5 
Johnson Welding & Mfg. Co., Inc., a/k/a Johnson Truck Bodies (WTAC, 12/30/98,  

CC-Dane Co., 8/11/99, and COA-IV, 7/13/00) ........................ 113-22,118-31,122-25 
Jones Dairy Farm, Inc. (CC-Dane Co., 4/16/79) ....................................................... 14-4 
Jones Oil Company, Inc. (WTAC, 12/12/95, and CC-Dane Co., 10/8/96) .. 96-21,101-18 
Jones, Susan W. (WTAC, 3/16/12) ........................................................................ 175-13 
Joseph P. Jansen Co., Inc. (WTAC, 12/11/84) ........................................................ 41-11 
Journal Communications, Inc., f/k/a The Journal Company  

(WTAC, 11/28/88) ............................................................................................... 66-10 
K Mart Corporation (CC-Dane Co., 8/21/85) ........................................................... 45-11 
Kalish, Stephen (WTAC, 7/27/89) ............................................................................ 65-12 
Kamps, John Q. and Ruth R. (WTAC 10/31/01).................................................... 128-27 
Kamps, John Q. and Ruth R., and Wilkinson, Edward G. and Wilkinson,  

Jean F. (CC-Waukesha Co., 7/23/02) .............................................................. 132-24 
Kansas City Star Company (WTAC, 4/20/78, and COA-IV, 3/4/80).................. 10-2,19-8 
Kar Products, Inc. (WTAC, 11/27/84) ........................................................................ 41-6 
Kastengren, Robert (CC-Dane Co., 2/17/92, and COA-IV, 10/7/93)............. 78-11,88-17 
Kavalunas, John (WTAC, 9/30/82) ............................................................................ 32-4 
Kay, Robert J. (WTAC, 12/10/81) .............................................................................. 28-6 
Keane, James (WTAC, 6/19/86) ................................................................................ 48-6 
Kearney & Trecker Corp. (WSC, 10/9/79) ............................................................... 16-11 
Keimig, Kathy J. (WTAC, 2/6/98) ........................................................................... 110-24 
Kelvinator Commercial Products, Inc. (WTAC, 3/10/81) ........................................... 23-3 
Kenko, Inc. (WTAC, 7/28/81) ..................................................................................... 26-6 
Kenney, Kenneth M. (WTAC, 5/12/82) ...................................................................... 30-6 
Kenton, Thomas D. (WTAC, 5/11/89) ...................................................................... 65-16 
Kern, James L.; Haas, Bryan E.; Darwin, Danny W.; Darwin, Hilda;  

and Romero, Edgardo (CC-Dane Co., 3/4/92) ..................................................... 78-6 
Kevo, Ivan (WTAC, 8/10/99) .................................................................................. 115-22 
Key Line Freight, Inc. (WTAC, 3/12/84) ..................................................................... 38-5 
Killoran, Thomas M. (WTAC, 10/19/84) ................................................................... 41-13 
Kimball, Douglas J. (WTAC, 3/15/84) ........................................................................ 38-6 
Kimberly-Clark Corporation as successor to Kimtech Ltd.  

(WTAC, 4/12/94) ................................................................................................. 88-15 
Kimmons, Dale W. and Cindy L. (WTAC, 10/7/02) ............................................... 133-37 
King's Enterprises of Wausau, Inc. (WTAC, 5/11/12,  

CC–Dane Co., 1/16/13, and COA-IV, 10/17/13) ..........................177-7,179-9,183-17 
Kleczka, Gerald D., State ex rel., and John C. Shabaz vs.  

Dennis J. Conta, Secretary, Dept. of Revenue, et al. (WSC, 4/5/78) .................. 10-2 
Kleiman, William D. (CC-Dane Co., 4/3/84) ............................................................ 38-11 
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Klingsporn, Matthias (WTAC, 8/22/97) .................................................................. 106-18 
Knickel, Mark (WTAC, 8/1/02) ............................................................................... 132-23 
Knies, Leroy W. (CC-Waukesha Co., 3/22/84) .......................................................... 39-4 
Knope, Terry E. (WTAC, 9/6/02) ............................................................................ 133-38 
Koch, Kenneth William (CC-La Crosse Co., 1/17/89) ............................................... 61-5 
Koch, Raymond W. (COA-IV, 1/15/80, and WSC, 5/30/80) .............................. 18-5,20-6 
Koehler, Franklin F. (WTAC, 6/26/90) ....................................................................... 69-8 
Koenig, Ervin F. (WTAC, 6/28/85) ............................................................................. 44-6 
Koenig & Lundin, S.C. (CC-Marathon Co., 2/23/82) ............................................... 29-10 
Kohlbeck, Cyril and Carole (WTAC, 11/1/99) ........................................................ 119-16 
Kohler Co. (CC-Dane Co., 2/15/84, and COA-IV, 9/25/85) ............................. 38-8,45-12 
Kohler Co., et al. (WTAC, 11/22/85, and  

CC-Sheboygan Co., 1/20/87) ..................................................................... 46-14,51-4 
Kollasch, Sister Mary Joanne, et al. and Sisters of St. Benedict of Madison,  

WI vs. David W. Adamany, Secretary of Revenue (CC-Dane Co.,  
9/7/79, COA-IV, 11/24/80, and WSC, 12/1/81) ................................ 16-10,22-5,28-13 

Korrer, William E. (WTAC, 6/19/85) ........................................................................... 44-6 
Kozicki, Roman P. and Mary B. (WTAC, 7/25/83) ..................................................... 35-8 
Kozlovsky, Irvin, d/b/a Culligan Water Conditioning of Waupaca  

(WTAC, 1/15/87, and CC-Dane Co., 11/7/89) ............................................ 51-8,66-11 
Kraninger, Martin and Ingeborg (WTAC, 5/7/92) ..................................................... 79-10 
Krueger, Thomas R. (WTAC, 4/10/84, and WSC, 6/24/85)............................... 39-5,44-7 
Kurz & Root Company (WTAC, 4/3/80, and  

CC-Outagamie Co., 1/25/82) ........................................................................ 19-8,30-7 
Kuss, Phillip A. and Ruth E. (WTAC, 7/26/00) ....................................................... 122-24 
Kuzniewski, Mark J. (WTAC, 2/28/00, and CC-Dane Co., 7/20/00) .......... 121-16,122-26 
L&W Construction Company, Inc. (CC-Waukesha Co., 5/24/88,  

and COA-II, 3/22/89) ................................................................................... 60-8,65-14 
L.T. Hampel Corporation (CC-Dane Co., 3/30/89) .................................................. 61-10 
LaBadie, Wendy L. (WTAC, 2/12/85, CC-Milwaukee Co.,  

11/19/85, and COA-I, 8/22/86) ............................................................. 42-5,46-6,49-7 
LaCrosse Queen, Inc. (WTAC, 1/11/95, CC-Dane Co., 8/10/95,  

COA-IV, 4/4/96, and WSC, 4/18/97) .................................. 91-14,95-28,99-22,103-19 
Ladish Co., Inc. (WTAC, 5/1/92) .............................................................................. 79-13 
Lake Wisconsin Country Club (CC-Dane Co., 11/11/83,  

COA-IV, 2/25/85, and WSC, 6/4/85) ................................................... 37-5,42-10,44-9 
Lamine, Dale W., and Knutson & Lamine Partnership (WTAC, 10/27/93) .............. 86-19 
Landphier, James L. and Gladys A. (CC-Dane Co., 12/13/84) ................................. 41-5 
LaRock, Joan  vs. Dept. of Revenue and Wisconsin Tax Appeals Commission  

(WTAC, 5/11/98, COA-III, 12/28/99, and  
WSC, 2/13/01) ............................................................. 110-14,111-12,119-15,125-14 

Larsen, Randy (WTAC, 8/13/80) ............................................................................... 21-8 
Larson, Jr., Gary (WTAC, 10/2/03) ........................................................................ 137-27 
Laske, Robert (WTAC, 2/27/15) .............................................................................. 188-9 
Lass, Jeanie and Lass, Sr., David J. (WTAC, 9/12/01) ......................................... 128-23 
Lauersdorf, Lynn R. (WTAC, 5/13/85) ....................................................................... 45-7 
Lawn, Robert M. (WTAC, 3/26/85) ............................................................................ 42-6 
Leach, Frank D. and Billie J. (WTAC, 3/29/04) ...................................................... 139-15 
Leeson Electric Corporation (WTAC, 12/10/93) ...................................................... 86-17 
Leicht Transfer and Storage Company, Inc. (WTAC,11/23/79,  

CC-Dane Co., 5/19/80, and COA-IV, 5/26/81) ..................................... 18-7,20-9,25-5 
Leitgeb, Edna (WTAC, 1/23/95) ............................................................................... 92-14 
Lemberger, Jr., Joseph V. (WTAC, 6/10/83) ............................................................. 34-6 
Lerman Tire Service (WTAC, 6/2/83) ........................................................................ 34-9 
Leutermann, Alyce N. (WTAC, 1/18/80) .................................................................... 18-8 
Leveque, Andre (CC-Dane Co., 1/7/86) .................................................................... 46-6 
Licht, Reginald (WTAC, 6/29/93) ............................................................................. 84-14 
Lincoln Savings Bank, S.A., f/k/a Lincoln Savings and Loan  

Association (WTAC, 1/12/95, CC-Milwaukee Co., 10/19/95,  
COA-I, 12/10/96, and WSC, 1/27/98) .............................. 91-13,95-27,101-15,111-15 

Linton, Verdell, and Linton, Lynn R. and Sandra R. (WTAC 4/2/02) ..................... 130-20 
Lizan, John and Kathy (WTAC, 10/30/97) ............................................................. 107-15 
Locke, Terry R. (WTAC, 1/11/95, and CC-Dane Co., 9/7/95) ....................... 92-17,95-28 
Lockett, St. Charles (WTAC, 10/14/86) ..................................................................... 50-4 
Lotzer, Gary (WTAC, 7/25/91) ................................................................................. 74-14 

Louis Dreyfus Petroleum Products Corp. (WTAC, 1/2/08, and  
CC-Dane Co., 10/7/08) ......................................................................... 156-15,159-11 

Love, Voss & Murray (WTAC, 2/8/94, CC-Waukesha Co.,  
5/22/94, and COA-II, 6/7/95)...........................................................86-20,90-25,94-19 

Luebke Corporation (WTAC, 4/2/86) ......................................................................... 48-8 
Luetzow Industries (WTAC, 11/14/90, 2/12/99, and 9/8/99, CC-Milwaukee Co.,  

5/15/91 and 4/15/94, and COA-I, 10/31/95) ............ 71-11,75-13,91-15,96-18,118-31 
Lyndon Insurance Company (WTAC, 4/24/95) ........................................................ 94-15 
M&I Bank of Plover vs. Dept. of Revenue and Robert R. and  

Marcia E. Mabie (CC-Portage Co., 2/28/91) ........................................................ 72-5 
M.B. Investment Corp. (WTAC, 11/5/92, and CC-Milwaukee Co.,  

5/5/93 and 5/25/93) ................................................................................... 81-10,85-18 
MRC Industries, Inc. (WTAC, 9/9/91) ...................................................................... 75-14 
Mach, Sr., Jeffrey P. (WTAC, 9/17/97) .................................................................. 106-24 
Maciejczak, Thomas W. and Marilynne A. (WTAC, 7/19/99) ................................ 115-21 
Madison Gas and Electric Company (WTAC, 4/23/82) ........................................... 29-10 
Madison Gas and Electric Company (WTAC, 12/15/97,  

CC-Dane Co., 6/17/98, and COA-IV, 8/12/99) ........................ 107-14,111-15,118-30 
Madison Newspapers, Inc. (WTAC, 1/28/98,  

CC-Dane Co., 9/1/98, and COA-IV, 6/10/99) .......................... 107-16,112-24,115-25 
Maglio, Anthony D. (WTAC, 3/15/84) ........................................................................ 38-7 
Mahoney, Dennis C. and Jacqueline S. (WTAC, 6/6/07, and  

COA-II, 12/23/08) .................................................................................... 153-20,161-9 
Mail N' More, Inc. (WTAC, 12/4/92, and  

CC-Milwaukee Co., 8/11/93)..................................................................... 81-12,86-19 
Majestic Balloons Ltd. (WTAC, 12/14/95) ................................................................ 96-17 
Malone, Charles M. (WTAC, 3/25/93, and  

CC-Eau Claire Co., 3/31/94) ..................................................................... 82-26,88-16 
Manpower, Inc. (WTAC, 8/12/09) ............................................................................ 164-9 
Manpower International, Inc. (WTAC, 8/15/94, CC-Dane Co.,  

6/15/95, and COA-IV, 8/22/96) .......................................... 89-13,94-17,99-19,100-24 
Manthey, Floyd J. (WTAC, 9/16/82) .......................................................................... 31-7 
Marathon Electric Manufacturing Corp. (WTAC, 2/27/89) ....................................... 63-11 
Marcuvitz, Alan, et al. (WTAC, 11/30/77) .................................................................... 8-2 
Marquette University (WTAC, 4/23/82) .................................................................... 29-14 
Martens Marts, Inc. (WTAC, 7/8/80) .......................................................................... 20-9 
Martin, Jean B. (WTAC, 7/15/97) ........................................................................... 103-17 
Marxer, Terrill J. (WTAC, 7/15/11, and CC-Dane Co., 9/19/12) .................... 173-8,178-8 
Maryarski, Stephen and Theresa (WTAC, 2/23/93) ................................................ 82-17 
Matz, Garry L. (CC-Shawano Co., 7/13/98) .......................................................... 112-28 
Mavrogenis, Estate of Samuel vs. State of Wisconsin (WSC, 10/19/76) .................... 2-3 
Mayfair Chrysler-Plymouth, Inc. vs. Dept. of Revenue, et al.  

(WSC, 5/23/91) ................................................................................................... 74-18 
McCarthy, David Paul and Pearsall, Susan Carter (WTAC, 1/29/91) ....................... 72-4 
McHenry Sand & Gravel Co., Inc. (WTAC, 1/21/86, and  

CC-Dane Co., 7/29/86) ............................................................................... 47-15,49-8 
McManus, Estate of Dorothy; Jack McManus, Personal  

Representative (WTAC, 1/20/84, and COA-IV, 3/29/90) ............................ 38-11,68-8 
McManus, Jack (WSC, 10/9/79) .............................................................................. 16-11 
McQuide, Scott and Pamela, and Mascari, Guy T. and Deborah L.  

(WTAC, 12/12/95) ............................................................................................... 96-14 
Melton, Robert L. (WTAC, 6/28/85) ........................................................................... 45-8 
Menacher, Marie L. (WTAC, 8/21/84) ........................................................................ 40-8 
Menasha Corporation (WTAC, 12/1/03, CC-Dane Co., 10/26/04,  

COA-IV, 1/25/07, and WSC, 7/11/08).......................... 137-29,141-25,151-20,157-23 
Merckes, Claude and Patricia (WTAC, 12/12/13).................................................. 184-18 
Meronek, Thomas J. and Kathleen M. (WTAC, 10/19/84) ........................................ 41-5 
Metalplate and Products, Inc. (WTAC, 4/3/80) ........................................................ 19-11 
Meyer, Joseph D. (WTAC, 9/13/01) ....................................................................... 128-24 
Midcontinent Broadcasting Company of Wisconsin, Inc.  

(COA-IV, 8/28/79, and WSC, 9/30/80) ....................................................... 16-9,21-13 
Midland Financial Corporation (WTAC, 11/20/80,  

CC-Milwaukee Co., 1/19/82, and WSC, 12/29/83) ............................... 22-4,28-6,37-5 
Midwestern Gas Transmission Co. (CC-Dane Co., 6/1/76, and  

WSC, 6/30/78) ................................................................................................ 1-2,11-4 
Mil/Cos, Inc., Mil/Tan, Inc., Lucille A. Knoernschild, and  

Carl Knoernschild Estate (WTAC, 6/20/94) ........................................................ 89-12 
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Millard Feed Mill, Inc. (WTAC, 3/18/96) ................................................................... 98-26 
Miller, Eric W. and Miller, Teri L. (WTAC, 9/1/00) .................................................. 123-22 
Miller, Glendora (WTAC, 2/12/98) ......................................................................... 110-17 
Milwaukee Brewers Baseball Club (WTAC, 10/27/80, CC-Dane Co.,  

8/17/81, COA-IV, 6/24/82, and WSC, 3/29/83) ....................... 21-13,26-9,31-10,34-9 
Milwaukee County (WTAC, 1/29/82) ....................................................................... 28-15 
Milwaukee Mutual Insurance Company (WTAC, 2/19/80,  

CC-Milwaukee Co., 1/8/81, and COA-I, 12/23/81) ............................... 19-8,22-5,28-6 
Milwaukee Refining Corp. (WSC, 10/4/77) .................................................................. 7-4 
Milwaukee Repertory Theater, Inc. (WTAC 12/15/00) .......................................... 124-22 
Milwaukee Safeguard Insurance Co. and Milwaukee Guardian  

Insurance, Inc. (WTAC, 11/19/99) .................................................................... 118-29 
Milwaukee Seasoning Laboratories, Inc. (WTAC, 1/10/86)..................................... 47-16 
Milwaukee Solvents and Chemicals Corp. (CC-Waukesha Co., 10/26/82) ............ 35-11 
Milwaukee Symphony Orchestra (WTAC, 12/15/06, CC-Dane Co., 4/23/08, 

COA, 4/16/09 and WSC, 5/5/10) ................................... 150-31,157-23,161-10,168-6 
Mining Equipment Mfg. Corp. (WTAC, 2/26/82, and  

CC-Dane Co., 10/26/82) ........................................................................... 29-15,31-10 
Minocqua Country Club, Inc. (WTAC, 11/7/07, and  

CC-Oneida Co. 4/1/09) ........................................................................... 155-24,163-7 
Miss Wisconsin Pageant, Inc. (WTAC, 7/8/80, and  

CC-Dane Co., 2/9/81) ................................................................................. 20-10,23-7 
Mitchell, William A. (WTAC, 10/21/80, and CC-Dane Co.,  

11/16/81) ................................................................................................... 21-14,28-15 
Mitchell, William A. vs. Secretary of Revenue, Mark E.  

Musolf, et al. (CC-Dane Co., 6/5/81, and COA-IV, 3/2/82) ...................... 25-10,29-17 
Mobil Oil Corporation vs. Michael Ley (COA-IV, 10/27/87) ....................................... 59-8 
Moebius Printing Co. (CC-Dane Co., 5/13/77, and WSC, 5/30/79) .................... 6-3,15-6 
Montgomery Ward & Co., Inc. (WTAC, 11/29/85, and  

COA-IV, 12/31/87) .................................................................................... 46-18,55-11 
Morkin, Forest J. (WTAC, 7/10/02, and  

CC-Walworth Co, 1/10/03) ....................................................... 132-26,135-19,136-20 
Morris, Andrew K. (WTAC, 9/26/83) .......................................................................... 35-9 
Morton Buildings, Inc. (WTAC, 7/26/91, and CC-Dane Co., 2/10/92) ............. 74-17,76-8 
Mower, Eugene F. (WTAC, 1/20/84) ......................................................................... 38-7 
Mrotek, Inc. (WTAC, 9/9/97) .................................................................................. 107-18 
Much, Roscoe Q. (WTAC, 6/19/85) ........................................................................... 45-8 
Mulloy, Edward and Patricia (WTAC, 3/19/96) ........................................................ 98-14 
Murphy, Jr., Patrick J. and Jo Ann; and Murphy III, Patrick and  

Carrie (WTAC, 9/14/95, and CC-Waukesha Co., 3/17/96) ...................... 95-22,99-17 
Murphy, Roland (WTAC, 5/1/84) ............................................................................... 38-7 
Mushel & Mushel (WTAC, 2/22/82) ......................................................................... 29-15 
Mylrea Company, Inc. (The) (WTAC, 3/16/82) ................................................ 29-16,38-9 
NCR Corporation (WTAC, 1/30/81, CC-Dane Co., 2/16/82, and  

COA-IV, 3/28/83) ................................................................................ 23-4,29-11,34-6 
NCR Corporation (WTAC, 2/15/84, CC-Dane Co., 8/16/84, and  

COA-IV, 1/10/86) ................................................................................ 37-6,40-9,46-15 
NCR Corporation (WTAC, 2/10/92 and 3/27/92, CC-Dane Co.,  

4/30/93, and COA-IV, 7/31/96) ...................................... 76-5,78-7,82-21,84-13,99-18 
Nash, Robert E. (WTAC, 11/29/85) ........................................................................... 46-7 
National Presto Industries, Inc. vs. Wis. Dept. of Justice  

(CC-Eau Claire Co., 1/16/97, and COA-III, 12/23/97) .......................... 101-14,110-19 
NEJA Group, LLC (WTAC, 1/13/14 and CC-Walworth Co., 8/22/14) ......... 183-18,186-7 
Nelson Brothers Furniture Corporation (COA-IV, 10/26/89)...................................... 68-9 
Nelson, Diane C. (Mentch) (CC-Racine Co., 2/20/86) ............................................ 47-11 
Nelson, John W. (CC-Racine Co., 8/23/83) ............................................................... 37-5 
Nelson Telephone Cooperative vs. Dept. of Revenue, et al.  

(CC-Dane Co., 12/7/89) ...................................................................................... 71-12 
Netex Pet Foods, Inc. (WTAC, 1/29/85) .................................................................. 42-15 
Neumann, Russell J. (WTAC, 6/30/80)...................................................................... 20-6 
News/Sports Radio Network, Inc. and Wisconsin Independent  

Radio Network (WTAC, 12/13/85) ...................................................................... 46-16 
Noard, Donald D. (WTAC, 12/18/98) ..................................................................... 113-22 
Norskog, Derick J. (WTAC, 5/17/99) ..................................................................... 115-17 
North Central Airlines, Inc. (WTAC, 1/25/80) ............................................................. 18-6 
North-West Services Corporation and North-West Telephone  

Company (WTAC, 5/22/80, and CC-Dane Co., 5/22/81) ........................... 20-10,25-6 

Northern States Power Company (COA-III, 5/10/88,  
CC-Dane Co., 1/19/90, and COA-IV, 10/28/93) .............................58-10,70-13,86-21 

Northern States Power Company (WTAC, 5/30/96,  
CC-Eau Claire Co., 11/15/96, and COA-III, 7/8/97) .................. 98-23,101-14,103-16 

Norwood, Maria E. (CC-Milwaukee Co., 6/15/90) ................................................... 70-10 
Novasic, Nick (WTAC, 8/13/80) ................................................................................. 21-8 
Obermann, Gordon (WTAC, 10/28/80) .................................................................... 21-14 
Old Orchard Corporation (WTAC, 10/21/80) ............................................................. 21-9 
Oliver, Dennis L. and Janet (WTAC, 6/29/92) ......................................................... 80-18 
Olkwitz, Dennis R. (WTAC, 8/13/80) ....................................................................... 21-15 
Omegbu, Fidelis (WTAC, 10/14/99, and COA-I, 2/27/01) ......................... 118-32,125-20 
Online Packaging, Incorporated (WTAC, 3/19/02) ................................................ 130-26 
Orbitz LLC (WTAC, 5/14/14, and CC-Dane Co., 12/11/14)......................... 185-14,187-9 
Oscar Mayer & Co., Inc. (WTAC, 5/30/84) ................................................................ 39-8 
Overly, Inc. (WTAC, 3/10/83, and CC-Winnebago Co., 3/26/84) ...................... 34-7,38-8 
PAE Communications, Inc. (WTAC, 4/10/87) .......................................................... 53-10 
Pabst Brewing Company (WTAC, 8/25/83, CC-Dane Co.,  

1/31/84, and COA-IV, 3/25/86) ........................................................... 35-9,37-8,47-17 
Pagel, William (WTAC, 6/3/92) ................................................................................ 79-12 
Paker, Kenneth H. and Paker, Marianne Flood (WTAC, 6/23/99) ........................ 115-17 
Pansier, Gary and Joan (WTAC, 8/20/01) ............................................................. 128-24 
Paramount Farms Incorporated (WTAC, 2/13/92, and  

CC-Portage Co., 6/27/94) ........................................................................... 78-8,90-22 
Parks-Pioneer Corporation (WTAC, 3/23/90, CC-Dane Co.,  

2/21/91, and COA-IV, 6/25/92) .......................................................68-10,71-12,79-16 
Parkview Sand & Gravel, Inc. (WTAC, 6/22/99, and  

CC-Dane Co., 7/25/00) ......................................................................... 115-25,122-25 
Paul Bugar Trucking, Inc. (WTAC, 4/10/03) .......................................................... 135-18 
Pavelski Enterprises, Inc. (CC-Dane Co., 5/13/88, and  

COA-IV, 4/20/89) ........................................................................................ 57-8,63-11 
Payco Seeds, Inc. (WTAC, 11/27/84, and CC-Dane Co., 6/10/85) ................... 41-7,45-9 
Peck, Harry F. (COA-II, 9/14/88) ............................................................................... 60-6 
Peck Meat Packing Corporation (WTAC, 8/13/80) .................................................. 21-15 
Pedersen, Stuart C. and Faye L. (WTAC, 2/23/94) ................................................. 88-10 
Pet Vacations, Ltd. (WTAC, 5/24/93) ....................................................................... 84-15 
Peterson, Albert O. (WTAC, 1/18/80) ........................................................................ 18-6 
Peterson, Charles L. (WTAC, 1/30/89) .................................................................... 61-11 
Peterson, Delmore and Lawrence, d/b/a Peterson Brothers  

(WTAC, 6/12/81) ................................................................................................... 25-7 
Petsch, Carl L. (WTAC, 6/30/80) ............................................................................... 20-7 
Pharo, Brenda and Pharo, Michael A. (WTAC, 3/23/01,  

and COA-IV, 10/16/02) ......................................................................... 125-20,134-26 
Pharo, Michael A. (WTAC, 10/9/97, and CC-Dane Co., 6/8/98) ............... 106-23,112-28 
Pharo, Michael A. (WTAC, 12/11/97, and CC-Dane Co., 9/2/98) ............. 107-20,112-28 
Pharo, Michael A. (WTAC, 4/7/04) ........................................................................ 140-22 
Pierron, Estate of Emily, et al. (COA-I, 6/26/90) ...................................................... 69-14 
Piper, Patrick J. (COA-II, 6/11/82) ............................................................................. 31-7 
Plaza Publications, Inc. (WTAC, 1/31/03, and 4/6/04, and  

CC-Dane Co., 9/22/03) ............................................................ 134-25,138-23,139-18 
Polan, Jeanne F. vs. Dept. of Revenue, et al.  

(WTAC, 5/8/85, and COA-IV, 11/23/88) ....................................................... 44-8,60-8 
Port Affiliates, Inc. (WTAC, 2/10/92, CC-Milwaukee Co.,  

5/11/93, and COA-I, 12/20/94) ........................................................78-6,84-13, 92-15 
Prairie du Chien Car Wash Partnership, et al. (WTAC, 1/16/92) .............................. 76-8 
Precision Metals, Inc. (WTAC, 1/7/98 and 5/13/98) .............................................. 110-20 
Presto Products, Incorporated (WTAC, 7/18/90) ..................................................... 69-12 
Primera Foods Corporation (WTAC, 3/14/13 and 3/7/14) ......................... 179-10,184-20 
Prizer, Edwin F. and Nancy L. (WTAC, 1/26/89) ....................................................... 61-5 
Production Credit Association of Dodgeville (WTAC, 9/8/81,  

CC-Iowa Co., 6/24/82, and COA-IV, 7/26/83) ...................................... 26-7,30-8,35-9 
Project Systems, Inc. (WTAC, 2/13/87) ..................................................................... 51-5 
Puissant, Jr., Edwin J. (WTAC, 7/5/84) ..................................................................... 40-8 
Puta, Joseph J. (WTAC, 10/21/80) ............................................................................ 21-9 
Quinnell, Robert J. and Ruth I. vs. Dept. of Revenue and Wisconsin Tax Appeals 

Commission (WTAC, 2/20/01, CC-Wood Co., 6/12/01, COA-IV, 1/29/02,  
and WSC, 4/10/02) .................................................................. 124-19,127-19,130-22 
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38 Wisconsin Tax Bulletin Index – Issues 1 - 191 

 

R-K Towing, Inc. (WTAC, 9/20/94) .......................................................................... 90-23 
Raschick, Helen M. (WTAC, 10/9/81, and CC-Burnett Co., 5/24/82)............ 26-12,30-10 
Rashaed, Elijah M. (WTAC, 7/13/11, CC-Dane Co., 11/14/12, and  

COA-IV, 12/27/13) ........................................................................173-9,178-8,183-17 
Rause Enterprises, et al. (WTAC, 1/29/82) ............................................................... 30-9 
Redcay, Jerome vs. Dept. of Revenue and Wisconsin Tax Appeals Commission  

(WTAC, 4/3/01, and CC-Wood Co., 6/21/01) ....................................... 127-20,128-25 
Rees, Anna K. (WTAC, 1/25/80, CC-Washington Co.,  

12/18/80, and COA-II, 11/18/81) .......................................................... 19-9,22-5,31-8 
Regan, Colin A. (CC-Dane Co., 3/20/80)................................................................... 19-9 
Regency Nursing Homes, Inc., d/b/a Riverside Hills Nursing Home (WTAC,  

11/13/84, CC-Milwaukee Co., 4/29/86, and COA-I, 2/12/87) ............... 41-7,48-8,53-9 
Reichard Yamaha, Inc. (CC-Dane Co., 7/7/86) ......................................................... 48-9 
Reif, George F. (WTAC, 9/1/00, and CC-Menominee/Shawano Cos.,  

1/31/01) ................................................................................................. 123-23,124-16 
Reinhart Institutional Foods, Inc. vs. Dennis J. Conta as Secretary  

of the Dept. of Revenue, et al. (CC-Dane Co., 9/14/79) .................................... 19-11 
Rell, Mark Joseph and Rell, Marie Ann (WTAC, 12/11/01) ................................... 129-20 
Renaissance Construction, Inc. (WTAC, 12/14/92) ................................................. 82-24 
Rentmeester, Delbert E. and Margaret (WTAC, 6/5/92) ......................................... 79-11 
Republic Airlines, Inc. (WTAC, 5/4/89, CC-Dane Co.,  

2/12/90, and COA-IV, 11/20/90) .....................................................61-11,68-11,70-15 
Rhinelander Paper Company, Inc. (WTAC, 12/12/96 and 3/21/97,  

and CC-Dane Co., 12/18/97) ................................................................ 102-17,107-18 
Rice Insulation, Inc. (WTAC, 6/12/80, CC-Dane Co.,  

9/21/82, and COA-IV, 10/10/83) .....................................................20-11,31-11,35-11 
Rich, Steven T. (WTAC, 1/26/01) .......................................................................... 124-25 
Riley, Quinn J. (State of Wisconsin vs.) (COA-IV, 12/19/91) .................................. 78-12 
Riley, William B. (WTAC, 12/12/78, and CC-Dane Co., 11/27/79) .................... 13-4,18-4 
River City Refuse Removal, Inc. (WTAC, 8/19/03, CC-Dane Co., 8/2/04,  

COA-IV, 2/2/06, and WSC, 3/8/07) .............................. 136-19,140-23,147-19,151-21 
Robar International, Inc. (WTAC, 10/30/97) .......................................................... 107-21 
Rock, Eugene F. and Eugene F. Rock, d/b/a Rock's Round  

Barn (WTAC, 12/30/81, and CC-Sauk Co., 8/27/82) ................................. 28-7,31-11 
Roden, Wayne and Balistreri, Suzanne (WTAC, 1/26/09) ...................................... 161-9 
Roe, Larry (WTAC, 3/15/84) ...................................................................................... 39-5 
Roepsch, Edward J. (WTAC, 8/6/85) ......................................................................... 45-9 
Roesler, Eldon H. (CC-Waukesha Co., 11/1/79) ....................................................... 18-5 
Rondon, Eugene C. (WTAC, 6/5/01, CC-Dane Co., 1/29/02, and  

COA-IV, 5/8/03) ....................................................................... 127-25,129-24,135-18 
Ruef's Sanitary Service, Inc. (WTAC, 6/13/94)........................................................ 89-14 
Ruppel, David J. (WTAC, 8/12/97) ........................................................................ 106-22 
Russell, Erwin D. (WTAC, 1/30/87) ........................................................................... 51-3 
Ryan, III, Timothy E. (WTAC, 10/8/87) ...................................................................... 54-8 
SSM Health Care (WTAC, 2/22/02) ....................................................................... 129-24 
Sabaska, Robert H. (WTAC 7/26/00) .................................................................... 122-27 
Sahs, Mary L. and Richard C. (WTAC, 2/28/03) ................................................... 135-15 
St. Michael Hospital of Franciscan Sisters, Milwaukee vs. David Adamany as  

Secretary of the Dept. of Revenue, et al. (CC-Milwaukee Co., 7/7/77) ................. 6-4 
Salmon, James M., d/b/a General Lighting and  

Maintenance (WTAC, 11/29/85) ......................................................................... 46-20 
Sandberg, Jason K. (WTAC, 11/18/11) ................................................................. 174-16 
Sanfelippo, Joseph (WTAC, 7/27/89, CC-Dane Co.,  

2/27/91, and COA-IV, 7/9/92) .........................................................65-16,71-12,80-20 
Sanftner, Edwin L. and Dorothy V.; Sanftner, Leo E. and  

Sally L.; and Kreft, Peter G. and Donna M. (WTAC, 12/9/98) .......................... 113-19 
Sargento Cheese Company, Inc. (CC-Dane Co., 11/19/79) ..................................... 18-8 
Sarko, Roland F. (WTAC, 1/8/01) .......................................................................... 124-25 
Savings League of Wisconsin, Ltd., et al.  

(CC-Dane Co., 8/20/86, and COA-IV, 10/15/87) .................................. 51-6,57-5,59-9 
Sawvell, Rodney A. d/b/a Prairie Camper Sales (WTAC, 10/12/07) ..................... 155-26 
Sax Arts & Crafts, Inc. (WTAC, 8/12/98, and  

CC-Dane Co., 5/24/99) ......................................................................... 112-25,115-26 
Schaefer, Marilynn H. (WTAC, 2/23/81) .................................................................... 23-4 
Schara, Louis N. (WTAC, 11/19/81) ........................................................................ 28-16 
Schenker, David and Carole (WTAC, 3/11/98) ...................................................... 110-22 

Schissler, Estate of Joseph F. (WTAC, 5/31/85) ....................................................... 44-9 
Schmidt, Glenn vs. Cate S. Zeuske, Secretary of Revenue  

(CC-Dane Co., 9/9/99) ...................................................................................... 118-27 
Schmitz, Austin J. (WTAC, 7/10/02) ...................................................................... 132-27 
Schmitz, Elaine K. (WTAC, 10/16/00) .................................................................... 124-28 
Schmitz, Eugene D. (WTAC, 10/16/00) ................................................................. 124-28 
Schroeder, Jr., Carl (WTAC, 4/29/81) ........................................................................ 25-7 
Schultz, Wayne, et al. (WTAC, 3/21/85) .................................................................... 42-6 
Schulz, Ralph H. (CC-Dane Co., 7/21/82, and COA-IV, 10/11/83) ................. 31-8,35-10 
Schumacher, Nelson, Grambo & Associates, Inc. (WTAC, 11/1/85) ...................... 47-18 
Schuster Construction Company (CC-Dane Co., 4/18/84,  

and COA-IV, 7/11/85) ................................................................................. 38-9,45-13 
Schwartz, Randall and Nelson, Gayle J. (WTAC, 2/7/01, and  

COA-II, 9/11/02) .................................................................................... 125-14,133-36 
Schwirtz, Marvin J. (WTAC, 12/12/79)....................................................................... 18-6 
Seamans, Melvin O., Seamans, Melvin O. and Vedyasheva, Tatyana, and  

Seamans, Leah H. (WTAC, 1/2/02) .................................................................. 129-20 
Security Savings and Loan Association  

(WTAC, 12/22/82, and COA-I, 6/21/85)...................................................... 32-6,44-12 
Seefeld, Kirk D. and Maria A. (WTAC, 11/13/02) .................................................. 134-23 
Senf, Danny R. (WTAC, 8/27/99, and CC-Dane Co., 2/23/00) ................. 118-32,121-16 
Senior Golf Association of Wisconsin, Inc. (WTAC, 12/16/82,  

CC-Dane Co., 3/9/84, and COA-IV, 11/5/85) ................................... 32-6,38-10,46-20 
Sentry Financial Services Corporation (CC-Portage Co.,  

2/20/90, and COA-IV, 3/28/91) ..................................................................... 68-9,72-5 
Servomation Corporation, Successor to Servomation of  

Wisconsin, Inc. (COA-IV, 7/28/81, and WSC, 3/30/82) ............................ 26-10,29-16 
76th and Good Hope, Inc. (WTAC, 3/2/88) ............................................................... 57-5 
Shepard, Thomas B. (WTAC, 4/10/98) .................................................................. 110-14 
Shew, Louis G. (CC-La Crosse Co., 5/16/79, and COA-IV, 2/20/81)................ 15-6,23-5 
Shewczyk, Thomas J. and Christine (WTAC, 8/9/01) ........................................... 128-27 
Shopper Advertiser, Inc., d/b/a Shopper Advertiser-Walworth County, and  

Shopping News, Inc., d/b/a Greater Beloit Shopping News (CC-Dane Co.,  
5/21/81, WSC, 2/28/84, and COA-IV, 12/27/84) .............................. 25-8,38-10,41-12 

Shumaker, Steven R. and Karen L. (WTAC, 9/11/80) ............................................... 21-9 
Siemik, Deana M., n/k/a Deana Casarez (WTAC, 7/1/99) .................................... 115-19 
Simon, Gary James vs. Dept. of Revenue and Wisconsin Tax Appeals Commission  

(WTAC, 10/17/01, and CC-Dane Co., 6/13/02) .................................... 128-25,132-22 
Singer, Richard P. (CC-Waukesha Co., 6/12/85) ...................................................... 44-9 
Sister Mary Joanne Kollasch, et al. and  

Sisters of St. Benedict, of Madison, WI (See “Kollasch”) 
Sivakumaran, Shan and Vatsula (WTAC, 5/22/98) ............................................... 111-12 
Skycom Corporation of Wisconsin, Inc. (WTAC, 2/12/85) ....................................... 42-16 
Skyline Development Corp. (WTAC, 2/13/96) ......................................................... 98-27 
Smith, Tracy A. (CC-Barron Co., 4/7/94) ................................................................. 91-12 
Snow, Edward and Margaret (WTAC, 3/31/05, and  

CC-Dane Co., 1/6/06) ........................................................................... 143-14,148-29 
Solliday, Arthur L. (CC-Jefferson Co., 5/11/78) ......................................................... 11-2 
Sorensen, Robert and Joan (WTAC, 4/30/98) ....................................................... 110-12 
Southgate Mall, Inc. (CC-Milwaukee Co., 1/18/84) ................................................... 37-8 
Spacesaver Corporation (WTAC, 2/12/85,  

CC-Jefferson Co., 5/8/86, and COA-IV, 6/18/87) ............................. 42-11,49-8,54-10 
Specialty Associates, Inc. (WTAC, 7/31/84) ............................................................ 40-10 
Spickler Enterprises, Ltd. (WTAC, 12/21/95,  

CC-Dane Co., 1/22/97, and COA-IV, 11/20/97) ........................ 99-21,102-16,107-17 
Sta-Rite Industries, Inc. (WTAC, 3/23/89, and  

CC-Milwaukee Co., 3/14/90)....................................................................... 61-7,69-13 
Staacke, Edward (WTAC, 1/10/01) ........................................................................ 124-16 
Stace, James F. (WTAC, 2/28/03) ......................................................................... 135-16 
Stanley A. Anderson, Inc. (WTAC, 12/23/81, and  

CC-Dane Co., 8/19/82) ................................................................................. 28-8,31-8 
Star Line Trucking Corporation (WTAC, 9/23/85).................................................... 46-17 
Stark, Robert and Marcia vs. Dept. of Revenue, et al. (COA-II, 1/31/90) ................. 68-7 
Stauffacher, David G. and Patricia vs. Dept. of Revenue, et al.  

(WTAC, 8/31/95 and 3/4/98, and  
CC-Dane Co., 2/5/96 and 8/18/98) .................................. 95-23,96-13,110-13,112-22 
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Steenlage, John R. and Steenlage, Roberta M. vs.  
Dept. of Revenue, et al. (CC-Trempeleau Co., 5/7/92) ...................................... 79-11 

Stege, Kurt M. (WTAC, 9/16/80) .............................................................................. 21-18 
Stelson, Ronald D., et al. (WTAC, 11/12/82) ............................................................. 32-4 
Stephenson, Billy E. and Stephenson,Terry A. (WTAC, 4/20/00, CC-Milwaukee Co., 

1/2/01, and COA-I, 8/6/01) ....................................................... 122-23,125-15,127-20 
Sterling Custom Homes Corp. (CC-Dane Co., 5/16/77, and  

WSC, 10/9/79) .............................................................................................. 6-3,16-11 
Stewart, Brian K., a/k/a Stewart, Brian Keith, and Stewart, Brian K. and Cindy  

(WTAC, 7/10/02) ............................................................................................... 132-24 
Straight Arrow Construction Co., Inc. (WTAC, 8/28/96 and 4/4/97) ...................... 102-16 
Stratton, Estate of John F., et al. (WTAC, 12/10/79,  

CC-Milwaukee Co., 11/19/80, and COA-I, 10/23/81) ......................... 18-9,22-6,26-12 
Suburban Beverages, Inc. (WTAC, 1/21/86) ........................................................... 47-18 
Suiter, Douglas (WTAC, 10/31/08) ........................................................................ 159-11 
Sullivan Brothers, Inc. (WTAC, 8/14/12, CC-Dane Co., 2/22/13,  

and COA-IV, 1/30/14) ............................................................................. 177-7,184-19 
Sunich, Philip and Patricia (WTAC, 9/14/99, and CC-Kenosha Co.,  

6/28/00) ................................................................................................. 118-26,124-15 
Superior Hazardous Waste Group, Inc., f/k/a Alliance Transportation  

Services, Inc. (WTAC, 6/17/98) ........................................................................ 111-18 
Superior Industrial, Inc. (WTAC, 4/26/79, and  

CC-Racine Co., 1/23/80) .............................................................................. 14-4,22-5 
Susie Q. Fish Company, Inc.(WTAC, 2/5/87, and COA-IV, 1/26/89) ............ 53-10,61-12 
Swartz, Kurt T. (WTAC, 8/31/00, and CC-Dane Co., 2/23/01) .................. 123-26,125-18 
Szymczyk, Alice L. (WTAC, 1/29/85) ....................................................................... 42-17 
Tamm, Eric F. (WTAC, 4/23/82) .............................................................................. 30-10 
Taylor, Allen M. (COA-I, 5/18/88) .............................................................................. 58-9 
Taylor, Howard U., et al. (CC-Dane Co., 10/21/80, and  

WSC, 3/2/82) .............................................................................................. 21-9,29-11 
Taylor, Jr., Peter Y., and the Peter Y. Taylor, Jr. Family  

Estate (A Trust), et al. (USSC, 6/2/80) ............................................................... 21-10 
Telemark Development, Inc. (WTAC, 10/28/96,  

CC-Dane Co., 7/22/97, and COA-IV, 4/30/98) ........................ 101-17,106-22,111-20 
Telephone and Data Systems, Inc. (WTAC, 2/28/14) ........................................... 184-19 
Teskie, Frank A., d/b/a Teskie & Teskie (WTAC, 5/22/80)...................................... 20-11 
Tetra Tech EC, Inc. (WTAC, 12/30/14).................................................................... 187-9 
Thiry Daems Cheese Factory, Inc. (CC-Dane Co., 1/20/86) ................................... 47-20 
Thoenes, Erwin J. (CC-Milwaukee Co., 4/28/80, and  

COA-I, 9/25/80) ......................................................................................... 19-10,21-11 
Thomas, William K. and Virginia K. (WTAC, 8/9/01) ............................................. 128-28 
Thompson Animal Medical Center, Ltd. (WTAC, 2/27/04) .................................... 139-19 
Thornton, Gregory (WTAC, 2/22/02) ..................................................................... 130-26 
333 Enterprises, Inc. (WTAC, 12/29/83) .................................................................... 38-8 
Thumb Fun, Inc. (WTAC, 10/31/84) ......................................................................... 41-12 
Tom Kuehne Landscape Contractor, Inc. (COA-IV, 10/29/87) ................................ 54-11 
Tomaszewski, Andrew (WTAC, 6/30/89) ................................................................. 65-12 
Topp Corporation (COA-I, 2/17/83) ........................................................................... 34-7 
Toro Company (The) (WTAC, 12/11/98) ............................................................... 113-20 
Toubl, Jan R., d/b/a Toubl Game Bird Farms (WTAC, 11/12/82) ............................. 32-6 
Towne Realty, Inc. (WTAC, 12/14/93, and CC-Milwaukee Co.,  

9/28/94) ..................................................................................................... 86-15,91-13 
Transam Warehouses of Illinois, Inc. (WTAC, 10/31/83) .......................................... 37-9 
Transportation Leasing Co., f/k/a Greyhound Lines, Inc.  

(WTAC, 7/16/90, and CC-Dane Co., 10/26/91) ........................................ 70-14,79-13 
Trierweiler Construction and Supply Co., Inc. (WTAC, 4/30/97,  

and CC-Dane Co., 12/12/97) ................................................................ 102-18,107-19 
Troyanek's Tap & Line Service, Inc. (WTAC, 11/1/85) ............................................ 46-20 
Trudell Trailer Sales, Inc. (WTAC, 8/15/78, CC-Dane Co.,  

1/29/80, COA-IV, 11/23/80, and WSC, 10/6/81) ..................... 12-5,19-11,22-6,26-11 
Tubic, Peter (WTAC, 7/25/83).................................................................................. 35-10 
Turner, Annette L. (CC-Dane Co., 1/21/87) ............................................................... 51-4 
U.S. Oil Co., Inc. (WTAC, 7/18/90) .......................................................................... 69-13 
Union Prescription Centers, Inc. (WTAC, 9/8/80) .................................................... 21-11 
Uniroyal, Inc. (WTAC, 11/1/83) .................................................................................. 37-9 

United Parcel Service Co. (WTAC, 8/30/94, CC-Dane Co., 7/26/95,  
and COA-IV, 7/31/96) ...................................................................90-20,95-25,100-22 

United States Shoe Corporation (The) (WTAC, 12/28/87,  
CC-Dane Co., 2/28/89, and COA-IV, 9/6/90) .......................... 55-7,61-7,70-14,79-13 

United States Steel Corporation (WTAC, 5/9/85) .................................................... 42-11 
Vacation Owner’s Association, Inc. (WTAC, 3/3/98 and 4/2/98) ........................... 110-23 
Vallee, Gregory L. (WTAC, 8/27/86) .......................................................................... 49-9 
Valley Microforms, Inc. (WTAC, 5/30/84) .................................................................. 39-9 
Valley Ready Mixed Concrete Co., Inc.  

(WTAC, 11/13/84, and CC-Dane Co., 5/2/85) .......................................... 41-13,42-16 
Valley Veterinary Clinic, S.C. and Dairyland  

Veterinary Associates, S.C. (WTAC, 3/16/87) .................................................... 53-11 
VanAman, Arthur A. and Betty L. (WTAC, 3/13/96) ................................................ 98-18 
Van Aman, Arthur A. and Betty L. (WTAC, 5/5/99) ............................................... 115-21 
Vanasse, Leonard W. (WTAC, 2/19/90) .................................................................. 68-12 
VanBeck, Gerhard (WTAC, 9/14/79, and CC-Wood Co., 12/16/80) ............... 16-10,23-7 
VanEngel, Kurt H. (WTAC, 4/24/97, CC-Milwaukee Co., 2/17/98 and  

2/20/00, and COA-I, 9/28/99)......................................... 102-9,110-16,118-27,119-16 
Van Groll Timothy (WTAC, 6/16/99) ...................................................................... 115-17 
VanSusteren, Urban P. (WTAC, 11/20/86, COA-III,  

11/17/88, and WSC, 4/23/90) ............................................................... 50-5,59-8,68-8 
Varese, Steve (WTAC, 3/18/81) ................................................................................ 23-7 
Villager Food Mart/Beer and Liquor (WTAC, 4/4/12) ............................................ 175-12 
Visu-Sewer Clean and Seal, Inc. (WTAC, 10/6/05, CC-Dane Co., 6/12/06, and  

COA-IV, 10/4/07) ..................................................................... 146-37,148-30,155-27 
Vita Plus Corporation (CC-Dane Co., 3/13/86) ........................................................ 47-21 
Vitt, Robert A. and Lisa A. (WTAC, 12/31/92) ........................................................... 81-9 
W.A. Krueger Co. (WTAC, 2/27/79) ........................................................................... 14-3 
W.R. Grace & Company (WTAC, 2/12/85) ................................................................ 41-8 
W.R. Grace & Co. (WTAC, 3/23/89) .......................................................................... 61-8 
WKBH Television, Inc. (WSC, 2/1/77) ......................................................................... 3-3 
WOKY, Inc., c/o The Charter Company (WTAC, 7/5/84) .......................................... 39-5 
WTMJ, Inc. and Newspapers, Inc. (WTAC, 10/23/80) ............................................ 21-12 
Wacker, Klaus (WTAC, 2/27/86, CC-Milwaukee Co.,  

6/29/89, and COA-I, 5/1/90)................................................................ 47-12,63-9,69-8 
Wall, Thomas (COA-II, 5/23/90) ................................................................................ 69-8 
Warren's Turf Nursery, Inc. (WTAC, 12/29/83).......................................................... 37-9 
Washington Island Ferry Line, Inc. (WTAC, 3/16/93, and  

CC-Dane Co., 12/6/93) ............................................................................. 82-27,86-18 
Washington, Martha (WTAC, 7/26/00)................................................................... 122-27 
Watkins, Harvard P. (WTAC, 5/29/98) ................................................................... 111-14 
Wausau Homes, Incorporated (CC-Marathon Co.,  

3/10/80, and COA-III, 2/3/81)...................................................................... 19-10,23-5 
Wausau Paper Mills Company (WTAC, 4/23/97, and  

CC-Marathon Co., 12/2/97) .................................................................. 102-15,110-19 
Webster, Sr., Louis, Askenette, Sr., Alex, Askenette, Sue  

(CC-Dane Co., 4/3/80, and COA-IV, 4/7/81) ................................................ 20-7,23-5 
Wehrs, Raymond and Patricia (WTAC, 6/2/97, and  

CC-Dane Co., 1/22/98) ......................................................................... 103-18,111-18 
Wehrs, Raymond and Patricia (WTAC, 1/6/00) ..................................................... 119-19 
Wenger, Alfred L. and Laura E. (COA-II, 11/23/82) .................................................. 32-5 
Weprinsky, Paul and Barbara (WTAC, 4/6/04) ...................................................... 139-17 
Werner, James O. (WTAC, 11/1/85) .......................................................................... 46-7 
Werner, James R. (Dept. of Revenue vs.) (WTAC, 6/16/00,  

and CC-Dane Co., 12/8/00) .................................................................. 122-28,124-26 
West, Maurice D. (WTAC, 6/12/97) ....................................................................... 103-20 
Wilkinson, Edward C. and Jean F. (WTAC 1/2/02,  

CC-Waukesha Co., 7/23/02, and COA-II, 4/24/03) ................. 129-22,132-24,135-17 
William Wrigley, Jr. Company (WTAC, 11/18/86 and 11/25/87, CC-Dane Co.,  

8/20/87 and 10/19/88, COA-IV, 12/7/89, WSC, 2/19/91 and 6/9/93,  
and USSC, 6/19/92) ................................ 50-6,55-8,55-9,59-9,66-11,71-9,78-8,82-23 

Williams Companies, Inc. (The) and its  
Domestic Subsidiaries (WTAC, 6/14/89) ............................................................ 63-10 

Williams III, Alfred C. and Williams, Ruth E. (WTAC, 11/29/01) ........................... 129-21 
Wimmer Construction, Inc. (WTAC, 10/22/98) ...................................................... 112-24 
Wines, Harold G. (WTAC, 8/27/86) ........................................................................... 49-7 
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Wisconsin Bell, Inc. (WTAC, 4/14/86) ........................................................................ 48-9 
Wisconsin Bell, Inc., American Telephone & Telegraph Co.,  

and AT&T Communications of Wisconsin, Inc. vs. Dept. of  
Revenue, et al. (COA-IV, 7/25/91) ............................................................ 75-14,79-16 

Wisconsin Bridge and Iron Company (WTAC, 5/22/80) .......................................... 20-11 
Wisconsin Distributors, Inc. (WTAC, 12/6/95) ......................................................... 96-16 
Wisconsin Electric Railway Historical Society (The)  

(WTAC, 6/18/80) ................................................................................................. 20-12 
Wisconsin Health Care Association, Inc. (WTAC, 3/10/05)................................... 143-14 
Wisconsin Railroad Services Corp. (WTAC, 6/5/85) ................................................. 44-9 
Wisconsin State Telephone Association, et al. (CC-Dane Co., 10/31/85) .............. 46-21 
Wisconsin Steel Industries, Inc. (WTAC, 1/23/96, and  

CC-Milwaukee Co., 6/17/96)..................................................................... 96-19,99-23 
Wisconsin Telephone Co., et al. (CC-Dane Co.,  

12/30/83, COA-IV, 6/25/85, and WSC, 11/5/85) ............................37-11,44-13,46-21 
Wissota Sand and Gravel Company (WTAC, 1/24/04,  

and CC-Dane Co., 1/27/05) .................................................................. 138-22,142-19 
Wolf River Ventures, Inc. (WTAC, 8/4/95) ............................................................... 95-29 
Wolf, Scott W. (WTAC, 3/3/98) .............................................................................. 110-26 

Woodward Communications, Inc., f/k/a  
Telegraph Herald, Inc. (COA-IV, 2/19/88) .......................................................... 60-10 

Wright, John S. (WTAC, 10/24/86) ............................................................................ 50-5 
YMCA of Beloit, et al. (COA-IV, 10/15/87) ............................................................... 55-11 
Yakes, Thomas C. and Dixie (WTAC, 3/7/96) ......................................................... 98-15 
Yanta, James R. (WTAC, 12/30/81) .......................................................................... 28-7 
Yirkovsky, Beverly A. (WTAC, 6/23/98) ................................................................. 111-13 
Young Women's Christian Association of Madison,  

Wisconsin Inc. (WTAC, 6/4/84)........................................................................... 39-10 
Yunker, Robert and Margaret (CC-Milwaukee Co., 5/3/93,  

and COA-I, 5/24/94) .................................................................................. 85-16,89-11 
Zablocki, Thomas E. (WTAC, 12/18/00) ................................................................ 124-15 
Zamecnik, Roy A. (WTAC, 11/1/85) .......................................................................... 46-7 
Zerbel, Roger R. and Laverne A. (WTAC, 7/16/91 and 7/25/91) ............................ 74-15 
Zhang, Tian (WTAC, 4/8/99) .................................................................................. 114-13 
Zignego Company, Inc. (WTAC, 5/2/95 and 10/29/97,  

CC-Dane Co., 4/9/96, and COA-IV, 5/22/97) .................. 92-17,99-24,103-21,106-22 
Zollicoffer, Essie L. (WTAC, 7/27/00) .................................................................... 122-28 
Zunker, Robert J., d/b/a Bob's Trucking (CC-Dane Co., 4/27/87) ........................... 54-12 
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